1. IMAGERIE

	1
	Imagerie Jarville. Nancy Publicités pour Nouveau Printemps 43 pl. horiz 29x19,5 cm et vert 29 x 19.5 cm .coul. Joint : 1 vol mvs état "Album d'Images" Contes de Fées. 16 pl. en assez bon état. Vert : 40x29,5 cms. Coul
	75/80

	2
	Imagerie Marcel VAGNE, Jarville Nancy. "Contes Nouveaux - Histoires choisies". Planches 1-4-5-6-7-11-12-14-15-21-22. Autres planches (2 pub. Pharmacies), et 4 autres. Ensemble de 17 planches verti. 41,5x28 cms (en moy.)
	30/40

	3
	Imagerie de P. Didion, à Metz, DELHALT successeur. Déposé à Metz et à Nancy. (1880). Ensemble de 25 planches coul. Vert. 38,5x29cms (en moy.)
	40/50

	4
	Imagerie Lutetia. Paris "Tel père, tel fils - Tel chef, tels soldats". La mort du fils (V. Descaves). Horiz 65x50 cm (marges à réduire) Joint : Edité par le Nouvel ESSOR". Paris "Vocabulaire des Bon'Hommes à l'usage ed'ceuss qu'a pas d'instrussion… méletère ! Verti. 56x41cms. (signé Jean Leprince 1916). (Un 2ème exemplaire joint en mvs état). Joint : LEVY (Claude) : "Officiers Monténégrins" Librairie Lutetia. Paris (pl. 2) 31,5x23cms Joint : "Les Alliés". Image de Robert Bonfils, tirée à 1000 exemplaires par la librairie Lutetia, 66 bd Raspail à Paris 47,5x31cms
	40/50

	5
	IMAGERIE DE WEISSENBURG (Elsass) : "Vue de Jérusalem". N°17. horiz 42,7x32,5cms ; "Der blaue Montag". N°522. horiz 43x34cms Joint : 3 gravures de Wentzel à Weissenburg, aventures d'un officier français en Afrique n°873, n°874 et n°875 (manque en marge de la 873) horiz : 36,3x29,5. Ensemble de 5 planches coul.
	40/50

	6
	IMAGERIE ALLEMANDE : Braun et Schneider - Munich : 13 planches n°316 - 317 - 327 - 406 - 425 - 427 - 431 - 439 n°443 - 453 - 455 - 474 - 477 - 537 - Vert 40x32cms Joint : planche représentant tous les sports liés au cheval. Horiz 42x34cms. Coul.
	100/120

	7
	Imagerie Pellerin Epinal. 12 planches coul. Bataille Navale de Lissa, Bataille de Wagram, Défense héroïque de Belfort, les journées fatales du Premier Empire (2), siège et bombardement de Strasbourg, le convoi de Malborough, Massacre de Monseigneur Darboy, la barque a Caron, Monsieur et Madame Denis, L'enfant prodigue, Sainte Geneviève de Brabant. 29,5x40cm
	100/120

	8
	IMAGERIE PELLERIN EPINAL Napoléon à Arcis sur Aube (Georgin sc). Débarquement de Napoléon Le Duc de Reichstadt ; Bataille de Rivoli ; Bataille d'Iena (Georgin sc.) ; Sire, ce Linceul vaut bien la croix !! ; Bataille d'Austerlitz ; Bataille de Lutzen ; Bataille de Marengo (Georgin sc) ; Ensemble de 9 planches horiz. et vert. De 64x41cms. Coul
	80/100

	9
	IMAGERIE : 9 planches Imagerie Pellerin. Epinal : zouaves tenue de campagne (n°9) ; guides (n°464) ; Imagerie Pinot et Sagaire. Epinal : Garibaldi et ses volontaires combattant les Prussiens (n°29) ; Bataille de Gravelotte (18 août 1870) (n°34) ; costumes Français (n°659) ; Cantinières (n°657) ; La Cigale et la Fourmi (La Fontaine) (n°237) ; Imagerie Gancel à Metz : Bataille d' Alma (n°375) ; Divers : "Le Fantassin Français à travers les siècles." Match Noël 1939
	80/100

	10
	IMAGERIE PELLERIN - EPINAL "Contes de ma Mère l'Oie". Histoires et scènes enfantines. Album composé spécialement pour garçons. Couv. Signée Louis Legrand. 40 pl. coul. Vert. 39x28,5cms. Joint : Images d'Epinal. Pellerin. Maison fondée en 1796. 2 pl. dans couv. Ill. Joint : 3 pl. diverses Joint : Vol mvs état de planches en assez mauvais état Joint : Vol. Imagerie d'Epinal d'environ 90 planches Vert : 395,5x29cms. (couv. Mvs état)
	50/60

	11
	IMAGERIE "Le 152ème Poilus 1914- 1915" par Hansi. Imagerie Pellerin. Epinal. Genre supérieur. Hors groupes. Datée de 1915 avec explication pour les petits garçons de France. Vert. 46x34,5cms. Coul. Joint : "2ème emprunt de la Défense Nationale. Souscrivez, aidez nous à vaincre, vous hâterez le jour de la Victoire et du retour au foyer". Hansi. (coupure avec manque en marge). Vert. 38x27,5cms. P.J. Gallais. Paris
	75/80

	12
	9 planches de l'Imp. Devambez à Paris par A. Devambez, A. Willette, B. Rabier, Louis Morin, E. Courboin pour les contes de la Phosphatine Falières planches coul. Vert. De 55,5x39,5cms
	100/120

	13
	IMAGERIE ARTISTIQUE : Imprimerie Librairie Quantin, Paris. Séries 1 à 20 16 planches coul. (tous états) par P. Steck, F. Foussarigues, F. Lacaille, L. Le Riverend, E. Le Mouël, J. Abeillé, L. Bailly, V. Néhlig, M. Dulac, G. Lion, Steinlen… Vert : 37,5x27,5cms coul. Joint : dans vol. en mvs état série 7 : 1 à 20 Série 14 : 1 à 20 ; série 15 : 1 à 20 ; série 16 : 1 à 20
	40/50


	14
	IMAGERIE Imp. par B. Sirven. Toulouse. Paris pour Office Central de Propagande Royaliste. Paris. "Histoire de Jean, Duc de Guise, Chef de la Maison de France". Vert. 48x37cms
	30/40

	15
	IMAGERIE EPINAL et autres Affiche de l'Imp. E. Charaire à Sceaux par Job : Elections Législatives de 1902. "Quand nous n'aurons plus de soldats…" 12 dessins avec légendes. Vert. 50x32cms 10 exemplaires
	100/120

	16
	IMAGERIE Editée par le "Nouvel Essor" Paris. L'Alphabet de l'Armée : "Le Garde Voie". L'alphabet de l'Armée : "L'infirmier militaire" Joint : Galerie des hommes célèbres de la Grande Guerre pl. 1 Général Galliéni, Le Sauveur de Paris. Signée Jean Leprince 1916. Les 3 gravures vert : 47x32cms ; Joint : SIMEON (F.) "Je vais vous en passer du tabac. J'ai du bon tabac vous n'en aurez pas (signé au crayon en marge)" horiz : 45x29,5cm ; Joint : JOSSO (Xavier) : "Marly le Roi" 1934 horiz 37,7x28cms
	50/60

	17
	IMAGERIE "Jeu du Pas de L'Oie renouvelé des Boches". (Guy Arnoux). Edité par la "Librairie Lutetia, 66 bld Raspail Paris. horiz : 63x47cms Joint : ARNOUX (Guy) : "Lusitania". A Paris chez Devambez, 43 bld Malesherbes (marges à réduire). Horiz 65x50cms Joint : ARNOUX (Guy) : "PATRIA". Planche coul; reproduction de motifs, bateaux, canons, médailles 64,5x49,5cms
	80/100

	18
	IMAGERIE THEMATIQUE POMPIERS Lot de 42 exemplaires du "Petit Journal" de 1894 à 19098, relatifs aux Pompiers. Certains en double et même triple
	60/70

	19
	IMAGERIE Thématique POMPIERS "Sapeurs pompiers de Paris. Grande Tenue". Pellerin. Epinal. N°12. Clairon, Capitaine et Sapeurs. Horiz. 40x29cms. Coul ; "Un incendie en Province" 8 Imagerie Delhalt. Nancy. Vert 40x29cms. Coul. ; 4 grav. en noir extraites de journaux ; Lot de 35 exemplaires du "Petit Journal" de 1894 à 1914 et d'un exemplaire du "Petit Parisien" de 1909, relatifs aux Pompiers avec pages coul. Ensemble de 42 pièces
	75/80

	20
	IMAGERIE : VALLEE (Jean Carl de) : "Le départ", "Ceux qui restent", "Le retour". Lib. Lutétia. Paris. Pl. num. 105/400, 198/400 et 198/400. Vert. 47x31cms. DOLLIAN (G.L;) : "Souhaits d'Alsace" n°23/100 Vert. 47x31cms. VITE (Michel de) : Litho. Coul. "Recherche des Poux" hor 30x22cms. "Les Amusemens du peuple : A bas la calotte!!". Litho Paris. Coul; hor 30x21,5
	50/60

	21
	IMAGERIE : Image de Montbeliard : "Le très Saint Sacrement" de l'imp. de Th. Fred. Deckherr. Sur vergé. Vert 60x36cms. Joint : "Les Hymnes alliés". 6 pièces. Images de R. Grillon, R. Bonfils… "Le Nouvel Essor" Paris tirage à 1000. Vert. 48x31
	60/70

	22
	IMAGERIE : 7 lithographies de Costumes Charpentier ; Nantes. Femmes des environs de Niort en costumes locaux Joint : Lot de 6 estampes, litho. Coul. Esméralda, Phoebus. Par Dembourg et Gargel à Metz hor 30x23cms avec "Aventures d'un officier en Afrique" et "La Grâce", Pinot. Epinal
	50/55

	23
	IMAGERIE : Lot de 28 pièces : Coll. De 23 gravures extraites des "Scènes de la Vie Privée des Animaux" de Grandville. Joint : gravures d'animaux : P. P. Rubens : "Lion" puis vaches, aigle, ours, fauves.
	25/30

	24
	IMAGERIE : Lot de 440 images : 103 bons points sur 5 planches fines lithos et impression bleue XIXème. 7 planches de 12 grav. religieuses. 5 planches de 45 Images pieuses (Letaille), Lot de 46 grav. découpées, lot de planches et gravures par Letaille. Joint : Calligraphie : 1860 LAS d'un instituteur de Cahors (Mr Couderc, mari repoussé). 2 belles pages d'écriture de Irénée Brun d'Agen (1864) ; 3 LAS de Virginie Escanapiée
	30/35

	25
	CARNETS DE BAL (7), CALENDRIERS ART NOUVEAU (3)
	40/50

	26
	MENUS : Afrique du Nord (3) + (1). Menu "Centenaire de la Libération de l'Algérie". Imagerie de Jarville à Nancy, pl. dépliante dans chem. Ill. menu du 3 juillet 1930 sur l'image pliée. Villa du Traité, El-Biar. Joint : Menu ill de la 6ème Conférence Nord-Africaine Alger 1930. Palais d'été. Le 4 juillet 1930. Joint : Carte du Restaurant "El Baçour", 1 rue Henri Martin à Alger. Ill. par Jean Capri. Avec carte visite du Grand Hôtel du Sahara à BOU-SAADA Joint : Menu C.G.T. paquebot ville d'Alger du 20 Nov. 1954
	30/40

	27
	MENUS : vierges et écrits. Lot de 100 menus divers fort bien illustrés petits formats
	30/40

	28
	MENUS : Lot de 45 menus : 5 menus aquarelles chinoises (La Rochelle 1912) ; 23 menus vierges petits formats ; 3 menus oiseaux humanisés, 4 menus vierges : papillons ; 4 menus vierges : fleurs ; 4 menus belles illustrations ; 2 menus Raphaël Tuck. Paris
	50/55

	29
	Chromos découpis : 275 pièces. Plus de 200 chromos, images publ. Chocolat, Fables de La Fontaine, Oiseaux, pays, Bon Marché, Liébig Joint : 75 découpis
	80/100


	30
	1 album de chromos : 744 pièces diverses : Chromos Chocolat LOUIT + de 370 pièces ; Images diverses : 180 pièces dont Expo Univ. De 1900, Cadbury's Cocoa, Liébig, Bon Marché,… ; Lot de découpis dont LOUIT : 194 pièces
	250/270


2. VUES D'OPTIQUE

	31
	ALLEMAGNE : "Vue perspective de la Ville et forteresse Electorale de Koningstein et de la Montagne de Lilienstein avec ses environs du côté du couchant, dépendant des Etats de Saxe, appartenant à Sa Majesté le Roy de Pologne" n°91. A Paris chez Basset rue Saint Jacques à Ste Geneviève. Horiz : 45x31cms Joint : "55ème vue d'optique représentant La Place du Marché de Francfort sur le Mein en Allemagne". Présentement chés Lachaussée rue St Jacques. A Paris chez Daumont rue St Martin. Horiz : 44x29,5cms (accidents aux marges, marge gauche courte). Restaurée, en deux parties
	45/50

	32
	ALLEMAGNE : "Vue du Manège couvert de Berlin avec la Statue de Fréderic Roy de Prusse" n°1. A Londres chés Whichnyther et à Paris chés Chereau rue St Jacques au Coq. A.P.D.R. Publiée avec accord du Parlement 1761 montée sur carton. Horiz 45x30cms. Joint : "Vue de l'Illumination de l'Hôtel de son Excellence M. Le Maréchal Duc de Belleisle Ambassadeur Extraordinaire et Plénipotentiaire du Roy en Allemagne". Exécutée le 12 Février 1742 à l'occasion du couronnement de Sa Majesté Impériale à Francfort. (A) partie de l'Hôtel de S. Ex. M. de Montijo Illuminé le même jour." A Paris chez Chéreau rue St Jacques… Mr de Moraj ingénieur geogr. du Roy. Horiz 53x35,5cms (Manque en marge haut droit) n°122
	40/45

	33
	AUTRICHE : "Vue et perspective de la Trinité à Vienne". A Paris chez Charpentier rue St Jacques au Coq. Horiz : 47,5x30cms (un peu sale)
	20/25

	34
	BELGIQUE : "Vue des Environs de Mons". A Paris chez Basset, rue St Jacques. Horiz 36x26,6cms (taille mouillure). Joint : "Vue de l'Intérieur de l'Eglise de Ste Gudule à Bruxelles". Paris chez Basset rue St Jacques, n°64. Horiz 44,5 x31,5 cms
	40/45

	35
	BELGIQUE : 1ère vue de la Houillère BEAUJONC, dessiné sur les lieux par le sieur LION, fils. Cette vue représente le lieu de l'évènement, le désespoir des familles. Paris chez Mme Vve Chereau, rue St Jacques n°10 horiz : 34x52cms
	40/45

	36
	CANADA : "LE COUP DE TONNERRE" ; "L'Escadre verte ayant été accueilli d'une violente tempête dans la rivière de St Laurent, le tonnerre tomba sur le vaisseau Amiral qui en fut consumé : il n'y eut de sauvé de tout l'Equipage que deux femmes étrangères, qui se jetèrent à la mer, et gagnèrent la pointe d'un rocher qui était proche". Gravé d'après le dessin d'un Officier de l'Escadre. A Paris chez Basset, rue St Jacques. Horiz 32x50cms (quelques accrocs en marge).
	40/45

	37
	CHINE : "Cérémonie de la Grande Feste que les Chinois célèbre le 24 de la Lune d'Aoust dans la principale Place de Pékin" A Paris, chez Mondhare, rue Saint Jacques à l'Hôtel Saumur. Horiz 29x43cms (1 mouillure). Joint : "Vue perspective de la Grande cérémonie du Couronnement de l'Empereur de la Chine". A Paris chez Mondhare rue Saint Jacques à l'Hôtel Saumur horiz 27x41cms (mouillures claires)
	30/40

	38
	EGYPTE : "Vue de la fontaine des Amans et Mosque adjacente (Egypte)." A Paris chez Basset, rue St Jacques n°64 horiz 34x50cms) (marges à réduire)
	20/25

	39
	Espagne : MADRID : Vue générale de la capitale du Royaume d'Espagne (publication autorisée par acte du Parlement. Avril 1760). (tâches). Horiz 25x40cms. Joint : "Vue de la Bourse et de la Cathédrale de Sévile." A Paris chez Basset Edit. rue St Jacques, 64 (tâches, accid. en marges). Joint : "Vue perspective des Fontaines à droite du jardin de Plaisance du Roy d'Espagne." A Paris, chez Basset rue St Jacques à Ste Geneviève n°17. Horiz 29,5x42,5cms (coupée en 2, mal restaurée)
	40/45

	40
	FRANCE : "57ème vue d'optique représentant La Grande Gallerie de Versailles". Présentement chés Lachaussée rue St Jacques. A Paris chez Daumont rue St Martin et présentement Basset rue St Jacques….. Horiz 32x44cms). Joint : "La Grande Salle des Bosquets à Versailles". A Paris chez Daumont rue St Martin. Horiz 30x44cms). Joint : "Vue intérieur de la chapelle du château Royal de Versailles". Paris chez Montharé rue St Jacques…. (tâches au dos) Horiz 27x40,5cms). Joint : "Vue d'optique représentant La Grande Gallerie de Versaille n°84" Horiz 34x52cms (marges à réduire). Joint : "Vue d'optique représentant La Salle des Festins dans les Jardins de Versailles" Horiz 43x30,5cms (manques dans la marge droite). Joint : "Vue perspective de la Grande et petite écurie et des deux cours du Château de Versailles". A Paris chez J. Chéreau….. coupure ss manque sur 13 cms. (nbrx acid. dans les marges)
	80/100

	41
	FRANCE : "Vue du Château de Blaye". A Paris chez Basset, rue St Jacques n°64. Horiz. 44x31,5cms (coupures en marges). Joint : "Vue d'optique de la Grande Place dite de la Carrière à Nancy." A Paris chez Daumont rue St Martin. horiz 29,5x43cms (marge inf. rognée). Joint : "Vue de l'Eglise de Notre Dame de Paris". Paris chez Mondhare rue st Jacques près St Séverin. Horiz 32,5x44,5. (n°35) (tâches en marge, recoupées). Joint : 60ème vue d'optique. "Le Château de Vincennes du côté du Parc." A Paris chez Daumont rue St Martin. horiz 28x42,5cms (2 légers manques en marge) (marges courtes 1cm)
	40/50

	42
	INDES : "Vue du Sérail du Grand Mogol des Indes". Horiz 45x30cms. Encad. de demi-perles bleues en marge. (2 petits accrocs en marge). Joint : "Maison de Plaisance du Grand Mogol." "Maison de Plaisance du Grand Mogol à quelques milles de Dely."A Paris, chez Basset, rue St Jacques à Ste Geneviève. Horiz 28,5x40,5cms (petite déchir. ss manque). Joint : "La Feste du Poids au Mogol qui se célèbre chez ses peuples avec grande vénération." A Paris, chez Mondhare, rue St Jacques à l'Hôtel Saumur. horiz 27,5x44cms (léger trou de vers en haut à gauche)
	45/50

	43
	ISRAEL : "La Grande Hosanna ou cérémonie du 8ème jour de la Feste des Tabernacles, les Lévites portant des Palmes Chantans des pseaumes et des Cantiques." A Paris chez Mondhare rue St Jacques à l'Hôtel de Saumur. Horiz 32x43,5cms (1 coin rogné, quelques coupures en marges)
	20/25

	44
	Italie : "Vue perspective de la nouvelle salle de Concert de Venise." A Paris chez Daumont rue St Martin. (Dos portant de traces de lettres, coupure ss manque sur 5 cms) Cette salle ayant été détruite, ce document a un réel intérêt historique. horiz 28x43cms. Joint : "Vue et perspective de la grande et célèbre Place de St Marc de Venise." A Londres chez Wichnyther, à Paris chez Jacques Chereau rue St Jacques au dessus de la Fontaine Séverin aux 2 colonnes n°257. Publication autorisée par acte du Parlement 1766. (papier jauni, marge droite à réduire). Horiz 35x53cms. Joint : "Vue de St Roch et de St Antoine à Venise." Légende en anglais. A Paris chez J. Chéreau rue St Jacques au dessus de la Fontaine St Séverin aux deux colonnes n°257 (manuscrit : "Place des frères mineurs à Venise avec leur Eglise, et celle de St Roch.") Horiz : 35x53cms (papier jauni, marge droite à réduire). Joint : "Entrée de la ville de Venise venant de Chiogia avec l'isle de St Georges Le Majeur sur le côté." A Paris chez Jacques Chéreau rue St Jacques au dessus de la Fontaine St Séverin aux 2 colonnes; n°257 Horiz 46x34cms (coupures sur la marge sup.)
	90/100

	45
	Italie : "Vue de l'Eglise de Ste Constance autrefois Le Temple de Baccus à Rome." A Paris chez J. Chéreau rue St Jacques aux 2 colonnes n°257 Horiz 36x52,5cms. Joint : "Vue perspective du vestibule et de l'Escalier de St Pierre à Rome." A Paris chez J. Chereau rue St Jacques au dessus de la Fontaine St Séverin aux 2 colonnes n°257. Horiz 33x53cms (marge droite léger. rognée) - (3 petits trous de vers)
	45/50

	46
	PAYS-BAS : "Vue perspective du pont et de la ville de Ruremonde dans le pays bas." A Paris chez Daumont rue St Martin Horiz 29x41,5cms. Joint : "Vue perspective du Fauxbourg et du port de Scheveningue a une lieue de la Haye, en Hollande." A Paris chez Daumont rue St Martin (grav. signée Berthauld) Horiz 43x28cms. Joint : "Prise et pillage de la ville de Bergop-zoom." Horiz 27x43,5cms (accid. en bas à droite. Joint : "Vue perspective de la grotte des Peintres en Flandre." montée sur carton. Horiz : 43x27cms (accid. en marge sup)
	60/70

	47
	PAYS-BAS : La Bourse de Roterdam "Vue de la Bourse Le Gadpers Brug et de Sud et Nord Blaak a Roterdam. Légende en anglais. Publiée avec accord du Parlement 1732. Horiz 40x25,5cms. Joint : "29ème vue d'optique représentant "Les Vaisseaux dans le port de Roterdam" Cl. Lorrain P. présentement chés Lachaussée rue St Jacques. F Basan Excu. A Paris chez Daumont, rue St Martin, et présentement chez Basset rue St Jacques au coin de celle des Mathurins. Il tient fabrique de papier. Horiz 42x33cms (marge sup et inf à revoir)
	60/70

	48
	PAYS-BAS : "Le Binnen Amstel et la maison des Orphelins de la Diaconie, à Amsterdam n°14". A Paris chez Basset rue St Jacques Horiz 26,5x41,5cms. Joint : "Vue générale de la ville d'Amsterdam du Côté de Tye". Publiée avec accord du Parlement 1760. Horiz : 24x39cms (2 tâches) ; "Vue Générale de la ville d'Amsterdam du côté de Tye". Publiée avec accord du Parlement Avril 1752. Dess. Peter Van Ryne, grav. par T. Bonles. A Paris chez J. Chereau rue St Jacques… Horiz 31x43,5cms. (1 coupure ss manque sur 8,5 cms).
	50/60


	49
	PAYS-BAS : "Convois Hollandois". A Paris chez Basset rue St Jacques à Ste Geneviève. Horiz 44x32cms. Joint : "32ème vue d'optique nouvelle représentant Le Château du Bourguemestre Waker aux environs d'Amsterdam, ville capitalle de Hollande". A Paris chez Basset rue St Jacques à Ste Geneviève. Horiz 28,5x39cms. Joint : "Vue Général de la ville d'Amsterdam du Côté de Tye". Publication accordée par Acte du Parlement 1760. Légende en anglais (pas de marge  sup.) Horiz 38,5x17cms (tâche à gauche). Joint : "35 Vue d'optique, nouvelle, représentant la Gde Rue et le Canal des Etrangers à Leyde en Hollande". A Paris chez Basset rue St Jacquesà Ste Geneviève. Horiz 41,5x29,5cms (manque en haut à droite, marge sup. très courte, mouillure)
	50/60

	50
	PORTUGAL : "Vue de Palais Roi de Portugale a Lisbon". A Paris chez Basset rue St Jacques Horiz 39x25,5cms. Joint : "Vue de l'embouchure du Tage et du Port de Lisbonne". Horiz 49x31cms (manque aux 2 angles du bas en marge).
	40/50

	51
	ROYAUME-UNI : "Vue de l'Hospital Greenwich, sur la Thamise et cet Hospital sert de retraite aux Matelots hors d'état de servir". A Paris chez Daumont rue St Martin. Horiz : 26x42cms. Joint : "Vue de la Douane de Londres et d'une partie de la Tour prise de la Thamise". Publiée avec accord du Parlement. 1763. pl n°22 (légers accid. sur la marge inf.) Horiz : 25x40cms. Joint : "Vue de la maison de Campagne de Mr Smith's a Baltersea sur le bord de la Thamise". A Paris, rue St Jacques chez Basset. Horiz 26,5x43cms (légère mouillure)
	50/60

	52
	ROYAUME-UNI : "Veüe de Londres vers le Sud-Ouest". n°69. Publiée avec l'accord du Parlement 1750. Horiz 42x26,5cms. Joint : "Vue de la Bourse Royal a Londres". Publiée avec l'accord du Parlement 1731. Horiz 27x41,5cms (grosse mouillure homogène). Joint : "Vue Perspective du Marché aux Fleurs à Londres". Paris chez Daumont rue St Martin. Horiz : 27x41,5cms (mouillure dans marge du bas)
	35/40

	53
	ROYAUME UNI : "Vue du Pont de Westminster du Côté Nord". N°18. A Paris chez Basset rue St Jacques. Horiz : 25x40cms. Joint : "63. Vue d'Optique représentant le Collège de l'Université et celui de la Reine a Oxford". A Paris chez Daumont rue st Martin. Horiz : 30x43,5cms (grosse tâche transversale).
	40/45

	54
	RUSSIE : "Vue perspective d'une maison de plaisance de l'Impératrice de Russie". N°3. A Paris chez Basset rue St Jacques. Horiz : 42x28,5cms. Joint : "Vue de l'ancien Palais d'hiver de Sa Majesté Impériale et du Canal qui joint la Moika avec la Neva, à St Petersbourg". N°144. A Paris chez Basset rue St Jacques à Ste Geneviève Horiz 41x27cms
	75/80

	55
	TURQUIE : "Vue de la grande cavalcade du grand seigneur lorsque sa hautesse paroit en public à Constantinople". A Paris, chez Mondhare rue St Jacques à l'Hôtel Saumur. Horiz : 30x43cms (marges courtes), (un coin léger. rogné).
	20/25

	56
	MARINE : "108ème vaisseaux en pleine mer". Présentement chez Lachaussée rue St Jacques. A Paris chez Daumont rue St Martin. Horiz 42,5x29cms. Joint : 19ème vue d'optique représentant Le Grand Lac de Barbarie". Présentement chés Lachaussée rue St Jacques. A Paris chez Daumont rue St Martin. Horiz 40x28,5cms (petit accroc dans marge du bas, 1 coin froissé). Joint : "Vue d'une Marine en temps calme". A Paris chez J. Chéreau rue St Jacques …. Horiz : 41x31cms (marge du bas accid.).
	40/50

	57
	DIVERS : Vue d'optique : curiosités de Paris. Etablissement des eaux clarifiées et épurées. 24 quai des Célestins. A Paris chez Martinet. Joint : THEÂTRE : "Décoration de théâtre, représentant une Gallerie Sépulchrale". A Paris chez Daumont rue St Marin. Avec privilège du Roy. Horiz : 40x28cms (3, 4 petits accrocs)
	40/50

	58
	Vues d'optique reconstruites (découpées, recollées sur papier d'époque) : Perspective du Canal de Chantilly ; Vue de Florence et du pont de la Trinité ; Vue du Château de Fontainebleau…; Vue d'un pont sur un canal ; Vue intérieure de la Cathédrale de Dorth ; Tempête près de Sibérie.
	20/25

	59
	Vues d'Optique : Lot de 4 : horiz. 40x28. Lachaussée, Chéreau… ; Joseph explique les songes des prisonniers officiers du Roy Pharaon ; Les Ruines du Grand temple de Palmire… ; Ruines d'Héraclée ; Le Festin de Tifflis donné par le grand Visir au Grand Caïre en Turquie
	50/55

	60
	Vues d'Optique : Lot de 4 :hor. 36x24,5cms. Lachaussée. ; Sale que les anciens romains destinoient pour voir les festes publiques ; perspective de l'Intérieur du Temple Antique avec trois nefs. Rome ; Vue du Marché romain appelé Campo Vacino ; La Galerie de la Bibliothèque Vaticane à Rome
	40/45


	61
	Vues d'Optique : Lot de 4 : hor. 42x28cms. Paris. Lachaussée : La Grande Galerie de Versailles ; Vue et perspective de la superbe Galerie… Naissance du Dauphin (21 janvier 1782) ; Vue et décoration de la façade du feu d'Artifice ; Vue du berceau merveilleux qui est dans le  Jardin du Gouverneur à Pondichery
	40/45


3. CARTES GEOGRAPHIQUES

	62
	FRANCE : La France divisée en ses trente deux gouvernemens militaires dressée sur les observations astronomiques par C.F. Delamarche, géographe successeur de Robert de Vaugondy. A Paris, chez Delamarche, rue du Jardinet n°13. Barrière sc. Dien Script. Contours des gouvernements aquarellés, Corse en fenêtre Horiz : 77x56cms
	40/50

	63
	FRANCE : Carte de l'Empire Français divisée en 108 départemens et en arrondissemens communaux, les Chefs Lieux de Préfectures et de Cantons et ses 26 divisions militaires comprenant aussi la République d'Hollande divisée en 14 départemens. Une partie des Cercles d'Allemagne en deça du Rhin et de l'Angleterre, les Etats du Roi de Sardaigne en terre ferme, la République Italienne et les Etats de l'Eglise avec les frontières d'Espagne soumise aux dernières observations par BONISEL J.G. se vend à Paris chez l'auteur et chez Jean, rue Jean de Beauvais n°32. 1805. En fenêtres Corse et République Italienne contours aquarellés à l'époque. Vert. 114x134cms. (légers manques en bas en marge, et à droite en marge, mouillures au dos)
	60/70

	64
	FRANCE : Ensemble de 22 planches : 1) Campagne de 1800 : Ambroise Tardieu : Carte topographique des environs d'Engen et de Stokach ; Carte de la région d'Ulm et de Wurzburg ; carte de la région de Regensburg et de Prag ; Carte de la région du Lac de Constance ; Plan des positions de la ville de Feldrich An 8 cartes horizontales 42x27cms ; 2) Campagne de 1805 : Ambroise Tardieu : Plan des environs d'Elchingen. Horiz 42x27cms ; 3) Campagne de 1807 : Ambroise Tardieu : Plan du siège de Stralsund (pl.9) ; plan du champ de bataille de Bergfried (pl.12) ; plan du champ de bataille de Hoff (pl.13) ; plan du champ de bataille de Braunsberg (pl.16) ; carte pour l'intelligence des combats de Spanden, Lomitten, Deppen, Diettrichsdorf et Gruttstadt (pl.19). Toutes ces planches horiz. 42x27cms : Cartes au format 53x42cms ; carte du théâtre de la Guerre en Saxe, en Prusse et en Pologne 1ère partie ; idem 2ème partie ; plan de Lubeck et de ses environs ; plan du siège de Breslau (pl. 8) ; carte de la Prusse Orientale (pl. 10) ; plan du champ de bataille d'Eylau (pl. 14) ; plan des environs de Dantzick (pl. 17) ; plan du siège de Dantzick en 1807 (pl. 18) ; plan du champ de bataille d'Heilsberg (pl. 20) ; plan du champ de bataille de Friedland (pl. 21) ; plan des environs de Königsberg (pl.22) (Atlas précis des évènements militaires)
	150/170

	65
	FRANCE par BRION ing. géogr du Roi Louis XVI horiz 64x49,5cms. A Paris chez le Sieur Desnos 13 cartes : les 39 gouvernemens généraux et militaires dans leur vraie étendue actuelle et divisées en leurs principales parties avec les petits états qui y sont contigus ou enclavés. Carte n°4 reprise à l'aquarelle ; Carte n°7 lieutenances des maréchaux de France contours aquarellés ; carte n°9 départemens des Commissaires et des trésoriers de guerres, contours aquarellés ; carte n°10 departemens de l'artillerie et du génie avec leurs écoles, les places fortes du Royaume et les places frontières des états circonvoisins, contours aquarellés ; carte n°11 : les 31 départemens des marechaussées et chefs lieux où résident les prévôts généraux, reprise à l'aquarelle ; carte n°12 : départemens de la marine de ses intendans et commissaires généraux, contours aquarellés ; carte n°17 : les 16 cours des aides avec l'étendue de leur ressort, reprise à l'aquarelle ; carte n°18 : les 6 cours des monnoies avec l'étendue de leur ressort et leurs hôtels ou chambres, reprise à l'aquarelle ; carte n°19 : departemens des secrétaires d'Etat, reprise à l'aquarelle ; carte n°22 : departemens des Intendans du Commerce, reprise à l'aquarelle ; carte n°23 : "les 34 généralités avec leurs chefs lieux et résidences des Intendans", reprise à l'aquarelle ; carte n°25 : Provinces des 5 grosses Fermes et Provinces réputées Etrangères, reprise à l'aquarelle ; carte n°28 : les 5 départemens des Fermiers Généraux pour les Aides et avec les recettes générales, reprise à l'aquarelle (Atlas général et élémentaire)
	130/150


	66
	FRANCE : 3 cartes La Gaule Ancienne, dédié au Roi par Bourguignon d'Anville 1719 Horiz 45x40cms (tâches) ; la France Ancienne, dédié au Roi par Bourguignon d'Anville 1719 Hor. 45x40cms (tâches). Joint : Carte physique et politique de la France divisée en départemens et préfectures par J.B. Poirson. An XII (1803). en fenêtre département de l'Ile de Corse Horiz 45x36,5cms (Jean Baptiste statistique de la France et ses colonies)
	100/110

	67
	FRANCE : Théâtre de la Guerre en Savoye et en Piemont. Le Dauphiné, la Bresse et le Bugey ou se trouvent partie du Lyonois et de la Provence jusqu'à Nice, partie de l'Etat de Genes jusqua Final, tous les cols de ces provinces y sont marqué dédié à Monseigneur le Comte Dargenson secrétaire d'Etat Ministre de la Guerre… par son très humble serviteur N. Bailleul, géographe à Lyon chez Daudet 1747 (léger manque 1cm2, 2 coupures sans manque) Horiz 53,5x70cms
	50/60

	68
	Lot de cartes : A Bordeaux, chez H. Billastre Père, fils et neveu fossés du Chapeau Rouge par Belleyme ing. géographe ; carte n°5 : Dunes de la Côte Aquitaine 66x49cms (mouillure) ; carte n°7 Pleine Selve/ St Palais la Lande St Ciers La Lande 3 exemplaires (mouillure) ; carte n°11 Océan Etang d'Hourtin et de Carcans 66x49 ; carte n°13 carte de la Guyenne (Est Dordogne) 3 exemplaires 63x97 (mouillure) ; carte n°14 carte de la Guyenne (Nord Dordogne) 1 ex 63x97 (mouillure) ; carte n°40 carte de la Guyenne Bordelois, Bazadois, Captieux, Prechac Bernos 1 ex. 63x97 ; carte n°41 Grignols 66x49
	100/120

	69
	Département de la Vienne, carte vicinale de l'arrondissement de Poitiers dressée par Charles Tribot Inspecteur Voyer conformément à la décision du Conseil Général du 26 9bre 1848. Mr Bruno-Devès préfet (Mr Grange Agent Voyer en chef). Litho. Gauvin à Poitiers Cl. Delacroix Lithographe. 69x68 vert. ; Idem : Carte de l'Arrondissement de Châtellerault Horiz 55x70 ; Idem : Carte de l'Arrondissement de Civray Horiz 55x70 ; Idem : Carte de l'Arrondissement de Loudun Vert 70x55. Joint : Carte géologique et agronomique du Département de la Vienne exécutée et publiée sous les auspices du Conseil Général avec l'approbation du Ministère des Travaux Publics par Mr A. Le Touzé de Longuemar ancien Capitaine d'Etat Major, chevalier de la Légion d'Honneur 1866. Gravée par ERHARD. Paris Imp. A. BRY. Paris. Vert 117x89,5 cms Coul
	45/50

	70
	Lot de cartes diverses, France et autres, départements Gard, Gers, Gironde, Landes, Tarn et Garonne, Colonies (cartes Levasseur), étrangères… Ensemble de 17 cartes
	40/50

	71
	FRANCE : Atlas National de France. Carte n°60. Département des Landes décrété le 15 février 1790 par l'Assemblée Nationale divisé en 3 arrondissemens et 28 cantons. Gravé par d'Houdan. A Paris chez P. G. Chanlaire et chez la Veuve Dumez. Contours aquarellés à l'époque. Horiz : 58,5x86cms. (restaurations anciennes). (Pierre Grégoire Chanlaire 1793, Atlas statistique de la France). Joint : Atlas National de France. Carte n°56. Département du Gers décrété le 28 janvier 1790 par l'Assemblée Nationale divisé en 5 arrondissemens et 29 cantons. Revu corrigé et augmenté en 1818. Gravé par D'Houdan. A Paris chez J. B. Delaval. Contours aquarellés à l'époque. Horiz 56,5x78cms. Joint : Atlas National de France Département des Hautes Pyrénées décrété le 4 février 1790 par l'Assemblée Nationale divisé en 3 arrondissements et 26 cantons. Carte n°67. 1818. Dressé par d'Houdan. A Paris chez J. B. Delaval. 58x51,5cms Horiz sans marges ; Département de Tarn et Garonne aux armes de Montauban. Région n°79. Joint : Atlas des départemens de la France dressée par A. DONNET Ing. Geogr. Gravé par les frères Malo. Vue de Montauban en bas à gauche Contours repris à l'aquarelle. A Paris chez BINET Editeur Horiz 81cms x 59 cms
	120/150

	72
	FRANCE : Gouvernement Général du Languedoc divisé en ses vingt deux diocèses. Regnault Sc. Horiz 37,5x28,5cms
	30/40

	73
	FRANCE : 4 petites cartes extraites de PIGANIOL de LA FORCE : "Nouvelle description de la France…". Paris Th. Legras 1722. 1 vol in 12. 2ème édition cartes horiz 22x16cms. ; La Champagne par le Sr Baillieul ; la Bourgogne par G. de Baillieul ; Isle de France par le Sr Baillieul ; la Picardie et l'Artois par le Sr Baillieul (Nouvelle Description de la France (1ère 1719))
	30/35

	74
	EUROPE : Théâtre Géographique des guerres du continent où se trouvent en entier Les Royaumes de Hollande, de Prusse, la Russie d'Europe, la Confédération du Rhin composée des Royaumes de Saxe, de Westphalie, de Bavière et de Virtemberg, des Grands Duchés de Varsovie, de Berg, de Hesse Darmstadt, de Bade et autres Principautés, l'Empire d'Autriche, toute l'Italie comprenant le Royaume d'Italie, le Grand Duché de Toscane, les Etats de l'Eglise, le Royaume de Naples et la Turquie d'Europe. Dressée par Louis Denis. Revue et augmentée par Hérisson, élève de M. BONNE. Paris chez Basset, rue St Jacques n°64 1809. Horiz 121x120cms. Contours aquarellés à l'époque (déchirure en haut à gauche)
	30/40

	75
	Théâtre Géographique des guerres du Continent où se trouvent en entier le Royaume de Prusse, la Russie d'Europe et la Confédération du Rhin composé des Royaumes de Saxe, de Westphalie, de Bavière et de Virtemberg, des Grands Duchés de Varsovie, de Berg, de Hesse Darmstadt, de Bade et autres Principautés, l'Empire d'Autriche, le Royaume d'Italie, le Royaume de Naples, une partie de l'EMPIRE Français et la Turquie d'Europe dressée par L. DENIS, revue et augmentée par Hérisson, élève de Mr BONNE ancien ingénieur hydrographe de la Marine. A Paris chez BASSET, marchand d'Estampes. 1812. 120x126cms contours aquarellés
	30/40

	76
	EUROPE : Carte ancienne, couleur, du Nord de l'Europe Pays Bas, Belgique Nord Est de France et Ouest Allemagne gravée par C. Van Baarsel. Restauration ancienne. Commerce. Navigation Vert. 90x61cms (quelques accrocs sur marges)
	40/50

	77
	ITALIE : A New map of the middle and Upper parts of Italy wherein are included the State of the Church and the Grand Duchy of Tuscany, Austrian Lombardy, The States of Parma and Modena and the Républics of Venice, Genoa, Lucca etca with the island of Corsica par D'Anville 1799. Par Robert Laurie et J. A. Whittle. London. Vert. 73x54cms. Contours aquarelles à l'époque. (Complete body of ancient geographie) ED 1779 (Anville, Jean B Bourguignon d'). Joint : A New map of the Dominion of the King of Sardinia from the original published at Turin with Royal Approbation and Dedicated to his Sardinian Majesty by Francis de Caroly. London. Laurie et Whittle. May 1799. Sur la meme carte "Isle and Kingdom of Sardinia" et "Mont Blanc in Faucigni and the subjacent Alps and Glaciers. Vert. 74x54cms. Contours aquarelles à l'époque. Joint : A New Map of Sicily the first of the Kingdom of Naples drawn with several additions from ZANNONI'S MAP Published by order of the King of the two Sicilies. 1799. by Laurie and Whittle London. Vert. 73x54cms. Contours aquarelles à l'époque (coupure au centre, à restaurer, sans manque). Joint : Carte de l'Italie et de toutes ses routes de Poste à l'usage des voyageurs. A New Map of Italy with the Islands of Sicily, Sardinia et Corsica from Monsieur D'Anville… LONDON published by Laurie and Whittle, n°53 Fleet Street. 1794. Contours aquarelles à l'époque. 73x54 verticale
	130/150

	78
	ITALIE : L'Italie proprement dite pour l'intelligence de l'Histoire Romaine de Mr Rollin par le Sr d'ANVILLE géographe du Roi. Décembre 1738. pl. 3 (n°20 Tome 2, p1). Horiz 60x46cms, très fraîche, contours aquarellés d'époque
	40/50

	79
	ITALIE : Carte d'Italie Corsique Sardegne et Royaumes circumvoysines nouvellement mise en lumière. 1646. Dédiée à Messire Jacques Le Prevost Chr. Sigr de Malasis etc. Conseiller du Roy en ses conseils Mre des Requestes Ordinaire de son Hostel par son très humble serviteur Michel Von Lochom graveur et Imprimeur du Roy pour les tailles doulces. Horiz : 58x43cms (Pierre Mariette)
	80/100

	80
	SUISSE/ITALIE : "La Rhétie, la Norique et l'Yllyrie en général". (n°33). Joint : "De la Pannonie, de la Libournie, de la Dalmatie et de la Grèce en général". (n°34). 2 cartes à encadrements ornés. Contours aquarellés l'époque. Papier filigrané Horiz : 56x39,5cms. Joint : ITALIE : Carte sud de l'Italie Sicile, Malte, Sardaigne, et Nord Est de la Tunisie. Reprise à l'aquarelle. N°12 Hor. 55,5x42cms
	70/75

	81
	AUTRICHE : Cercle de Souabe, dans lequel sont distingués les principaux Etats et les enclaves de la Maison d'Autriche par le Sr Robert géographe. 1751. (manque haut droit 4cm2). Contours aquarellés à l'époque Horiz 63x51cms. HONGRIE : "Mappa Metallographica Celebris Fodinae Semnitziensis in Hungaria Superiori…". Carte illustrée des champs de mines hongrois Horiz : 60x86cms. POLOGNE : Royaume de Pologne. Contours aquarellés à l'époque horiz : 38x51,5cms. Joint : L'ALLEMAGNE, LA BOHEME et LA HONGRIE avec une partie de la Pologne par Mr Bonne (extraite d'un Livre V, Carte n°22, p. 23). Horiz : 24,5x37,5 cms
	100/120

	82
	ESPAGNE : Atlas Nacional de España : Mapa de Galicia (pl 1) ; Mapa del Reyno de Léon (pl 2) y del principado de Asturias con las nuevas divisiones (pl 3) ; Castilla la vieja con las nuevas divisiones (pl 3) ; mapa de Reyno de Valencia con las nuevas divisiones (pl 7) ; mapa de Estremadura con las nuevas divisiones (pl 9) (Auguste Henri Dufour) ; Murcia (pl 11) con las nuevas divisiones ; Islas Baleares con las nuevas divisiones (pl 12). ; Cartes : formado por A. H. Dufour geografo revisto y aumentado por A. Vuillemin Paris. Casa de L. Turgis et Fils. Y en New York Barclay Str. N°41 Horiz et vert : 60,5x87cms
	140/150

	83
	ANGLETERRE : Royaume d'Angleterre partie méridionale par Mr Bonne, Ingénieur Hydrographe de la Marine (carte n°74). On y trouve également la côte Picarde et la côte Normande. Contours aquarellés à l'époque. Horiz 39x28,5cms (Rigaubert BONNE, Atlas maritime de toutes les costes de France (1762))
	50/60

	84
	ALLEMAGNE : A New map of the Electorate of Bavaria Comprehending the Dutchy of Bavaria divided into upper and lower Bavaria, the upper Palatinate, the Palatinates of Dutchies of Neuburg and Sulzbach, the principality of Mindelheim. Laurie and Whittle 53, Fleet Street 12 May 1794. (prolongation des grands axes, en marges, à l'encre noire) contours aquarelles à l'époque Horiz 54,5x73cms. Joint : A New map of Germany divided into its circles which are those of 1) AUSTRIA ; 2) LOWER RHINE or of the Four Elections ; 3) UPPER SAXONY ; 4) BAVARIA ; 5) FRANCONIA ; 6) SWABIA ; 7) UPPER RHINE ; 8) WESTPHALIA ; 9) LOWER SAXONY… ; LONDON by Laurie and Whittle n°53 Fleet Street as the acts directs May 12. 1805 contours aquarelles à l'époque horiz : 54x73,5cms. Joint : SUISSE : "A New Map of Switzerland divided into the thirteen cantons with their allies and their subjects". ; London published by Laurie and Whittle n°53 Fleet Street selon acte du 12 May 1794, contours aquarelles à l'époque horiz 54x72cms
	140/160

	85
	FRANCE/ALLEMAGNE : Haut et BAS RHIN, Franconie, Souabe par Robert de Vaugondy Sc. Gravée par E. Dussy légère mouillure en marges petite restauration. Horiz 45,5X31,5cms. Contours aquarellés à l'époque ALLEMAGNE/AUTRICHE : Cercles de Bavière et d'Autriche par Robert de Vaugondy corrigé par Lamarche son successeur An 3 de la R.F. Gravé par E. Dussy. Légère mouillure sur les côtés, contours aquarellés à l'époque. Horiz 31,5x45,5. ALLEMAGNE : Cercles de Haute-Saxe et de Basse-Saxe par Robert de Vaugondy corrigé par Lamarche son successeur gravé par E. Dussy contours aquarellés à l'époque. Légère mouillure sur les côtés horiz 31,5x45,5 
	60/70

	86
	FRANCE/ALLEMAGNE : Le cours du Rhin au dessus de Strasbourg, et les pays adjacens, par Guillaume de l'Isle, de l'Académie Royale des sciences. A Paris chez l'auteur sur le quai de l'horloge à l'aigle d'or. 1704 (trous de vers en marges). Contours aquarellés à l'époque. Horiz 53,5x73cms. ALLEMAGNE : Le cours du Rhin depuis Worms jusqu'à Bonne et les pays adjacés par Guillaume de l'Isle, géographe de l'Académie Royale des Sciences avec privilège du Roi pour 20 ans. 1704. A Paris chez l'auteur sur le quai de l'Horloge. (Trous de vers en marges). Contours aquarellés à l'époque. Horiz 53,5x73cms. FRANCE/ALLEMAGNE : Le cours du Rhin depuis Strasbourg jusqu'à Worms et les Pays adjacens par Guillaume de l'Isle géographe de l'Académie Royale des Sciences. A Paris chez l'Auteur quai de l'Horloge (1704) (trous de vers en marges). Contours aquarellés à l'époque. Horiz 53,5x73cms
	140/150

	87
	FRANCE-RUSSIE : Coupe de la route de Paris à Tobolsk par Rotnica Riga et Kipina avec les hauteurs par rapports au niveau de l'Océan à Brest. (T1 n°XVI). Et : COUPE de la route de Paris à Petersburg et Wolodimer en Russie avec les hauteurs de chaque endroit par rapport au niveau de l'Océan à Brest (T1 n°XVII). Grosse mouillure au centre. Horiz 61,5x105cms
	30/35

	88
	RUSSIE : "La Crimée à vol d'oiseau" dessinée et lithographiée par MM Ph. Benoist et Eug. Cicéri d'après les plans et dessins relevés par Ordre des Gouvernements anglais, français et russe. Goupil édit. Paris et Londres le 10 janvier 1855. Carte coul. horiz 72x107cms (3, 4 coupures en marge)
	25/30

	89
	AMERIQUE : Amérique septentrionale par Mr BONNE Ingénieur hydrographe de la marine n°25 extraite Liv VI et XV (38x24,5cms) papier bleuté. Joint : Le Nouveau Espagne avec la partie septentrionale de l'Ancien ou de la Nouvelle Espagne par Mr BONNE, ….. Carte n°28 extraite livre VI et X, gravée par Dien. Joint : L'Isle de Terre Neuve, l'Acadie, ou la Nouvelle Ecosse, l'Isle St Jean et la partie orientale du Canada par Mr Bonne… Carte n°44 extraite liv. XV, XVI, XVII, gravé par Dien. Joint : Partie occidentale du Canada contenant les cinq grands lacs avec les pays circonvoisins. Par Mr BONNE…. Carte n°45 extraite Liv XV, XVI et XVII gravé par Dien. Joint : Carte de la Louisiane et de la Floride par Mr BONNE…. Vert 24,5x38, papier bleuté Carte n°46 extr. Liv XVI. Joint : Carte de la partie nord des Etats-Unis de l'Amérique septentrionale par Mr BONNE carte n°47 extraite Liv XVII et XVIII gravé par Dien. Joint : Carte de la partie sud des Etats-Unis de l'Amerique septentrionale. Par Mr BONNE….. Carte n°48. Extr. Liv XVII et XVIII gravé par Dien
	75/80

	90
	ETATS-UNIS/CANADA : Ensemble de 4 cartes provenant d'un volume récits de voyages en Amérique du Nord (Histoire Générale des Voyages). 1) Carte de l'Acadie, Isle Royale et Païs voisins pour servir l'histoire Générale des Voyages par M. B. Ingénieur de marine 1757 (Tome XIV in 4 n°13). 2) Carte du Détroit de Le Maire dressée sur les Journaux des Navigateurs par le Sr Bellin 1753 (Tome XI in 4 n°5). 3) Carte de la Virginie, de la Baye Chesapeack et Pays Voisins tirées des meilleures cartes anglaises (Tome XIV in 4 n°8). 4) Carte de la Baye de Hudson par M. B. 1757 (Tome XIV in 4 n°14). Les 4 grav. horiz. 38x25cms chaque. CANADA/Etats-Unis : A new and correct map of the British colonies in North America comprehending Eastern Canada with the Province of Quebec, New Brunswick, Nova Scotia and the Government of Newfounland : with the adjacent States of New England, Vermont, New York, Pennsylvania and New Jersey. London Laurie and Whittle. 1794. Horiz 73x54cms contours aquarelles à l'époque
	75/80

	91
	AMERIQUE : Cartes extraites de l'Histoire Générale des Voyages 30x21cms par M. B. ingénieur de la Marine ; n°6 : 1753 Parties du N. W. de l'Amérique ; n°8 Carte de la Baye de Chesapeack ; n°9 Nouvelle Angleterre, Nouvelle York et Pensilvanie ; n°10 plan de la Ville de Boston ; n°11 carte de la Caroline et Géorgie (1757).N°12 Carte de la Louisiane (1757) Joint : Passage par terre à la Californie découvert par Eusèbe François KINO Jésuite depuis 1698 jusqu'à 1701 où l'on voit encore les nouvelles missions des P. P. de La Compagnie de Jésus 24x21cms. Joint : lot de 4 cartes XIXème du Canada 
	50/60

	92
	BRESIL : Plan de la baie de Rio-Janeiro levé en 1826 et 1827 par M. Barral Lieutenant de Vaisseau. Embarqué sous les ordres de M. Ducampe de Rosamel, Contre Amiral, Commandant la Station Française de l'Amérique Méridionale, publiée par ordre du Roi, sous le Ministère de son excellence M. le Baron Hyde de Neuville, …, au Dépôt Général de la Marine en 1829. Gravé par Caplin, écrit par Besançon. N°412 vert. 103x70cms (Barral Jean Augustin) BRESIL : Plan de l'entrée de la rade de Rio Janeiro levé en 1826 par M. Barral Lieutenant de Vaisseau embarqué sous les ordres de M. Ducampe de Rosamel, contre Amiral Commandant la Station Française de l'Amérique Méridionale publié par Ordre du Roi sous le Ministère de son Excellence Mr le Baron Hyde de Neuville… Au dépôt général de la Marine en 1829. Gravé par Caplin, écrit par Besançon. N°203 ter Vert 103x70 (coupure) (marges émoussées). BRESIL : Plan du mouillage situé au Nord Ouest de l'Ile Santa Catharina à la Côte du Brésil levé en 1819 dans la Campagne de la Corvette La Bayadère et du Brick Le Favori, par M. M. Givry sous les ordres de Mr le Baron Roussin, Chef de l'Expédition publié par Ordre du Roi sous le Ministère de son excellence Mr Le Marquis de Clermont Tonnerre. Au dépôt Général de la Marine 1822. Gravé par Ambroise Tardieu, écrit par Besançon n°202 vert 102x70cms
	75/80

	93
	CHILI : Plan d'une baye de la côte du Chili découverte par un des vaisseaux d'Avitaillement de l'Escadre de Mr ANSON en 1741. (extraite p. 114 d'un récit de voyage). Mouillure au bas horiz 25x39cms
	30/40

	94
	PARAGUAY : Lot de 2 cartes Plano da 3a Phase da Guerra do Paraguay por Luis Philippe de Saldanha da Gama. Litho Topa de Koegel et Schwestka. Rio de Janeiro. Fenêtre : Plano das posiçoes de Tebicuary 1868 (coupure en haut, marges rognées) verticale 89x63cms. ; Plano da 2ème phase da guerra do Paraguay por Luis Philippe de Saldanha da Gama. Litho Topogr. Do Koegel et Schwestka, rue du 7 de Septembre n°64 (coupure en haut, marges rognées) verticale : 94x70 cms
	30/40

	95
	CHINE : Mer de Chine et Iles Philippines. Paris Imp; Louis Antoine, rue des Noyers, n°70 Carte n°73. ; Fenêtres : carte de la rivière de Canton dressée d'après les travaux les plus récents, carte de la baie de Manille, carte de Macao, cartes gravées par Raynaud. Horiz 71x107cms (qques accid. en marges). CHINE : Carte de la mer de Chine dressée par Mr Daussy d'après les travaux du Capitaine Horsburg et des derniers navigateurs publiée par ordre du Roi sous le Ministère de M. Ducampe de Rosamel, Vice Amiral… Au dépôt général de la Marine en 1838. Gravé par Chassant. Ecrit par J. M. Hacq. N°865. Vert 104x71cms (Tâches à droite). CHINE : Carte des Côtes orientales de Chine dressée d'après les matériaux les plus récents publiée par Ordre du Roi sous le Ministère de Mr Le Baron Duperré, Amiral…. Au dépôt général de la marine en 1842. Gravé par chassant Ecrit par J. M; Hacq n°957. (coupures en marges). Vert 95x66cms CHINE : The North east provinces of China including the Coast from Chusan to the Gulf of Liau-Tong par Edward J. Powell. 1859. Malby and Sons, lith. Vert 102x68cms coul. London published at the Amiralty 2nd January 1860 under the surintendence of Capitaine Washington
	100/120

	96
	ASIE : L'Asie Mineure et le Bosphore pour l'histoire ancienne de Mr Rollin par le Sr d'ANVILLE géographe du Roi Oct. 1740 (Carte n°14). (du t4 p 119) Horiz 60x46cms, très fraîche, contours aquarellés d'époque
	80/100

	97
	ASIE : Carte Générale de l'Asie ou se trouvent les découvertes des Isles de Bougainville, Surville, Dampierre et La Pérouse dressée par Hérisson élève de Mr BONNE…. Revue corrigée et augmentée en 1819. Chez Basset rue St Jacques… Horiz 83x55cms entoilée montée sur 2 baguettes bois-brunie (Eustache Hérisson)
	40/50

	98
	AFRIQUE : Afrique par Brion de la Tour, ingénieur géographe, revue et corrigée par Poirson. An 1816. A Paris chez Jean, rue St Jean de Beauvais n°10. Horiz : 79x55,5cms. Contours aquarellés à l'époque (manque haut droite, coupures)
	40/50

	99
	INDE : A new map of Hindostan, from the latest authorities Chiefly from the Actual Surveys made by Major James Rennell, of the Bengal provinces, and of the countries lying between them and Dehly the  whole exhibiting all the military roads and passes as well as the most accurate division of the British Possessions in the East Indies. London. Laurie and Whittle. 2e edit. 1804 2 cartes horiz 62,5x144,5 chaque Contours aquarelles à l'époque (2 plis coupés sur 10 cms). INDE : A map of the North part of Hindostan or a geographical survey of the provinces of Bengal, Bahar, Awd, Ellahabad, Agra and Delhi by major Jammes Rennel. Published 12 may 1794 by Laurie and Whittle. London. Contours aquarelles à l'époque Horiz 74x110,5cms (un accroc au centre sans marque). INDE : An actual survey of the Provinces of Bengal, Bahar, etc. By Major James Rennel surveyor general, ….Published by permission of A. Dury. Published 12 may 1794 par Laurie and Whittle. London W. Haydon sc. 2 cartes horiz 54x149cms chaque, contours aquarelles à l'époque. INDE : A map of the Provinces of Dehli, Agrah, Oude, Ellahabad comprehending the countries lying between Delhi and the Bengal Provinces surveyed by Major James Rennell. Published by order of Andrew Dury. Published 12 may 1794 par Laurie and Whittle London. W; Haydon sc. 2 cartes horiz : 54x109 chaque, contours aquarelles à l'époque. INDE : A new map of the  Jaghir Lands, on the coast of Coromandel, or the territory belonging to the East India Company round Madras. London. 1794. Laurie and Whittle Vert : 73x54cms. Contours aquarelles à l'époque
	125/150

	100
	Recueil de cartes géographiques, plans vues et médailles de l'Ancienne Grèce relatifs au voyage du jeune Anacharsis precede d'une analyse critique des cartes 3ème Edition. A Paris chez De Bure 1790 in 4. 30 planches (manque la pl. 24) griffonnages d'enfants sur pages blanches sans reliure, ni couverture. Assez mauvais état (Jean Denis Barbié du Bocage)
	25/30

	101
	Recueil de cartes géographiques, plans, vues et médailles de l'ancienne Grêce, relatifs au voyage du jeune Anacharsis. Aux deux Ponts Chez Sanson et Cie 1791. Marqué au monogramme CE avec l'analyse critique des cartes de l'Ancienne Grêce dressées pour le voyage du jeune Anacharsis par M. Barbié du Bocage. Complet des planches (31) Rel. modeste cart. Gris. (4ème Edition)
	40/50

	102
	DE L'ISLE : Hémisphère septentrional pour voir plus districtement Les   Terres Arctiques. A Paris, chez l'auteur sur le Quay de l'Horloge Juillet 1714. (restaurations, mouillée, marges raccourcies). Atlas Géographique
	100/120

	103
	CARTE DE REGION BORDELAISE : n°104. 16E. Hor 110x79,5cms. Echelle en mètres et en toises; Encadrée sous verre, bois bruni. Cette carte va de l'Etang de La Canau, Le Porge, Andernos à l'Ouest, à Libourne, Rauzan à l'Est, Castelnau, Mauriac, Marcennais au Nord, et Le Tech, Podensac, Donzac au Sud
	70/75

	104
	CARTE DU VIGNOBLE ORANAIS : Carte "Vins des Coteaux de Mascara et de Tlemcen". René Marmiès et F. Bel Oran. Ill. de 4 photos en bleu et 3 pub. Etiquettes de vin. 73x56,5cms. Hor.
	15/20

	105
	Cartes : Lot de 68 cartes de batailles diverses, de formats différents, certaines avec rehauts coul. Joli lot de batailles de 1870
	30/40

	106
	Cartes (7) Puzzle (incomplet) horiz. 44,5x48,5cms TCHENG-TE FOU ; PEKIN ; MOUKDEN ; VLADIVOSTOK ; QUELPAËRT ; NAGASAKI ; KANGNEUNG montées sur carton Pap. Paul GIRBAL Paris. Cachet de Bibliothèque au dos des  cartes
	35/40

	107
	Lot de 16 cartes diverses : Extraites du Nouvel Atlas de Villemin (1904) et gravées par J. Migeon : Planisphère indiquant les Colonies Françaises. Alger. Oran. Constantine. Algérie, Tunisie et Nord Saharien. Tunisie. Indochine. Cochinchine. Cambodge. Tonkin et principautés laotiennes. Environs de Paris avec ses forts. Joint : 5 cartes Taride entoilées, pliantes: Centre Ouest de la France n°12 ; Pyrénées n°21 et 22 ; environs de Paris, Forêt de Fontainebleau (non entoilée) ; Le Maine et Loire en 1882 ; France Vélocipédique et touriste (Barrère Edit).
	40/50


4. AUTOGRAPHES

	108
	Extrait d'une L.A. de Madame de SEVIGNE à sa fille Madame de Grignan (A Bourbon, Samedi 27 septembre 1687). "Elle est cent pas derrière vous quoiqu'elle fasse et dise fort poliment : c’est Madame de Nangis. A ce propos, vous m'avez dit un mot dans votre autre lettre qui me fait sentir ce que fait Mlle d'Alerac ; j'en ai compris l'horreur, nous en parlerons, ma bonne ; mais en attendant, il me semble que c'est Mlle de Grignan qui doit guérir cet endroit. Nous nous réjouissons de la Santé du Roi et de Monsieur le Duc de Bourgogne. Monsieur Le Chevalier me fait…/… (comme Monsieur Fagon fit pour) sa femme, et bien d'autres tous les jours ; elles sont réchauffées d'une manière qui me plaît, et du même goût, et quasi de la même force qu'à Vichy ; elles font leur effet, et je l'ai senti ce matin avec plaisir. J'en prendrai huit jours, comme le veut Aliot et ne serai point douchée, comme le veut Mr Amyot, le voilà qui vous en dit ses raisons. Quand vous aurez lu tout ce grimoire, vous n'en verrez pas davantage".
	150/200

	109
	BARTET (Jeanne-Julia Regnault, dite Julia) : Sociétaire de la Comédie Française (Paris 1854-1941). Elle excella dans les rôles d'Antigone, d'Andromaque et de Bérénice. 1 LAS datée du 21 juillet 1923, envoyée de l'Ermitage d'Evian à Mr Auguste DORCHAIN avec l'enveloppe. 2pp. in 8. 1 LAS datée du 4 septembre 1887 sur papier de deuil. 3 pp.in 8. 2 CAS du 21/02/1920 + 1 carte de visite avec ses remerciements
	60/70

	110
	(AIX) NOCHE (Pierre-Claude) (de l'Indre) : LAS dans laquelle il autorise l'hôpital d'AIX à recevoir les malades de l'Armée d'Italie qui ne pourraient pas parvenir à Avignon, Tarascon ou Arles, 2pp. gr. In 4, datée du 30 août 1793. Réponse écrite sur une colonne d'une demi page, en réponse à la demande de l'entrepreneur des vivres des hôpitaux militaires, le 25 août 1793 
	30/35

	111
	Armée d'Italie : Ensemble de 6 documents. Lettre des représentans du peuple 30 Messidor an III adressée au citoyen chevalier, agent général des hôpitaux de l'armée. Lettre signée Merlin, du Commissaire ordonnateur Bologne, Thermidor an V. BEFFROY (L.E. de Beauvoir) lettre à en-tête des "Représentans du peuple, envoyée par la Convention Nationale près les Armées d'Italie et des Alpes". Copie conforme signée Le Roux. DUMAZ Jacques-Marie (de Chambery), chargé de l'embrigadement aux armées des Alpes et d'Italie. Lettre signée Dumas. TURREAU (de Lignières) né à Evreux. LAS an III, sur papier en tête des "représentans du Peuple" envoyée par la C.N. près les Armées des Alpes et d'Italie. Création d'un dépôt d'évacuation. GARRAU (P.A.) : ex-commissaire au Directoire exécutif près l'Armée d'Italie. 20 pluviose an V. LAS à propos des contributions levées en Italie
	60/70

	112
	NORMANDIE : 2 LAS : Lettre de BOURET représentant du peuple, à la Société des Amis de la liberté et de l'Egalité séant aux Jacobins, datée de Cherbourg 29 Germinal lettre dans laquelle il prend la défense du Général VIALLE, injustement accusé. Lettre du Comité de Sureté Générale demandant la mise en liberté du citoyen Benjamin Selleque détenu à Rouen, datée du 8 Ventose an III, contresignée par BOURGUIGNOBN (Secrétaire Général du Comité de Sureté Générale) 
	30/40

	113
	DUCOS (Roger) : LAS du 7 Mai 1807. Directoire Un des Cinq directeurs. Recommandation. FOURCROY (Comte de) : Apostille autographe co-signé par Chaptal et Jollivet. Recommandation en faveur de Dietrich fils du Maire de Strasbourg Guillotiné en 1793 et chez qui Rouget de l'Isle chanta la Marseillaise. Joint : 3 billets S du même. (certains noms propres de fonctionnaires ont été découpés)
	60/70

	114
	GIROD de L'AIN : Ensemble de 5 LAS : datée du 4 Ventose co-signée par Delort et Gauthier députés de Corrèze et d'Allemagne député de l'Ain (LAS) ; A un Comte, intervention (2 LAS) ; Le 2 vendémiaire An 10. Intervention (billet). Lettre du 28 Germinal des députés du Léman et du Mont Blanc. Recommandation, plusieurs signatures (certains noms propre de fonctionnaires ont été découpés)
	75/80

	115
	GOUVION SAINT CYR : LAS du 16 octobre 1815 intervention pour son gendre d'Archambault. GREGOIRE (Abbé) : 2 apostilles, alors qu'il était membre du Corps Législatif, identiques. RAPP (Comte) Général : 2 LAS du 12 février 1815 et du 21 février afin d'intervenir au profit de son beau frère et de Mr Hosemann afin de remplacer Mr Dietrich à Strasbourg (certains noms propres de fonctionnaires ont été découpés)
	75/80

	116
	Comte de LACEPEDE : Ensemble de 46 signatures et formules de politesse découpées au bas de lettre du Comte de Lacépède (fragments)
	75/80

	117
	LACUEE (Jean Gérard, Comte de Cessac) né au Château de Lamassas près d'Agen (1752-1841). Militaire et politique, ministre de la guerre sous Napoléon. 13 LAS et LS la plupart à en tête (certains noms de fonctionnaires ont été découpés)
	75/80

	118
	MARET (Hugues, B. Duc de Bassano), homme d'Etat, né à Dijon, 1763-1839 : 9 LAS et L.S. (à en-tête du "Secrétaire d'Etat") et 2 Ap. (certains noms propres de fonctionnaires ont été découpés). An IX à An XIII
	60/70

	119
	REGNAUD de Saint Jean d'Angely, homme politique né à St Fargeau dans l'Yonne. 1762-1819. Il fut chargé de rédiger les cahiers du Tiers Etat de la Sénéchaussée de St Jean d'Angély. 13 LAS et L.S., 2 B. S et 2 Ap. légère mouillure atteignant le bas des documents 1801 à 1810 et An 9 à An 13 sur papier en tête du Conseil d'Etat
	75/80

	120
	TOCQUEVILLE (Vicomte de) : 1 LAS datée d'un dimanche matin, 77 rue St Dominique. Lettre à un Baron, à propos de l'Affaire de Monsieur de Laugardière Hippolyte ; Tocqueville recommande de Laugardière au Baron afin qu'il soit intégré à la Direction Générale (1 trou de vers). Alexis de Tocqueville (1805-1859)
	30/40

	121
	Académie des Sciences : Ensemble de 24 documents, LAS, billets, signatures… Cordier, Bouvard, Dulong, Baron Fourier, Gillet-Laumont, A. de Jussieu, Prony, Delambre, Sage, Valmon de Bomare, Quetelet, …, Thouin, M.A. Tessier… (certains noms propres de fonctionnaires ont été découpés)
	80/90

	122
	Hommes Politiques : LAS et LS avec en tête ou vignette du Sénat, du Conseil d'Etat, du Prytanée Militaire, Tribunaux, Ministères, Corps législatifs… Ausou, Barthélémy, Beaumets, Berlier, Bonnot, Boulay, Bourguignon, Castelbajac, Charles, Cicéron, Cornudet, Crassous, Delecloy, Didelot, Dizès, Dubois-Dubay, Ducrocq, Baron de Giresse-Labeyrie, Herwyn, Jacqueminot, Lambrechts, Laville-Leroux, Lemercier, St Martin de la Motte, Muraire, Nicod, Porcher, Rabaut, Saint Vallier, Sapey, Rossillion, Shée, Trion-Montalembert, Vernier,… Ensemble de 70 LAS et LS (certains noms propres de fonctionnaires ont été découpés)
	100/120

	123
	Hommes Politiques : Important ensemble de LAS, LS, Billets, Apostilles, d'hommes politiques sous l'Empire  et la révolution : Appert, D'astorg, le Duc d'Aumont, D'Aigrefeuille, Barailon, Barentin, Barris, Barthélémy, De Bausset, Béarn, de Beauford, De Beaumont, de Beaurepaire, Berthezene, Comte Beugnot, Baron Bignon, Billecocq, Blin de Bourdon, Boscal de Realy, Brissac, Duc de Bassano, Caffarelli, De Carondelet, Caissotti, Castelbajac, Duc de Caylus, De Chalais, Chaptal, Clairon, Clausel de Coussergue, Cochon, De Coulogne, Cornudet, Comte de Ste Croix, De Crécy,… Ensemble de plus de 200 documents, interventions de députés, sénateurs et autres, auprès de l'administration au profit de divers citoyens. (certains noms propres de fonctionnaires ont été découpés)
	130/160

	124
	Hommes Politiques : Important ensemble de LAS, LS, Billets, Apostilles, d'hommes politiques sous l'Empire et la révolution : Le Baron Duhamel, Le Vicomte Dambray, Darthenay, De Belleyme, De Lamardelle, Delattre, Delaville Leroux, Delpierre, Veuve Didelot, Descluzeaux, Charles Didelot, Druhle, Dupont, Dupré, Durand, Dutocq, Duquesnoy, d'Estampes, Favard, Fourmy, de Frotté, de Failly, Favereau, de Fontenay, Gauthier, Comte de Germini, Germain, Comte Guéhenau, Gary, Grappe, Guerin… Ensemble de 145 documents, interventions de députés, sénateurs et autres, auprès de l'Administration au profit de divers citoyens (certains noms propres de fonctionnaires ont été découpés)
	120/150

	125
	Hommes Politiques : Important ensemble de LAS, LS, Billets, Apostilles, d'hommes politiques sous l'Empire et la révolution : Hebert, D'Haussy, Humann, Henriot, Comte d'Haussonville, Heim, Isnard, Jacqueminot, Comte Jaubert, Marquis de Jumilhac, Junot, Jacquemont, Marquis de Lusignan, Labrouste, La Châtre, Duc de La Force, Lambresch, Langlois, Lascours, J. Laurence, Lebrun, Lecourbe, Legonidec, Lehoc, Lemozy, Comte L'Espée, Lobjoy, De Loé, Loysel, Ludot, Malherbe, Le Vicomte de Marcellus, Maille, Mathieu, Méric, Mesnard, Murger, de Montmorency, M. de Montluc, Baron de Mornay, Duc de Mouchy, Muraire, ….Ensemble de plus de 170 documents, interventions de députés, sénateurs et autres, auprès de l'Administration au profit de divers citoyens (certains noms propres de fonctionnaires ont été découpés)
	120/150

	126
	Hommes politiques : Important ensemble de LAS, LS, Billets, Apostilles, d'hommes politiques sous l'Empire et la Révolution : Nettement, Nicodème, de Nicolay, Nicolle, Nogaret, Obelin, d'Orvillier, Osmond, Oudot, Paré, Parent-Réal, Paroletti, Pelet, Perrin, Portalis, Le duc de Praslin, Baron de Puymaurin, Rampillon, Richard, Rigal, Rupérou, de Rumigny, de Rambuteau, Rivals, Rostaing, Comte de Saint Priest, Sainte Aulaire, Sainte Aldegonde, Saint Luc, Savoye Rollin, Siméon, A. Staël, Sturm, Comte de Souvigny, Thibaudeau, Thénard, Marquis de Vernoy, Vernier, De Vitry, Ch. De Vogué, de Wolberg, Marquis de Villefranche, de Vergennes, … Ensemble de 185 documents, interventions de députés, sénateurs, et autres, auprès de l'Administration au profit de divers citoyens (certains noms propres de fonctionnaires ont été découpés) 
	120/150


	127
	D'ARTAGNAN : LAS d'Artaignan. Quittance "Je reçois lavanse de Monsieur de Gassioun Président, la somme de Cinc cens catre ving trois francs bourdelois cinq sous pour l'intérêt de la somme de part mille francs qu'il m'a promis le premier jour de may noces dans moun countrat de mariage de laquelle somme de cinq cens catre vingt trois francs de la quite fait an la maisoun de Monsieur de Fralèze, eslieu de Louvre, le dix huit octobre mille six cent trente deux " signé Artaignan, Mr le Comte de Gassion (Jean) 1609-1647 Maréchal de France en 1643
	500/600

	128
	(D'ARTAGNAN) Charles de Batz, comte de Montesquiou (1611-1673). LA non signée, attribuée à d'Artagnan : "Au Camp de Maestrie (Mastrich) proche de Gand le 2 juin 1673. "Mr de Turenne arrivé hier de Londres deux heures après l'Ambassadeur de Hollande il a porté le projet de la paix que le roy d'Angleterre a fait qui et qu'on rendra à l'Espaigne et à la Hollande les places portées par les Anglais savoir à l'Espaigne Gand, Courtray, Hodenharde, Athis, Charleroy, Blau, Essayillen à la Hollande, Mastrie qu'il y aura sessation d'armes jusques au 15 d'août pendant lequel jour ils travailleront à la faire ratifier à l'Empereur ne voulant la conclure de la manière qu'elle était projetée, qu'on rendra à la Suède tout ce qu'on luy a conquis l'Angleterre, l'Espaigne et la Hollande demeureront neutres cependant l'armée du Roy Joseph sera entre Bruxelles et Gand pendant un mois celle de Mr le Maréchal d'Humières entre Athis et Mons, celle de Mr Le Maréchal de Schomberg sous Mastrie. Le Roy assez satisfait est parti fort gay pour aller coucher à Hodenarde et là à Saint Germain. D'Artagnan meurt à Maestrich en 1673 (le 25 juin), Louis de Crévant, duc d'Humières (1628-1694) maréchal en 1668 ; Armand Frédéric de Schomberg, duc de Schomberg (1616-1690) maréchal en 1675
	250/300

	129
	CHAPTAL (J. A) : LAS à Mr ROEDERER, Conseiller d'Etat à l'Instruction publique. Paris 19 Thermidor an 10 (29 juillet 1802). 2pp. ½ in 4. Relative aux difficultés de l'Opéra. Il informe que le citoyen Cellerier peut se présenter à la caisse pour "percevoir les 6000 frs accordés pour la représentation gratuite". Il en profite pour remettre au point d'autres objets de comptabilité concernant également l'Opéra, et rétablir ainsi l'exacte situation financière de ce dernier "La totalité du crédit de 600 000 frs a été inscrite au budget du Ministère de l'Intérieur"
	75/80

	130
	ESPINAY SAINT LUC (Timoléon d'), vice amiral et Maréchal de France, il se distingua au siège de La Rochelle et força Soubise à évacuer l'Ile de Ré. LAS adressé à Pontchartrain, Brouage 13 mai 1619 1 p in fol. adresse, cachet bien conservés (Tâche). Il le supplie de pourvoir à la garnison de Brouage au sujet de laquelle il a écrit au Roy. Timoléon d'Espinay Saint Luc (1580-1664)
	50/60

	131
	GUITRY (Sacha) : (1953). LAS papier en tête 18, avenue Elisée Reclus "Monsieur je suis possesseur d'un frigidaire depuis 1936. Or, j'ai décidé de changer de frigidaire tous les 17 ans. Ayez donc l'obligeance de m'en livrer un neuf et de reprendre l'ancien. En vous disant à l'avance merci, je vous prie d'agréer mes sentiments les plus choisis". 1p. in 4 sur Velin Muller (782) Paris. France
	40/50

	132
	LOUIS NAPOLEON : Paris le 5 avril 1849. Billet autographe signé sur fragment de parchemin. "C'est par mon ordre et pour le bien de l'état que le porteur du présent a fait ce qu'il a fait. Paris le 5 avril 1849
	50/60

	133
	ROUVROY (Claude de, Duc de SAINT SIMON) (1607-1693) favori de Louis XIII qui le fît Duc et Pair ; Père du grand mémoraliste. LA (Minute) au Roi ; 1p. ½ in 4 (beau filigrane aux armes). Il félicite le Roi pour ses succès contre les Espagnols… "Cetoit beaucoup faire autrefois que de prendre une place ou deux en toute une campagne mais d'en avoir pris trois des plus importantes avant la saison des Campagnes avec une citadelle que les espagnols soutenoient par tout imprenable et avoir gagné une bataille signalée cela napartient qua un Roy aussy grand et aussy valeureux que vous êtes…" ensuite il dit sa joie de ces actions glorieuses
	100/120

	134
	AUTOGRAPHES : Siège de La Rochelle. LAS adressée à Monsieur Le Marquis de BREZÉ gouverneur de la ville de Saumur et Capitaine des Gardes du Corps de la Reyne Mère. A Villeroy le 27 juillet 1627. Lettre signée Phelipeaux, qui fut nommé secrétaire d'état en 1621 annonçant au Maréchal de Brézé qu'il lui envoie des instructions du Roi en vue de la surveillance des environs de La Rochelle (Etat passable) Joint : LAS "DROUÉ", écrite au commencement du siège de La Rochelle. La signature paraît être celle d'un des agents que le maréchal de Brézé avait chargé du ravitaillement en vivres des troupes françaises. 4 août 1627. Accidentée en deux morceaux. Adressée au Marquis de Brézé
	40/50


	135
	AUTOGRAPHES : 20 pièces. Ensemble de manuscrits, lettres autographes signées de personnalités de Montauban (82) et région : HERBETTE, DE PUYSEGUR, FESTY, FOISSAC, Mgr CLEMENT, Comte Vassal Saint Gily, CLADEL Judith, FLAVIA-LEOPOLD Emmanuel, POUVILLON, LATHAILHEDE, Mme Teulade-Cabanès née de La Tailhède
	100/120

	136
	AUTOGRAPHES XXème : 140 pièces. Personnages très connus du XXème siècle, LAS, CAS. Billets A.S … On y trouve les noms de politiques, hommes de justice, écrivains, diplomates, journalistes… tels Sabatier (Robert), Vilallonga (Luis M.), Raymond Quéneau, Exbrayat, Cabanis, Ambrière, Raoul de Broglie, Robert Aron, Armand Lanoux, Marc Saint Saëns, Alfred Sauvy, Colette de Jouvenel (fille de Colette), Louis Jou, A. Lanskoy, Edouard Schloesing, …
	150/160


5. VIEUX PAPIERS
	137
	Lettres patentes du Roy en forme d'Edict portant suppression de plusieurs offices de Conseillers Secrétaires du Roy. Maison et Couronne de France et autres Officiers de la Chancellerie, et les petites chancelleries du Royaume". Ensemble la réduction des Notaires, Tabellions, Procureurs, Huissiers et Sergens, à un nombre préfix, dans les villes, Bourg, et Paroisse" (29 et 30 avril 1664). A Troyes par I. Blanchard. 1664 (Le Roi met de l'ordre dans le Royaume) 28pp.pet in 4
	30/35

	138
	Déclaration du Roy portant règlement pour la Police des Bleds dans tout le Royaume. Donnée à Versailles le 5 septembre 1693. Signée par Louis Bechameil, chevalier Marquis de Nointel chargé de l'exécution des Ordres du Roi en Bretagne. Vertic. 43x57,5cms
	20/25

	139
	De par le Roy Antoine, François FERRAND, Chevalier, Seigneur de Villemilan, pour l'exécution des ordres du Roy en Bretagne dans l'Evéché de DOL. Fournitures de fourrage à trois régimens de Cavalerie envoyés en quartier d'Hyver en Bretagne. A Rennes le 15 octobre 1712. Signée de A.F. Ferrand. Vertic. 44,5x33,5cms
	20/25

	140
	De par le Roy. Instruction sur tout ce qui doit être observé, concernant le payement aux sergens et soldats miliciens. Fait à Montpellier le 12 novembre 1728 par De Bernage. A Montpellier imp. de François Rochard. 1728. Vert 46x35cms
	20/25

	141
	Arrest du Conseil d'Etat du Roy : 6 pièces : 12 sept 1747 : par L.U. Aubert, Marquis de Tourny à Bordeaux le 4 Octobre 1747. Vert 50x40cms ; 12 sept 1748 : par L.U. Aubert de Tourny à Bordeaux le 16 Octobre 1748. Vert. 50x40cms ; 15 juin 1752 par L.U. Aubert de Tourny. A Paris le 15 juin 1752. Vert 50x40cms ; 30 janvier 1753 par L.U. Aubert de Tourny. A Paris le 28 Mars 1753. Vert. 50x40cms ; 6 juillet 1757 : Parlement de Bordeaux. Par LEBERTHON, Président. Vert. 50x40cms ; 12 Janvier 1772 : Par C.F.H. ESMANGART imp. à Bordeaux.
	30/35

	142
	Jugement souverain qui a condamné à la roue Louis MANDRIN,…, principal Chef des Contrebandiers qui ont commis les crimes et désordres… 24 may 1755. Imp. sur papier in 4 jauni. (coupure affectant très léger. Le texte p.2 – 4 pp.
	120/150

	143
	De Part le Roi. Arrêt du Conseil d'Etat du Roi qui permet au Sieur Darem de la Condamine d'établir un Bac sur le Rhône au lieu d'Ampuis. Par Jean Baptiste François de la Michodière, Comte d'Hauteville. A Lyon. Imp. P. Valfray 1759. Vertic. 54x40,5 cms
	20/25

	144
	Document "Compagnie des Indes" : Commission d'Enseigne surnuméraire pour le Sieur De Pontual. Sur le vaisseau "Le Beaumont", pour la Chine. Paris le 10 Navembre 1768. Nombreuses signatures autographes
	20/25

	145
	7 Juillet 1775. Signé du Frère Petrus Segura pour Elisabeth de Pechredon. Diplôme vert. 28x43cms
	20/25

	146
	Au Roi. Exercices de Messieurs les pensionnaires de l'Académie Royale de Juilly durant le mois d'Août 1783, pour la distribution générale des Prix. Imp. LOTTIN l'ainé. Imprimeurs du Roi, de la ville et de l'Académie Royale des Prêtres de l'Oratoire de Juilly 1783. Très belle gravure de Petr. MIGNARD gravée par De Poilly. A Paris chez I.F. Cars. Vert. 107x79,5cms
	30/35

	147
	Lettre patentes du Roi données à Paris, le 30 Mars 1790 relatives à la vente du sel. A Bordeaux, chez Michel Racle. 1790. 53x41cms. Vertical
	20/25


	148
	Egalité, Liberté, bulletin de la Convention Nationale Séance du 22 Pluviose, l'an 3 de la République une et indivisible. A propos de la circulation des grains et farines, de la formation de magasins de subsistances ou de fourrages et de nombreux autres sujets. 2pp. 42x52cms. Vertic. Idem : séance du 23 Pluviose 42x52cms. Vertic
	20/25

	149
	Extrait du registre des délibérations de l'Administration du district de Montauban du 26 Vendemiaire, l'an 3 de la République. Réglementation de l'achat de bêtes à viande sur les marchés par les membres du Comité de Salut public. A Montauban, chez Fontanel. Vert. 40x32cms
	20/25

	150
	Tarif du prix auquel doivent être payés, au change, les écus de 6 livres rognés ou altérés. Par l'Administration des monnaies. Paris le 15 Floréal an 11. A St Lo, imp D. AGNES Idem :Tarif du prix auquel doivent être payés, au change, les Louis fabriqués en vertu de la Déclaration du 30 Octobre 1785. Par l'Administration des monnaies. Paris le 15 Floréal an 11. A St Lo, imp. D. AGNES; Les 2 affiches vertic. 43x35cms
	20/25

	151
	Extrait des registres de la Préfecture du département du Lot et Garonne du 11 sept 1806". Interdiction au Pharmaciens Apothicaires ou Droguistes de délivrer de l'Arsenic, du régal, de l'orpiment et du sublimé sans autorisation des Maires. Agen. Imp. de Grenier. Vert. 52,5X42,5cms
	20/25

	152
	Préfecture de Tarn et Garonne. Arrêté qui prescrit la saisie des fruits des Conscrits réfractaires, déserteurs et de leurs parens. Fait à Montauban, le 30 avril 1811 par le Baron Lepéletier. A Montauban chez P.A. Fontanel. Vertic 46X37cms; Joint : Arrêté pour l'exécution du décret de Sa Majesté, du 4 de ce mois qui ordonne une levée de 80000 hommes. Fait à Montauban le 12 Avril 1813 par Château, Préfet imp. A Montauban chez P.A. Fontanel Vert. 45,5x37cms. Joint : Arrêté. Conscription de 1814. A Montauban le 19 Février 1813 par Le Baron Lepéletier. A Montauban, chez P.A. Fontanel. Vert : 46x37cms
	30/35

	153
	Aux habitans de paris. Paris, le 3 juillet 1830. Annonce la nomination du Lieutenant Général du Royaume appelé par la Chambre, M. Le Duc d'Orléans par LAFAYETTE. Imprimerie du Gouvernement le 31 juillet 1830 Vertic. 40x50cms
	20/25

	154
	Préfecture des Bouches du Rhône. Règlement particulier contenant des dispositions spéciales pour la Police du Port de Saint Louis du Rhône. Marseille. Typo et Litho. Cayer. 1875. 55,5x44cms vert.
	20/25

	155
	BORDEAUX : Sauvetage par Pierre Thial, maître de bateau de Moissac d'un homme qui se noyait quai de la Grave  à Bordeaux le 2 janvier 1818. Il eut une récompense de 25 francs, en un mandat qui lui est parvenu le 14 mai 1824. Copies de la Mairie de la Ville de Bordeaux. 2 pièces 4 pp.in fol
	30/35

	156
	BORDEAUX : Curiosité, petit album de 8 fines gravures humoristiques par G. de Galard 1830. 2ème année n°2, GUILHOU (Eugénie Jeanne Henriette) : née le 14 nov 1794 à Bordeaux, mariée avec Jean Bellamy le 24 juin 1817, décédée le 20 avril 1833 : "Romance" manuscrite 12 pp in 16 sur vergé bleu. 1 LAS de Guilhou (E. J. H.) du 14 mai 1809. Carte du Muséum du n°2 de la rue Mably – Société Philarmonique : signatures Castarède, Nau, Goethals. LAS Bordeaux le 15 avril 1809 des mêmes, remise de diplôme. Joint : poème de Jean de Fortis manuscrit 2pp in 8 ; poésie impr. "Chère à la Reine Hortense de Beauharnais" ; "La Vérité" 2pp in 8
	30/40

	157
	GIRONDE ET DIVERS : 5 pièces : 5ème Régiment d'Infanterie Légère : Mémoire de proposition pour Etienne Morin, Capitaine 4 octobre 1810. Armée des Alpes, armée d'Italie et St Domingue ; 4 août 1777 : achat – pocession (parchemin) ; 2 LAS de Narbonne, adressées à Bordeaux à Mr Petit Veslet. 17 prairal an 4 et 18 prairal an 6 cachets linéaires Narbonne ; 17 oct 1780 Généralité de Paris. Marquise de Soure. Baron de Cazeneuve, Seigneur de Saussignac
	30/40

	158
	PERIGORD : 11 pièces : 10 août 1694 partage, Brantholme ; 27 sept 1734 : acquisition, Condat en Périgord ; 14 mai 1762 : achat, la Chapelle Faucher/ St Pardoux ; 13 may 1764 : quittance, Condat en Périgord ; 1763 : actes de ventes successifs Brantome ; 1764 : actes de ventes, quittance Brantome ; 1770 9 février , acte La Chapelle Faucher ; 24/08/1775 : Ligueux en Périgord, acte ; 17/12/1775 : Brantôme, acte achat ; 23 mai 1776 : reconnaissance Brantôme ; 23 avril 1838, contrat, acte, Château l'Evêque.
	50/70

	159
	PERIGORD : 14 pièces : Etude de Maître Broussard Mussidan du 2 mars 1884 Vente Durieux Morcine ; Commission de liquidation 16/09/1826 pour James Dumourier émigré 2 pièces ; quittance (Mussidan) ; Ventes août 1833, août 1835 février 1855 ; Obligation 27 nov 1838 (Mussidan) ; Tribunal de Ribérac délibération, nomination , Vente août 1830, acte notarié Ribérac ; procuration pour un médecin de Mussidan ; Mariage de James Dumourier 13/12/1751 ; Baronnie de Saucignac, paroisse de Saucignac. Reconnaissance générale de Jean Charles Vidal 19/12/1773, en faveur de Mgr le Marquis de Pons
	40/50

	160
	TARN ET GARONNE : 21 pièces : Arrondissement de Moissac, canton de Lauzerte, Saint Amans de Pellagal. Arrêtés concernant le curage des cours d'eau : 1er fév 1844 : 9 exempl. ; Arrondissement de Moissac : Travaux publics adjudications, surenchère, saisie, voie de licitation … de 1820 à 1920 ; 7 pièces : dont Urbain Le Goux de la Berchère, de par le Roy (20 octobre 1689) 3pp in fol. Joint : papiers divers; du même et arrests, quittances, contrats, péages et passages, ferme du tabac … de 1706 à 1716 
	90/100

	161
	REGIONALISME TARN ET GARONNE : 29 pièces. Lot de documents relatifs aux villes de Saint Aignan, Malause, Montech, Montauban… Familles Béarn-Brassac, Plantade d'Escatalens, F. P. B Nompart de Caumont Laforce, Jean Bourgeat, Moulenq, Marie Octavien, Comte de Gironde, Duc d'Aguesseau, Phelypeaux de Ponchartrain (signature "Louis" (XIV) par secrétaire)
	90/100

	162
	VIEUX PAPIERS, PHOTOS, DESSINS : TARN ET GARONNE. Personnages célèbres de Moissac : Jules Mommeja, Edouard Larroque, Ernest Rupin … (Photos) ; L dactyl. S. de Bourgès – Maunoury ; LAS de Mary Lafon ; 9 documents relatifs à la famille BELBEZE, familles Bourdelle, Pouvillon, Quercy…, photographie originale du buste de A. Quercy par Bourdelle avec ex-dono manuscrit de A. Quercy à Jules Mommeja. Photo de Marcel LENOIR ; portrait de F. N. P Timbal ; dessins de J. Mommeja, de E. Bastide, … Ensemble de 36 pièces
	120/150

	163
	REGIONALISME TARN ET GARONNE : 52 pièces. Lot de documents relatifs aux villes de La Française, Montauban, Montech, Saint Aignan, Moissac… Familles Montratrier de Parazols, J. Mille, Malecaze, Balsac, Genyer, Delbrel… LS, triple assassinat de La Française, factures, notes manuscrites, livre de raison, pénitents bleus de Montech, Eglise de St Orens, comptes et impositions des capitalistes de Castelsarrasin, testaments…
	100/120

	164
	REGIONALISME TARN ET GARONNE : 124 pièces. Lot de documents relatifs aux villes de Moissac, Brassac, Saint Aignan, Malauze, Montech, … Familles Massip, Guilhauma, Mallet, Golse, Carles, Michelet, Pouvillon, Rataboul, Vidal, Bouzeran … documents d'archives privées, actes, copies, livret scolaire, souvenirs de mariages, poésies, manuscrits, tapuscrit, livres de comptes, registre…
	100/110

	165
	MEDECINE : 9 pièces. Ensemble de V. P. et lettres manuscrites de recettes médicales. Douleurs pour se faire percer les oreilles : invention nouvelle approuvée par l'Académie Royale de Chirurgie (1750) ; Mal aux dents : 5 pièces. Rétention d'urine, 2 pièces Epoque LXIV et 1679, La Goutte, les Ulcères, nerfs foulés et lascitude, les fistules, les femmes en couche, les chutes dangereuses, … (4pp in 4).
	30/40

	166
	VIEUX PAPIERS : Gros lot de documents relatifs au département du Tarn et Garonne et divers : de 1790 à 1914. Discipline dans les corps de troupe (1790), code militaire, lois sur les troupes, réquisitions anglaises, lois de la République, décrets de la Convention Nationale, Réplique  Thibault secrétaire du Roi contre Froudière, régiments de chasseurs, chevaux, documents ville de Caen, Félix Faure, Pdt de la République, affiche, traité de Paix (1814) Constitution (1814), documents divers 1815, cartes guerre 14-18, Campagne de 1914, …
	40/50

	167
	VIEUX PAPIERS : Gros lot de documents de divers départements : Charente, creusement du Port de Cette (1856), Lot et Garonne (affiches, paix entre la France et l'Angleterre; amnistie pour désertion, réquisition pour l'armée d'Espagne), Aveyron (Espalion 26 avril 1688), Agen, Saint Domingue (Tableau du traitement et des émoluments de chaque membre du Conseil), Histoire et Etymologie, réunion de notes manuscrites de 1788 à 1791, politique documents divers. Très intéressant document. Requête du Sieur Rivière auprès de la Grande Sénéchaussée de Guyenne. Pierre Rivière, contrôleur de la Monoye de Bordeaux. Problèmes de famille
	50/60

	168
	VIEUX PAPIERS : Gros lot de papiers divers : manuel de recettes de cuisine, petit livre oblong de découpe d'œuvres d'art collées, programmes de concerts, lot de doc sur la broderie, quelques doc. touristiques, sur la chasse, sur les sociétés hippiques, quelques cartes de géog XIXème …
	25/30

	169
	VIEUX PAPIERS : Gros lot de vieux papiers divers : manuscrits de chansons (XVIIIème), carnet de raison (parchemin en couv.), livre courant pour Métairie (1796), Livre journal de la Métairie des Villettes (1802), codex manuscrit (code justinien 1873) 20pp. sur papier bleuté, Conférence sur les actes humains (1836). Livre de compte XVIIIème/XIXème. Cahiers d'écolier : calligraphie, écriture, orthographe divers couv. illustrées, Pièce de théâtre, 1 cahier consacre à CADENE, correspondance artistique, coupure de journaux, chronique des arts…
	25/30


6. PARCHEMINS

	170
	PARCHEMIN : 1524 : Sous le règne de François 1er. Février 1524. 43 lignes manuscrites à étudier ; 1493 : Sous le règne de Charles VIII. Acte notarié : Famille de Bideren, à Saussignac. Bertrand de Bideren et Blaye de Seguonzac de Gardonne. Contrat d'arrentement.
	90/100

	171
	(LOUIS XII) : 5pièces. Sous le règne de Louis XII Roi de France de 1499 à 1519 : le 10 juin 1500 : vente d'une maison par Mathias Tourlon, apothicaire à Toulouse. Vert 38x53cms ; 1510 : idem, payable pour moitié à la St Jean Baptiste, l'autre moitié à la Noël. Vert 38,5x36cms ; 1510 : vente d'un jardin, chemin de Mirabel vert. 45x33,5cms ; 28août  1510 : vente d'une maison avec jardin, rue de Mirabel Vert. 43x36cms ; 9 juillet 1513 : Compromis entre le Curé Anthoine de Massal et son vicaire d'une part et les Consuls Marguiliers et Manants, du même lieu , d'autre hor 59x47cms
	120/130

	172
	(FRANCOIS 1ER) ET (HENRI III) : 4 pièces. Octobre 1520, sous le règne de François 1er, vente d'un jardin rue de Mirabel par le Sergent Royal de Toulouse Guilhaume Viengoti en faveur de Bernard Pierin. Payable à Mathieu Tourlong, apothicaire. Vert 59x43cms. Joint : 22 juin 1577, sous le règne de Henry III, roi de France de 1574 à 1589. Adjudication signée Coullon, greffier. Quartier Devignes tenant au cimetière de Saint Laurent au Sieur de la Baronnie de Saint Laurent (léger manque en tête) 8pp in 4 ; 1588 : Lettre patente par le Roy. Toulouse Jean de Paulo. 2 pièces. Présidence de la Cour du Parlement de Toulouse (22 Oct 1588) horiz 47x35cms et doc. collationné à l'Original, de Jean de Paulo Toulouse. Horiz 21x24,5cms
	100/120

	173
	(HENRI IV) : Sous le règne d'Henri IV, Roi de France de 1589 à 1610 ; 20 avril 1592 : Auch, acte notarié. Il est fait état du Lieutenant Général  de la Royale couronne de France le Duc de Mayenne, et du Marquis de Laccaze. Horiz 31,5x18cms. Joint : 1598 : ensemble de documents parchemin (5 pièces du même dossier dt 3 ff papier). Joint : 1602-1604 : 2 doc. papier : Dénombrement de la place et Seigneurie d'Issus (1604). 2pp in 4 ; LAS de Mr Calaux datée de 1602 : 3pp. in 4
	75/80

	174
	(LOUIS XIII) : 10 pièces. 1624 : Arrest d'ordre entre Jean de Périac et Jean Auguste de Lapasse. On y trouve le Sr de Casteras. Notes compl. de I. PERES et du Sergent Royal SOULZ. 12pp in fol. Joint : 1626 : acte d'achat ; 1633 : acte d'achat ; 1636 : acte d'achat ; 1638 : appointements (3 pièces) ; 1633 : acte du Sergent Royal Jacques DUPAU horiz 44x23cms ; 1634 : acte du même sergent Royal hor 34x27cms ; 1639 : 29 avril : Arrest de la chambre du Parlement de Paris contre Madame Viguier et Mr de Lapasse 6pp in 4
	100/120

	175
	PARCHEMIN : Signé "Louis de Bourbon". Commission de Mestre de Camp d'un régiment de Cavalerie avec prière et pouvoir d'en faire la levée le plutôt possible au nombre de six régimens accordé par Monseigneur Le Prince de Condé généralissime des armées de Sa Majesté. Au Sieur de Madaillan de la famille d'Albert dont la naissance, le mérite, et la valeur et l'expérience etoient connues. En date du 20 août 1651. Signé de Monseigneur et plus bas AILLET (secrétaire)
	50/60

	176
	(LOUIS XIV) : 7 pièces. Sous le règne de Louis XIV, Roi de France de 1643 à 1715. 20 février 1648 : achat de la pièce de la Sarrasignère avec plusieurs extraits d'arrests et celui de la maintenue de la pièce suscrite donnée le 1er août 1648 au rapport du Sieur de Papus-Blaignac. 12pp in fol. ; 1661 : Ordonnance par défaut. Horiz 16x28cms ; 1691 : achat, la Magistère entre Anthoine Fieuzal et Madame de Lamotte Rouge d'une maison à Clermont Dessus en Agenois 4pp. in 4 + quittances, cachet Généralité de Bordeaux. ; 30 mai 1702 : acte de vente. Golfech (Tarn et Gar.) ; 1711 : Castillonnès (Lot et Gar.) Mariage 4pp. in 4. ; 1712 : 26 août : Montauban, délibéré de Police. ; 17 avril 1715 : quittance de Trésorier des revenus casuels. Rachat des Albergues de Languedoc. Généralité de Toulouse. Cachet casuels gén. de Paris (coupé au pli)
	100/120

	177
	PARCHEMINS DOCUMENTS : (LOUIS XV) : 18 pièces. Sous le règne de Louis XV, roi de France de 1715 à 1774. Lot de 6 documents. Valence en Agénois. Achat de Mr Fieuzal, Contrat de Fermage, autre achat de Mr Fieuzal, Echange, Jean Fieuzal autre achat, Auvillar achat Moulenq. Joint : Arrests, actes, extraits de registres… Toulouse (1719-1739-1748), Bordeaux (1730, 1767, 1768), Agen (1740, 1750) Généralité de Paris (1742), Lavaur (1750), Dijon (1771), Nismes (1772).
	120/130


	178
	PARCHEMINS : Lot de 9 documents d'époque Louis XVI Roi de France de 1774 à 1792. Actes, extraits, cession de créance, … 15 sept 1774 : Niort : Vente. 21 juillet 1777 : St Antonin Nobleval : cession; 27 avril 1778 : Tournon d'Agenais : mariage ; 30 nov 1780 : extrait registre Parlement ; 16 juillet 1782 : Toulouse 4pp. in 4 ; 5 juillet 1784 : délaissement, retrait ; 1er février 1787 : chambre du Parlement ; 19 août 1790 : vente d'une maison ; 24 janvier 1790 : vente d'une maison
	75/80

	179
	PARCHEMIN XVIè et XVIIIè : 5 pièces : 8 mars 1570 : réquisition de terres sur un lieu dit à Asnières. Sous le règne de Charles IX ; 17 mai 1720 Le Seigneur de La Viollière achat au Seigneur de Moulliner (Alençon – Rouen) 12pp. in 4 ; 29/09/1754 : Acte entre Damoiselle Marie Bellaussac et Antoinette Jaudrest. Paris. Cachet sec. Caron Notaire ; 03/12/1704 : généralité de Paris. 24pp. in 4, sentence, litiges d'acquisitions. Famille Cuvier de la Bussière. 4pp in 4 sur papier, succession compliquée. Permis d'assignation à trois jours 29/02/1788
	100/120

	180
	PARCHEMINS : Lot d'actes XVIIIème : Régionalisme 12 pièces. Gers : Masseube. 1713 (2)  Bellegarde 1790 (1) ; Tarn et Gar : St Antonin Nobleval (1771-1778), Caussade (1744) ; Sous Louis XIV : (1688), mur de Barrès (Aveyron) ; 1770 : Sentence Bordeaux 24pp. in4 ; Poitiers : 2 doc. 4pp. in 4 de 1766 et 16 pp in 4 de 1748, génér. de Paris 2 doc : sentence d'adjudication : 52pp. in 4 (1762) et sentence : 8pp. in 4 (1765)
	120/130


7. ARCHIVES PRIVEES

	181
	Arbre Généalogique de la Maison de MENOU Originaire du Pays du Perche. Arbre de 1055 à environ 1860. Le château a été possédé sans interruption de père en fils jusqu'en 1746 où Demoiselle Charlotte de Menou épousa son cousin René François de Menou de la branche Champlivaut Cuissy. En 1709 à la Bataille de Malplaquet sous Louis XIV, 21 membres de cette famille furent tués ou blessés Vert 89x61cms
	30/35

	182
	BERNARDIN DE SAINT PIERRE : Agence des Subsistances Générales. 7ème Section Approvisionnemens de Paris. An III. Autorisation à délivrer au Citoyen Bernardin de St Pierre 12 livres de Cassonade et 12 livres de Savon. Facture acquittée par B. de St Pierre. LAS adressée à Beranrdin de St Pierre membre de l'Institut National … à Paris Cachet 72. dans un cercle Cachet monogrammé. Envoyée par Mr Serre son locataire dans sa propriété d'Essonnes qui lui explique la nécessité de travaux importants. Joint : Gravure de la maison extraite (pl. 119) d'un volume. Constant Bourgeois del Felipe Cardano sculp. Joint : Affiche verticale 60x41cms. Adjudication, le mardi 5 mai 1885 de la Propriété historique de Bernardin de Saint Pierre située à Essonnes, canton de Corbeil. Mise à prix : 45000 francs. Au centre de l'affiche plan dessiné, coul, de la propriété collé sur l'affiche
	40/50

	183
	LOT DE 8 PIECES : documents en langue étrangère Néerlandais : 3 mouvements de navires : Bordeaux 6 avril 1745 G.K. (Van Lubeck) ; Bordeaux 31 May 1745 S.J. (Van Kiel) ; Bordeaux 16 janvier 1745 P.P. (Van Copenhagen) ; ANGLAIS : Provenance "Bengale" East India Company 19 mai 1841 billet à ordre ; Bordeaux le 23 Fév 1793 In Galway billet à ordre ; 25 mars 1854. Bateau "Astronome". Justif. Tax. export ; 2 dépêches télégraphiques Tellicherry et Bombay
	100/120

	184
	Lot de 9 pièces : connaissements, assurances…Paquebot La Seyne (3 mâts) 17 juin 1841 transport ; Navire "Le Saint Louis" 7 avril 1769 (assurance) ; Fournitures de vins par bateau (1855) LAS 2pp ; Commerce de vins et spiritueux LAS A. Borchard adressée à Mme Veuve Clamageran à Bordeaux (de Port Louis le 28 août 1844). Cachet outre mer rge Ile Maurice ; LAS de Bordes, Sarrador adressée de "Cayen" le 12 avril 1791 à un négociant en vins bordelais ; Compte de vente de 292 caisses d'eau de vie reçus par le navire ONYX, Calcutta le 27 avril 1843. Envoi à Mr Clamageran à Bordeaux ; Assurance (20 février 1821 à Marseille) pour transport de marchandises sur la Cartane d'Alexandrine, connaissement. Joint : Dordogne 1 adressée à Mr Le Jean Mazière Commissaire de Police à Cadouin, par le greffier du Tribunal de Bergerac le 27 mars 1858. Lettre refusée ; 1 adressée à Mr Le Juge de Paix du Canton de Lalinde par le greffier du Tribunal de Bergerac le 10 juillet 1843 LAS Connangle
	100/120

	185
	LOT DE 10 PIECES : Bordeaux et région : Laisser entrer de vins porte St Germain 19/01/1741 ; Laisser sortir de 60 livres de jambon Bayonne 30/04/1736 ; Lettre de change : Bordeaux Juillet 1761, Protest 02/08/1762 ; Billet à ordre Protest 20 avril 1752 Bordeaux ; LAS J. Rigan adressée à J. du Laurant (1655 le 28 octobre) réception de barriques de vin ; LAS adressée au Procureur du Parlement de Bordeaux de Paris le 4/11/1668, engagement ; LAS adressée à Madame de Touros couvent des carmélites à Bordeaux par Mr de Ricaud de Potsdam le 23/01/1772 ; Billet du concierge des prisons du Parlement de Bordeaux pour Marie Colin, native de Cambo condamnée au fouet et bannie pendant 10 ans ; LAS adressée à Mr De Mons, Baron de la Tour, Seigneur de Soussan. Lettre de change ; Inventaire de 1691
	100/120

	186
	LOT DE 26 PIECES : Bordeaux Lot de 11 pièces déclarations de ventes de vin (1766) ; bon à payer, Pauillac le 24 avril 1773 ; Cours des changes à Amsterdam (4 pièces) XVIIIème ; Billets à ordre avec condamnation à payer (3 pièces) ; 2 reçus Bordeaux, Avril et Juillet 1835, souscriptions pour abonnement aux journaux de Paris ; Intéressant dossier : "Compte de Mr de Camiran chez L.G. Labottière, libraire à Bordeaux" (9 octobre 1767). Joint : catalogue libraire d'ép. Joint : Reçus d'abonnement par les frères Labottière à la gazette de Leyde (1174 et 1781) au journal de Genève (1785) ; Reçu d'un négociant bordelais de 125 livres pour le montant d'une barrique de vin rouge de Médoc Vieux (19 juillet 1787)
	100/120

	187
	LOT DE DOCUMENTS IMPRIMES : 1685 : généralité de Guyenne, saisie féodale, Bordeaux ; Arrêst de la cour du Parlement contre les protestants (1746) signé par Leberthon ; Ordre de payer pour les administrateurs du département de la Gironde (An III), comptes du Bataillon de Garnisson, lettres patentes du Roy (1754), (1757). ; affiches arrêst de la cour du Parlement de Bordeaux (1694). Arrest de la cour ; extrait des registres du Conseil d'Etat (cuirs et peaux) ; Arrêt du conseil d'état du Roi (1782) sur les contrefaçons, autre de 1791 ; Déclaration du Roy (fonctions des banquiers expéditionnaires en cour de Rome) (1718). Déclaration Bordeaux/Casteljaloux (1778) translation de la Cour des Aides ; Ordonnance du Roi (1819) ; Arrest du Conseil d'Estat du Roy qui règle les contestations d'entre Mr Le Lieut. Génér. Criminel de Guyenne et les Srs Maire et Jurats de Bordeaux. Cahier de comptes 1753
	50/60

	188
	LOT D'ARCHIVES, soit une vingtaine de doc. relatifs à l'époque révolutionnaire : échantillons des douanes de pièces de tissus saisies ; modèle de testament ; An IV lettre de Lafargues à Mr Crougneau marchand Cartier ; 5 bons pour une livre de viande (An IV), patentes (5) ; expédition du Navire "Le Bienfaisant" (1789) ; trésorerie nationale an II Le P.G du Bec d'Ambès Mr Bermingham. Dépenses de Buvette des juges et consuls de la Cour de Bordeaux en 1792 ; quittance, courriers divers, et joli document an XIII, reçu signé par 12 maires de communes diverses de la région bordelaise
	50/60

	189
	LOT D'ARCHIVES de Bordeaux et sa région : Documents de Dragaud, notaire (quittance), Cours des Marchandises par Suffert et Bourcard à Basle (13 janvier 1822) ; LA adressée à Mr Clamageran à Bordeaux. LAS d'un prêtre à son évêque (cachet P.33.P. Coutras). LAS à Bordeaux le 16 mai 1747 et du 19 août 1747 par Mr Dumas à Mr Lequeux le Jeune, Procureur au Parlement. "Le mémorial Bordelais" du 13 mai 1819 n°1738 ; Classement de 303 caisses indigo Bengale venues de Calcutta à la consignation de M. Clamageran par le navire français VICTORINE. Compte courant de Mr Ramadou avec Laclotte et Lamarque. An XI ; armée des côtes de la Rochelle Ballias. Laubarède ; Quittance du Trésorier Général (1726) ; Lorient Marine recette extraordinaire (1793) ; imprimés vierges XIXème ; Requête pour bail château des Arras (1739) ; autre requête (1752) ; lettres diverses imprimées
	50/60

	190
	Actes, archives de familles de Sarlat et du Sarladais. Dordogne 1760 ; vente, contrat de mariage, quittances, obligation, testament, vente de terre, déclaration, constitution de rente,… Familles : Chadeblec, Tassain, Planchard, Monturus-Ribstain, Rodet, Rauzet, Bufard, Malaurie, Madieu, Jean Sans Fourche, Fournier, Fajol, Delol, Laborie, Cheyrac, Daubec, Campaniat
	35/40

	191
	Actes, archives de familles de Sarlat et du Sarladais. Dordogne. 1760. Vente, contrat de mariage, quittances, obligation, testament, vente de fond, ratification de donation en mariage, constitution de rente,… Familles : de Rastignac, Lapouge, Laborie, Hugues, Eymard, Jaubert, Chaner, Pau, Vert, Puycoujoul, Peyrot, Chanal, de Calvimon, Valade, Simon, Audrix, Veaux
	35/40

	192
	ACTES, ARCHIVES DE FAMILLES de Sarlat et du Sarladais. Dordogne. 1760. Vente, contrat de mariage, quittances, obligation, testament, vente sous faculté de rachat, vente d'une maison, …. Familles : De Tarde, Marty, Lafargue, Vialars, de Grézel, Dalon, Lavergne, Dejean, Delport, Pialat, Valeille, Pascal, Perrin, Laval, Delpou, Maraval, Boisserie, Manen, de Lauzière
	35/40

	193
	ACTES, ARCHIVES DE FAMILLES de Sarlat et du Sarladais. Dordogne. 1760. Vente, contrat de mariage, quittances, obligation, testament, constitution de rente, déclaration, réddition de compte. Familles : de Gérard, Ampoulanges, Faujanet, Foubouze, Secondat, Labatut, Laval, Dauvige, Tresfeil, Malbec, Langlade, Gozot, Delabrousse, Gascon, Pelissier, Rouchon, Chanat. 10 pièces
	35/40

	194
	ACTES, ARCHIVES DE FAMILLES de Sarlat et du Sarladais. Dordogne. 1760. Vente d'un terrain par les Consuls de Sarlat à Catherine d'Audrix (10 juin 1760), délibération du Conseil de Sarlat du 1er juin 1760, pour l'agrandissement d'une maison de Catherine d'Audrix, testament Mystique au profit des Pénitents bleus, de la Confrérie du St Sacrement et des pauvres de la Miséricorde par Etienne Joseph de Fenis, Ecuyer, Conseiller du Roy, Lieutenant particulier au Présidial. Sénéchaussée de Sarlat. Le reste à son héritière, son épouse Dame Catherine de Monzie (le 21 juillet 1756) ; procès verbal d'ouverture du testament de E.J. de Fenis. 3 mars 1760. Joint : 2 contrats de mariage et 4 quittances des familles de Marqueyssac, de Campagne, de Lauzière, Martin, de Vassal, Ceron, Bouyssonnie, Lamarche, Perrier, Veylet et Demoulin
	35/40

	195
	ARCHIVES PRIVEES : Dordogne. XVIIIème. 29 pièces. Sigoulès, An II, famille Bacougne vente de vignes ; Sigoulès : famille Fournier, mariage, accord ; Sigoulès : 1754 testament de Jean Sorgis, journailler ; Sigoulès : 1742 : testament de Jeanne Fournier épouse de Jean Sorgis. Sigoulès : AN VI vente Lacroix/ Bacougne ; Sigoulès : mariage Mathieu Sorgis et Margueritte Pillou ; Sigoulès : mariage Pierre Bacouigne et Marie Sorgis ; Sigoulès 1712 : achat pour Jean Sorgis de J.T de Filhol ; copie de l'arpentement de biens que feu Jean Blanquié dit Lagrausse du Bulh possédait dans la commune de Rasac en 1784. Joint : lot d'archives XIXème des mêmes familles, mariages, ventes, quittance, transport, obligation, quelques doc du Lot et Garonne proche : Lauzun, Castillonnès…
	25/30

	196
	Lot d'Archives PAGNERRE/BUSQUET Editeurs : LAS de Henry de Riancey datée du 26 mai 1848 ; LAS d'Edmond Yon du 15 fév 1894 ; LAS d'Henry d'Allemagne du 3 mai 1909 ; LAS de Léon Laurent Pichat du 14 avril 1874 ; CAS de James Tissot du 26 mai 1883. L'ensemble de 5 LAS
	20/25

	197
	LOT D'ARCHIVES PAGNERRE/BUSQUET Editeurs : Œuvres d'Alfred Busquet. 1876. Elections en Seine et Oise. Lettres et papiers. LAS de Ernest Picard, E. Feray, Edmond Valentin, discours, extraits d'articles de presse, LAS, programme, cartes de visite, tracts,… LAS de Rameau, R.M. Ferry, … LAS à E. QUINET. Ensemble de 30 documents
	20/25

	198
	LOT D'ARCHIVES pagnerre/busquet Editeurs : Petit cahier manuscrit "chirognomonie et chiromancie d'après les mystères de Le Mais de Desbarrolles (manuscrit). "Pour ceux qui pleurent!" Poésies, plaquards, manuscrits BLUM (Ernest) : "Almanach pour rire" (manuscrit) "Affaire Loizerolles", manuscrit sur 6 demi pages "Projet de catalogue pour fusils anglais Cogswell et Harrison LTD". 5 pièces manuscrites
	25/30

	199
	LOT D'ARCHIVES pagnerre/busquet Editeurs : LAS et divers ; Caragne ; G. Bocher, A Millard, Triaire, M. Salamson, A. Lapeyre, M. Bucquet, L. Pichat, Bonnafé, Blondel, J. Soury, Chachereau, L. Biétry, Keratry, E.D. Biéville, Jean Velen, F Shitzen, Ch. Romey, A. Hedouin, De Belloy, E. Margollé, Cass Robine. Marie Pagnerre et documents divers… Ensemble de plus de 50 pièces diverses
	35/40

	200
	LOT D'ARCHIVES pagnerre/busquet editeurs : LAS et divers de Jules Picard, Ch. L. Chassin, Louis Lacour, Lecou, Fouret, Mme Busquet, factures Hachette, Papeteries du Marais, Plon-Nourrit, Brochure Mangin, Marpon et Flammarion, Emilie Lebrun, Léon Leleux, Armand Leleux, Pietkiewicz, Hippolyte Biesta, J. J. Dubochet, … A. Hedouin, Auguste Marie, Jules de Guerne, Lemercier, … Ensemble de 50 pièces diverses
	35/40

	201
	LOT D'ARCHIVES pagnerre/busquet Editeurs : LAS, CAS… de L'Hermitte, Raymond Coly, Jean Moulinier (Pdt de la Société des poètes du Quercy) ; Lt Cl Desmaires, Jules Lefebvre, E. Rousseau, A. Bouchier, F. Pam, Un zouave Pontifical, Jules Clarétie, Léopold Delisle, Mathilde Bourdon, Charles Fuster, A. Gaurelle et E. Deloire, Félix Pécaut, Liraudin (collaboreteur de Th. Gautier) Ch. Granmougin. Ensemble de 24 pièces de poètes
	30/35

	202
	Lot d'archives pagnerre/busquet Editeurs : LAS de Legault, Decamps, Barni (Jules), Stourm, Duclère, E. Delattre, Hortensius de Saint Albin, Auguste Billiard, Martin (de Strasbourg), Roux, Bouquenez, Ch Aubertin, … Ensemble de 45 pièces de politiques
	50/60

	203
	LOT D'ARCHIVES PAGnerre/busquet Editeurs : LAS d'hommes de lettres, de journalistes : Edouard Delpit, Henri Fouquier, Alphonse Pagès, A. Hédouin, Paul Bocage, Armand Lefebvre, De St Georges, Paul Celière, Louis Datissier, Galoppe d'Onquaire, Dr Cruveilhier, Edouard Plouvier, Félix Rocquain, Guihaumin, Emile de Najac, Jules Viard, Vicomte Walsh, Armand Durantin. Ensemble de 40 pièces
	50/60


	204
	lot d'archives pagnerre/busquet Editeurs : LAS d'hommes de justice, de police : Raoul Royère, Pierre Jules Baroche, Gabriel Delessert, Labelonye, Oscar Pinard, Albert Sale, Ernest Lacan, Emile Durier, Poujade, Berard des Glajeux, Clavel, Charles Louis Chassin, Jules Le Berquier, E. Carraby, Claudon, A. Freslon, Moulin, Adrien Paul, Charles Mazeau, F. Herold, Al Plocque. Ensemble de 106 pièces
	70/75

	205
	lot d'archives de Mr BAILLON de FONTENAY (Ferdinand). Documents, LAS, documents du Ministère de la guerre, Hôpitaux militaires, Courrier de 1840 à 1870, actes notariés, concessions, mariages… 36 pièces dont 8 marques postales et 4 envel.
	50/60

	206
	lot d'archives du Comte de la Guéronnière et manuscrits de textes à éditer. Famille corrézienne du Château de Bordas, environs du Lonzac. LAS, compromis, reconnaissance, notes, poèmes, LAS de Brettes, du colonel Ct le 21ème Régiment de chasseurs, documents du 21ème chasseurs, LAS de Louise de Boutand. Document de la famille BRETTES/DE LA GUERONNIERE. 3 photos. Manuscrits : "A Madame de Balthasar". 30pp in 4 "Poèmes" 42pp in 4. "Autres poèmes" 1923 : 47pp. "Abrégé de l'histoire de France en vers" avec autres documents. Ensemble de 75 documents, de manuscrits et d'un dossier Jugement du Tribunal de Bellac (12 février 1881) pièces jointes
	70/75

	207
	ARCHIVES PRIVEES : 35 pièces : Famille de FAYOLLE (de FAÏOLLE) : de 1677 à 1771 : quittances, requêtes, mariage, obligations, sommations, ventes… (20 pièces) ; COSNAC : actes, legs, enquêtes 1744/1747 (3 pièces) ; Courrier divers XVIIème, XVIIIème, Malepeyre à Certain, Lagoutte, … (5 pièces) ; Divers actes et courriers : Vic, Noaille, Saint Dionis, Bruejouls, Cublac, Rouffignac, (6 pièces) XVIIème et XVIIIème. Joint : Sénéchaussée de CIVRAY : François de Fayolle, Seigneur de Pressac (1747) Maréchaussée de Civray, Lagrange de Nouaille, Chaunay
	60/70

	208
	ARCHIVES privees : Vicomte de Turenne. Ensemble de 37 documents XVIème et XVIIème : document d'Arpenteur, La Meynardie, Propriété du Batut, Famille de Lerme de Veyrignac, Mgr de Pellot, Le Bugue,… Charpente (La Roche Pallet), Cordonnier (La Roche Pallet), Médecine, Tailleurs, Teinturier, Militaria (fragment de document, régiment de 300 hommes), documents comptables (Rodez)…
	50/60

	209
	ARCHIVES PRIVEES : 40 pièces Famille de la Gorsse. Ensemble de documents XVIème et XVIIème. Obligations (Rocamadour), mémoires, LAS, documents signés à Rieupeyroux, Martel, Rocamadour, Sarlat, Cahors, Donzenac, Floirac en Quercy, Creyssensac, Figeac, Murat … François de la Gorsse, Vicomté de Turenne
	60/70

	210
	ARCHIVES PRIVEES : 48 pièces : Vicomté de Turenne, archives d'Arpenteurs, XVIIème siècle : Capbordenay, La Meynardie, du Batut, Paroisse de Turenne, Sarlat. Le Bugue : actes, dûs… Charpentiers (La Roche Pallet) ; Cordonnier, Médecine (sentence contre Hélie SARGET Dr en médecine contre la Dame de Floirac (1662)). Hopital de Brive (1733), Tailleurs d'habits (Limoges 1668). Teinturier, militaria fragment de document XVIIème. Régiment de 300 hommes qui marchent par 5 de rang! Documents comptables : donations, mémoires, état des comptes… XVIème, XVIIème et XVIIIème
	85/90

	211
	ARCHIVES PRIVEES : 54 pièces Famille de La Serre : archives, mémoires, copies testaments, quittances, ventes, rentes, prêts, registre des pétitions, dot, articles de mariage, factures, jugements, commande,… documents XVIIème et XVIIIème. On y trouve Mr Molinié de La Serre, la famille des Miramont du Château de Chadebec, Les de La Serre Saint Denis….
	65/70

	212
	ARCHIVES PRIVEES CORREZE : 74 pièces : Tulle : actes, constats, quittances, extraits de registre, appels, contrat de legs, … XVIIème et XVIIIème ; Donzenac : reconnaissance, acte, Noailles, Maussac, Abbaye…XVIIème ; Brive : Chemins, Procuration, billet, partage testament, actes, maison consullaire, quittances, contrôles d'huissier, contrat d'hypothèque, obligations… XVIIème et XVIIIème. Divers : 12 pièces St Germain, Brive….
	100/120

	213
	ARCHIVES PRIVEES : 75 pièces Vicomté de Turenne de 1540 à 1768. Reconnaissances, transactions, arrentements, suppliques, inventaires, hommages, sommations, jugements, contrats de mariage, livre de vente, testaments, échanges de terre,…On y trouve des documents très intéressants comme un hommage de Jacques de la Gorsse, sieur de Martinhac à Henri de La Tour, Vicomte de Turenne, Maréchal de France (8/12/1600, 4pp in 4). Un document concernant "Monseigneur le Maréchal de Turenne (09/01/1655 de 4pp in 4). On trouve de nombreux cachets de la Vicomté de Turenne et les signatures des De La Gorsse, des Du Battut de la Peyrouse, François de Miramont, Pierre de Lescot de Martainville, Joseph de la Porte, François de la Serre, Godefroy de Miremont Seigneur de Chadabec, Zacharie d'Hamelin seigneur de Beauregard…
	400/500


	214
	ARCHIVES PRIVEES : 77 pièces: Famille de Lescot Sgr de Marteinville, estimation du domaine, actions, dettes, créances, requêtes, chaptail, usurpation de titre, jugements, contrats, terres, ventes, obligations, significations, arrest, mémoire de prêt, relations avec métayers, saisies, exploit de garantie, procès… XVIIème et XVIIIème
	100/120

	215
	ARCHIVES PRIVEES : 92 pièces Famille de Chadebec (Chadabec, Chadebet, Chadabet). Documents XVIIème et XVIIIème. Contrats, chaptails, requettes, quittances, obligations, LAS, échanges, déclarations, ventes… Le Château de Chadebec passa dans la famille de Miremont en 1483 et au début du XVIIème dans celle des Miramon
	100/120

	216
	ARCHIVES PRIVEES : 96 pièces, Famille DU BATUT de la Peyrouze : archives de 1600 à 1774 (archives des ascendants du navigateur). Cette maison a pour auteur Jean du Batut, sgr de la Peyrouse, Conseiller du Roi, Maître de son hôtel ; arrière grand père de Jean du Batut allié en 1698 à Françoise de la Gorsse. Ce dernier fut père de Joseph Jacques qui épousa en 1728 Marie de Lescot de Martinville. On trouve dans ce lot 96 documents XVIIème (26) XVIIIème (69) et XIXème (1). Procès, mémoires, billets, échanges, contrats, actes, sentences, LAS, reconnaissances, quittances, transactions, extraits d'obligé, ventes… Reçus pour les pauvres de Cahors, conventions, créances, factures, testament
	120/140

	217
	ARCHIVES PRIVEES : + de 170 pièces. Lot de plus de 170 pièces à trier. Documents XVIème et XVIIème : mémoires, dettes, quittances, terres, transactions, obligations, actes, charte, LAS, contrats, bon à payer, testaments, familles de la Gorsse, Leyrat de la Pradelle, Melle du Halde, de la Copte de Meschauffie, Louis de Lespinac…
	150/170

	218
	ARCHIVES PRIVEES de la Famille de Sainte Gème. Elle est présente à Sauveterre de Comminges, à Barbazan et dans la plaine de Rivière. En 1867, le Vicomte de Ste Gème vend le château de Barbazan et fait construire celui de Martres de Rivière. Il est le Neveu du Baron de Ste Gème propriétaire du Château de Bagen à Sauveterre. Les armoiries de la famille signalent l'alliance des Sainte Gème et des Ustou. Nancy La Fonta de Ste Gème a vendu la propriété en 1989. Les Sainte Gème ont également été propriétaires de la baronnie de Malvésie. Au XVIIème siècle Guillaume d'USTOU achète la seigneurie de Payssous, Antoine de Sainte Gème, en hérite plus tard. Henri de Sainte Gème, né au château de Bagen faisait partie de la Garde du Corps du Comte d'Artois, futur Charles X. Ensemble de plus de 800 documents sur les familles de Sainte Gème, d'Ustou de Cazaril, de Larroquan, de Sapte sur les propriétés de Bagen, Bruncan, Malvésie, Sauveterre de Comminges, Sarp, Payssous… du XVIIème au XIXème siècle
	200/250

	219
	ARCHIVES PRIVEES de la Famille de Sainte Gème. Relations de Henri de Ste Gème avec la Nouvelle Orléans par l'intermédiaire de l'armateur Mr LA FONTA, dont le fils épousera la fille Nancy. Départ de bateaux, incendie à la Nouvelle Orléans, liste de livres envoyés par bateaux, relations avec Mr BOZE par le navire "L'Amélie", Assassinat du Père de H. de Sainte Gème, naissance d'un enfant, maladies à la Nouvelle Orléans, brigandages, vente de balles de coton, réception de sucre, navire en, quarantaine (mort de Mr St John). Ensemble de 62 documents de 1816 à 1829. Marques postales linéaires 32. BORDEAUX Sainte Gème avait un intéressement dans la flibuste aux Caraïbes, financier des frères Lafitte, célèbres pirates de la côte du Golfe du Portugal
	120/150

	220
	DOSSIER GEORGES CORMIER : Dossier d'archives de Georges CORMIER né à Saumur le 3 octobre 1874. Il a grandi avec l'aéronautique (350 ascensions en ballon). Le 1er juillet 1922 à bord d'un sphérique de 600m3 il parcourt plus de 804 kms. En août 1924, il tient l'air pendant 22h34. Il se tue le 25 août 1957, à Liré, au cours d'un meeting aérien. Nous avons réunis ici une masse de documents : "Le Courrier de l'Ouest" du Lundi 6 septembre 1954". CPA G. Cormier gagne la coupe du Caporal Lallemand. Carte de visite "Exhibitions aéronautiques Cormier" ; cartes de visite "Aviation, aérostation G. Cormier" ; carte de visite de l'aéronaute parachutiste ; publicité canadienne (Circa 1930). Publicité adressée aux Municipalités. Reçus d'engagements aéroclub de France. Enveloppes de municipalités illustrées 1913 à 1950. Courrier adressé du Stalag IA (Robert Fayau). Courrier de 1907-1909-1910. Puis très nombreuses photos : Milan 1906, Rueil 1908, Usines 1910, ballons 1914, ballons 1920, fabrication de ballons chez Besançon, ballons 1924,1925, Nacelles, 1927, 1929, CPA de René Granveaud Pilote aviateur parachutiste le 5 déc. 1925 se lance du haut du Pont de Briques (27 mètres) en parachute dans le Parc des Buttes Chaumont. (idem en photos), CPA d'Yvonne Favre, photos ballons 1930, une avec autographe de J. Boesman, ballons à Gennevilliers, à St Cloud, CPA de Tarondeau, photo de Ballon (agence ROL), parachute sur le dos, ballons, Oran le 10 mai 1930 ballon 170 de Dollfus et Delpuech. Belle photo de Dollfus, Herbé, de Graffigny, Malet à Bâle en 1932 ; le 21 avril 1932, 4ème Canadian Air Pageant, le ballon aux 15 cordes de manœuvre du filet de gonflement ; ballons de 1935, 1937 ; Villeneuve le Roy le 24 avril 1938 (Foto-film. Paris). Autour de la nacelle et du ballon 183 ; photo de musée (fotofilm) 1946, ballons à Rotteram, place de la Concorde, Amsterdam (1953). Courrier de la Manufacture de Caoutchouc Michelin à Pierre Cormier du 31 juillet 1908. Lancement de ballons publicitaires. Lettre du 29 décembre 1937 de Georges Cormier pour les fêtes du Centenaire de la naissance de Léon Gambetta (copie) adressée au Pdt Lebrun Cartes postales adressées aux Présidents des Comités des fêtes pour grand concours de ballons, CPA allemande, CPA "Le Pamplemousse", constructeur H. Viennet, CPA Hollandaise, CPA coupe Andreis Blitz en Hollande adressée à G. Cormier par Dollfus, Jacquet, Boesman, etc… CPA Docks Franc-comtois le 3 juillet 1949. L'envol, CPA autographe de J. de Udaltz adressée à Cormier (CPA originale peinte à l'huile par Hary ; enfin catalogue AERA-Paris (conditions de vente d'articles d'aéronautique). Joint : 67 doc en multiples. Au total 183 documents divers dont 85 photographies de 1906 à 1953
	400/500


8. VARIA

	221
	Planches de l'Encyclopédie Panckoucke. Paris 1784 in 4 tome 3.15 planches. Thèmes : "LUNETIER" : 4 pl. simples (complet). Joint : "MIROITIER" : 8 pl. simples (complet) ; "LAVURES DE CENDRES D'ORFEVRERIE" : 1 pl simple (complet) ; "LAYETIER" : 2 pl. simples (complet)
	25/30

	222
	Planches de l'Encyclopédie Panckoucke. Paris. 1784 in 4 Tome 3.31 planches Thèmes : "IMPRIMERIE" 15 planches simples sur 19 (Manque : 1-3-14-15). Joint : "MONNOYAGE" 16 planches simples sur 20 (manque : 1-7-15-17).
	50/60

	223
	Planches de l'Encyclopédie Panckoucke. Paris. 1784in 4 Tome 3.32 planches. Thème : "INSTRUMENTS DE MUSIQUE". 12 planches sur 15 (10 simples et 2 doubles) manque 1-6-13 Joint : "LUTHIER" : 20 pl. sur 21 dont 19 simples et 1 double, manque 1 simple
	50/60

	224
	Planches de l'Encyclopédie Panckoucke. Paris 1784 in 4 tome 3.30 planches Thème : "MACONNERIE" : Complet de 10 planches simples. Joint : "Maçon Piseur" (1 simple), (complet). "Coupe des pierres (5 simples), (complet). "Moulin à scier les pierres en dalles" (3 pl. simples) (complet). "Machine à forer les pierres et à tourner les bases de colonnes". 1 pl. simple (complet). "MARBRERIE" : 6 pl. simples et 4 doubles (complet)
	50/60

	225
	Planches de l'Encyclopédie Panckoucke. Paris 1784 in 4 tome 3.34 planches. Thème : " MARECHAL FERRANT" : 5 pl. simples manque 1 et 2 . "MARECHAL GROSSIER" : 4 pl. simple manque 1 et 2 ; "LAMINAGE DE PLOMB : 12 planches (6 simples et 6 doubles) complet. "MEUNIER" : 9 pl. simples (manque n°6) ; "INDIGOTERIE" : 4 pl. simples (manque n°3 double)
	50/60

	226
	Planches de l'Encyclopédie Panckoucke. Paris 1784 in 4 tome 3.44 planches Thème : "MENUISIER BATIMENTS". Complet 18 pl. simples 4 pl. doubles. Joint : "MENUISIER en Meubles" : 7 planches simples et 1 double / 12 manque 1-4-5-6. "MENUISIER en VOITURES". Complet 17 pl. simples et 1 double. "MENUISIER TREILLAGEUR" : complet 2 pl. simples et 2 doubles
	75/80

	227
	Planches de l'Encyclopédie Panckoucke. Paris 1784 in 4 tome 3.40 Planches. Thème : "HORLOGERIE" : 40 planches (34 pl. simples et 6 pl. doubles). On y trouve les machines pour arrondir les dentures, pour les expériences sur le frottement des pivots, pour égalir les roues de rencontre et les ressorts de Montres et de Pendules
	75/80

	228
	La clef géographique du Royaume de France par laquelle on trouvera par lettres alphabétiques la situation de ses plus considérables villes et leurs provinces suivant les degrés de longitude et de latitude… Vert 60x100cms. On y trouve également les noms et revenus des bénéfices, abbayes et prieurez appartenans à la nomination ou collation du Roy sans date (XVIIIème) chez Joseph RAVOUX à Bourg en Bresse (quelques accrocs). Joint : Lot de documents sur la Compagnie des Indes, l'état des finances de la France à la mort de Louis XV, échanges du Brésil et du Portugal entre 1770 et 1775, pêche à la morue à Terre Neuve en 1773, cartes de l'Isle d'Anjouan, de l'Isle de Monbassa, de la Baye de Mozambique, de la Coste orientale de l'Afrique… Joint : Places de guerre, postes militaires conservés par la Loi du 10 Juillet 1791
	35/40

	229
	Plan d'un hôpital repris à l'aquerelle 96x62cms. Façade au lavis 99x66cms ; façade 99x66cms. Joint : Plan des découvertes faites dans le faubourg occidental de la ville de Pompéi jusqu'en 1815. Hor. 58x84cms. Joint : plan grec de F. Mazois ; plans d'Eglises (2) ; plans divers (2 identiques) ; plan d'une tour avec dôme ; plan d'une basilique ; plan de la basilique St Pierre (Rome) ; 10 planches et plans divers de Rome et autres
	30/35

	230
	Plan "Thonier de Concarneau" Marine modèles R.H. Paris tampon de la librairie Nautique du Yacht. Paris. Echelle 1/40 de mai 1940. Horiz 109x69cms. Plan croquis de montage d'un transport type Frégate. Epoque 1789. La Maquette. Echelle 1/100. Signé R. TROMENS. Horiz 121x70cms. Cachet A la source des Inventions. Paris. Plan croquis de montage de S. Marin (SMFT) classe SURCOUF. Echelle 1/200. La maquette signée R. TROMENS. Horiz 103x70cms 
	30/35

	231
	Règne animal de Mr Le Baron Cuvier disposé en tableaux méthodiques par J. Achille Comte Professeur d'histoire naturelle à l'Académie de Paris. Adopté par le Conseil Royal de l'Instruction publique pour l'Enseignement des Collèges. Paris. A la librairie médicale de Crochard. Rue et place de l'Ecole de Médecine n°13. Imp. N. Remond. "Les Mammifères". Vert 78,5cmsx53,5cms
	25/30

	232
	2 planches d'assignats : 1 planche d'assignats. Domaines Nationaux Loi du 4 janvier 1792, l'an 4 de la Liberté. 25 sols. Série 111è signés Hervé. 10 pièces ; 1 planche d'assignats crée le 10 Brumaire l'an  2e de la République Française. 5 livres série 1631 signés Didier, Aze, Brouz, David, Lasceux, Gomez… 10 pièces
	40/45

	233
	Lot de 4 diplômes : 1834 : Au nom du Roi : Diplôme de Bachelier és lettres. François Guizot ministre à l'instruction Publique. 1844 : Au nom du Roi. Diplôme de Bachelier és Lettres. Abel François Villemain. Ministre à l'Instruction Publique. 1859 : Au nom de l'Empereur. Diplôme de licencié en droit. Empire Français. Ministre : Roulaud. 1863 : Au nom de l'Empereur : Diplôme de licencié en droit. Empire Français. Ministre : V. Duruy
	30/40

	234
	Lot de fiches et livrets (2) manuscrits sur la vie et l'œuvre d'acteurs de Cinéma. Jouvet, Larquay, M. Carol, Michel Simon, P. Fresnay, … environ 300 fiches et 450pp. de carnets
	25/30

	235
	PARTITIONS DE MUSIQUE : Lot de partitions musique populaire, anciennes illustrées, chansons romandes, éditions musicales de Noël, Théodore Botrel, livrets….
	25/30

	236
	PARTITIONS DE MUSIQUE : 15 livrets "Chantons Gaiement" vieilles chansons de France de Eric Van de Velde. ; 65 fascicules : "Nos chansons françaises" années 1921 à 1939
	25/30

	237
	PARTITIONS DE MUSIQUE : "L'Ami des enfants". Paris. Gallet Oblong relié ; " diverses grandes partitions" ; "Rodolphe célèbre solfège" revu par E. Durand. Paris. A NOEL demi rel ; "20 romances mélodies pour jeunes filles". Paris Choudens. Relié ; Abbé H. Délépine : "Répertoire de musique facile pour orgue et harmonium. Arras. Relié ; Méthode d'harmonica diatonique par Ch. Rodriguez
	25/30

	238
	(Général de GAULLE) : Lot de souvenirs : "Œuvres, mémoires, discours" 15 vol. in 4 (Bleu-Blanc-Rouge). Joint : Signature sur tapisserie d'Aubusson encadrée, dans coffret toile bleue. Joint : Grosse médaille souvenir 1890-1970 (n°3961) ; grosse médaille de la Résistance (n°12863) ; petite médaille de l'Appel du 18 juin. Joint : 2 carnets de fac similé, gravure portrait, photo (tachée), appel du 18 juin
	200/250

	239
	(RELIURE) : Matériel de relieur-doreur, 8 fers à guirlandes, à fleurons, fer ovale au carquois, à la hache et aux flèches, fer aux armes de la ville de Paris. Joint : pinceau, couteau, coupelle à or, mixtion à dorer Lefranc, feuilles d'or (Sennelier), poudres (bronze alu, aluminium)
	100/120

	240
	LA PETITE GIRONDE : fondée en 1872. Exemplaires de 1878 à 1914 (incomplet) réunis en 16 boîtes d'archives. Quotidien du Sud Ouest, républicain modéré, appartient à la famille Gounouilhou. La famille Chapon ne reprendra le journal qu'en 1920. Le journal n'a pas survécu à la Libération
	120/150

	241
	"LE SILLON" de Marc Sangnier de 1906 à 1910. 38 fascicules dont "La condamnation du Sillon" de 1925 (25 août Lettre Pontificale). "Le Sillon" est un mouvement politique et idéologique français. Il vise à rapprocher le catholicisme de la République en offrant aux ouvriers une alternative aux mouvements de la gauche anticléricale
	20/25

	242
	"LE CHARIVARI". Hebdo satirique illustré. Directeur Jean Sennep de 1926 à 1930. 17 numéros auxquels nous joignons un petit lot de journaux divers : "Mon Ciné" (1927-28), "Les grands romans filmés" 1931 ; "La petite illustration" (les nouveautés cinématographiques de 1931) ; L'Echo de l'Ossuaire de Douaumont n°5 et 6 (1922)
	20/25


	243
	AVIATION : Exemplaire du Journal "San Francisco Examiner" du 21 avril 1930. Au titre : "Lindy sets 14 hours trans US Record!, Anne in Tears at end of LA to NY Flight". Récit du record de la traversée des Etats Unis en 14h du 20/04/1930
	40/50

	244
	"L'INTREPIDE" : 1931 : du n°1064 (11 janvier) au n°1114 (27 Décembre) : 51 numéros. Joint : "L'EPATANT" : 1930 : du n°1124 du 13 février au n°1169 du 25 décembre soit 46 numéros
	40/50

	245
	"Le Petit Journal" : 7ème année 1896 complet des 52 numéros du 268 au 319 ; 8ème année 1897 complet des 52 numéros du 320 au 371
	140/150

	246
	"LA VRAI MODE" : 1889 : 21n° : n°25, n°32 à 49 et n°51 à 52; 11 numéros avec patrons (25-34-36-43-44-45-46-47-48-49 et 51)
	25/30

	247
	MARQUES POSTALES : 108 pièces XIXème. Courrier des archives privées des familles Sainte Gème, d'Ustou, de Saptes et Larroquan (familles du Comminges). Saint Gaudens, Montréjeau, Toulouse, Muret, Sauveterre, Valence d'Agen, Alzonne, Bureau de Poste de la Chambre des Pairs, Bagnères de Luchon, Carcassonne Narbonne, Mynistère de la maison du Roi, …
	50/60

	248
	VARIA : Bordeaux et région. Spectacles. Portraits charges par GAY : "Les grandes conférences de l'Alhambra ; programmes de Cinémas, de théâtres, Casinos, Théâtre de la Nature, Chants, Comiques, partitions…
	20/30

	249
	VARIA : 1 classeur de billets de loterie Nationale de 1826 à 1961 : ensemble de 255 pièces. Loterie Royale de France 3ème tirage du 25 fév 1826. Puis Loterie Nationale de 1933 à 1961. Fédération des sociétés postales de Mutualité, Fédération Nationale des Mutilés, les Gueules Cassées, Ecole Publique, les 3 Dés, Les ailes brisées, Médaillés militaires, Aide aux prisonniers et à leur familles
	30/40

	250
	ASSIGNATS : Collection de 14 assignats de 10 sous à 1000 frs rouge de 1791 à 1793. Très bel état. Le rouge de 1000 frs à 2 trous de vers sur le cachet sec
	25/30

	251
	FACTURES : Lot de 126 factures anciennes, illustrées… de bonneterie, laines, confection, canevas, rubans, teintures, cotons… banque, briques, outillage, forge et serrurerie, chaux et ciments, quincaillerie, spiritueux et vins fins, cacao, casquettes, bérets, chapeaux de paille, bérets basques… feutres pour dames… Joint : papiers en tête du "Domaine de Rodes" par Labastide de Sérou (Ariège) exploitation des bois, et "Château d'Agres" à Valence d'Agen (82), vins (50 exempl.)
	70/75

	252
	PUBLICITES : Réunion de 194 pièces, publicités diverses, anglaises, françaises (1900), montées sur planches cartonnées : Crayons, stylos, tabacs, photos, pneumatiques, chocolats, cigarettes, miel, fromages etc…
	30/40

	253
	LOT DE DIPLÔMES : 2 pièces : 1) Ordre National de la Légion d'honneur du 26 février 1885. Signé Jules Grévy, L. Faidherbe et Général Rousseau. Attribuée à Mr FONTAN, Président du Tribunal de 1ère Instance de Nîmes ; 2) Médaille Commémorative 1870-1871. Coul. Diplôme édité et offert par le Petit Journal (vierge d'attribution)
	35/40

	254
	LOT DE DIPLÔMES : 2 pièces : 1) JOB 1915 Noël Hôpital temporaire de Saint Jean de Luz (marges tâchées) horiz 38x54cms. ; 2) BREYNE (P) : "Académie d'Armes du Nord. Société d'encouragement à l'Escrime" (1890). Grand Tournoi du 30 juin 1901 (marges très léger. coupées) horiz 48x64cms
	35/40


9. FRANC MACONNERIE

	255
	SCEAU : SUP( CONS( DE FRANCE VAL( DE BORDEAUX. SOUV( CHAP( n°495. SEMPER UNIT. Support bois décor Pélican, croix
	30/40

	256
	SCEAU : SUP( CONS( DE FRANCE VAL( DE BORDEAUX. SOUV( CHAP( n°495 SEMPER UNIT bronze et support bois, décor, pélican, croix
	30/40

	257
	SCEAU GLF Rite Ecos ( ANC( ET ACC( OR( de BORDEAUX "Anglaise" 204 Fondée le 17 avril 1732. E( V( triangulaire, support bois ss manche décor temple, étoile, compas
	30/40

	258
	SCEAU : G( L( OR( de BORDEAUX " La Tradition Ecossaise". Rite Ecossais rectifié et R( L( de ST JEAN n°699 décor compas équerre G
	30/40

	259
	SCEAU : Suprême Conseil de France " Les disciples de Pythagore". SUB( AEROPAGE n°518. Camp de BORDEAUX. C( K( H( Rond. support bois et métal
	30/40

	260
	SCEAU : SOUV( CHAP(LES FILS D'ADAM VALL( de VILLENEUVE SUR LOT. rond. support bois noir et bronze décor
	30/40

	261
	CPA à mécanisme "Un argument frappant" (La Gifle) ZTN. Paris. Le Gifleur "Pour Dieu, pour Le Tsar, pour la patrie" ; Le Giflé "Grand Orient"
	25/30

	262
	LOUPE argent rentrante, décor de Soleil poinçons Ag et W sous une chaussure, et n°925
	30/40

	263
	MEDAILLE : LA T( II( GR( CENT( du RIT ECOS( ANC( ACC( EN FRANCE SEANCE du 20ème JOUR du 3ème MOIS de l'AN de la GR( LUM( 5862 (18 juin 1862 E( V() STAT ALTUS (au revers). AU T( IL( F( VIENNET T( P( S( GR( COMM( G( M( du RIT ECOS( ANC( ACC( en FRANCE LA MAC( ECOSS( RECONNAISSANTE-ALPHEE DUBOIS F (à l'avers)
	25/30

	264
	JETON DE PRESENCE : A l'avers : L(ANGLAISE n°204; Fondée en 1732 O( de BORDEAUX aux armes (trois tours et un compas surmontées d'une étoile dans un soleil). Au revers Union Sagesse Charité (soleil-triangle)
	25/30

	265
	JETON DE PRESENCE : à l'avers : CONSEIL DES G( CH( EL( K( S( D'ISIS-MONTYON. V( de PARIS décor :aigle à deux têtes couronné. Au revers : 30è grade N( P( U( LA DOUCE et CONFIANCE AMITIE LES UNIT
	35/40

	266
	BIJOU DE MAÎTRE : avec une boucle. A l'avers : Compas, équerre, G, et feuilles d'acacia et de chêne. "Les Amis de la Patrie". O( de Paris. Au revers : Enseignement primaire libre concours de la L( Les Amis de la Patrie. G( O( D( F( Médaille de 1ère Classe LANAUD Marie 1896
	35/40

	267
	BIJOU DE VENERABLE : Anglais en métal argenté, plaque avec boucle. Equerre ornée portant un médaillon avec inscription illisible
	40/45

	268
	BIJOU DE MAÎTRE : Equerre et compas, doré, décor motif de perles, boucle.
	30/35

	269
	BIJOU DE MAÎTRE : Equerre, compas, G, et feuilles d'acacia doré, boucle, éléments symboliques du second degré
	30/35

	270
	BIJOU DE MAÎTRE : Compas, équerre, G dans une étoile, épée, feuilles d'acacia doré boucle. Eléments symboliques du second degré
	30/35

	271
	FRANC MACONNERIE : Médaille à parement rouge "La Justice", balance, compas, équerre, soleil, étoile, G, feuilles d'acacia. Dorée
	35/40

	272
	BIJOU DE HAUT GRADE : Soleil avec étoile, surmontant une couronne ornée pierre rge, sur aigle à 2 têtes sur épée à banderole bleue avec inscription "SUUM CUIQUE JUS". et croix rge à 5 branches horizontales (émail)
	50/60

	273
	BIJOU de VENERABLE : 30ème grade avec boucle. Couronne surmontant un compas, une croix avec étoile, un pélican à l'œil rge sur un socle strass. Dorée
	50/60

	274
	BIJOU D'HOMMAGE : Couronne sur étoile argent, feuilles d'acacia. A l'avers strass et pierres vertes. Le centre de l'étoile porte un médaillon figurant le Pélican. Au revers : LES FF( QUI ASS( A LA TEN (DU 25ème J( DU 11ème M(. O( de LIBOURNE AU V( F( CARBONNIER. 5857 DANS SA BOÏTE
	150/180


10. PHOTOS ET FILMS
	275
	Photos : Stade de Reims 1954-1955. Photo reportage Aimé Dartus. Palaiseau (S. et O.) Photo prise le 28 nov 1954 lors du match Reims-Bordeaux : 3-0. Equipe championne de France de D1 1954-1955. 2ème rang : Simon Zimmy, Armand Penverne, Robert Jonquet, Paul Sinibaldi, Raymond Cicci, Raoul Giraudo. 1er Rang : Michel Hidalgo, Léon Glovacky, Raymond Kopa, Michel Leblond, René Bliard
	25/30

	276
	Photos Aviation : MEULAN Oct 1912 LABOUART faisant des essais de navigabilité sur l'appareil ASTRA 13x18cms ; BENOIST sur appareil VOISIN 1911-1912 13x18cms ; Henri MANUEL vers 1910 en uniforme devant son avion 18x23cms ; "LINDBERGH in Paris" 21 May 1927 album de photos 23pp. couv. ill. ; 3 photos diverses USAF FS-Q26, Piste de Porte Avion, Escadrille en vol 17,5x23cms ; MEULAN Oct. 1912 mise à l'eau de l'appareil ASTRA. Photo M. ROL, 4 rue Richer à Paris. 13x18cms ; Bombardier. Photo M. BRANGER, 5 rue Cambon. Paris (Photo Presse). 13x18cms
	100/120


	277
	Lot de PHOTOS PARIS-SOIR format 15x20 Grand Prix automobile de Suisse. Un passage du Gagnant Caracciola (n°1904) ; au Palais des Sports pour le titre de Champion du monde AL BROWN bat SANGCHILI (n°1635) Au Satde Championnet le SCPO bat le BBC Russe par 35 à 27 (n°1663) ; Les équipes d'Ocford et Cambridge ont battu Paris devant une foule considérable (n°1130) ; A Genève, les préparatifs pour la tentative contre les records de vitesse sur l'eau par Sir Malcolm Cambell. (n°1875) ; Le Retour de "Normandie" au Havre après son voyage de propagande aux Antilles (n°1643), St Nazaire, lancement du nouveau… (n°1608), le Carnaval de Nice (n°1620), Déraillement d'une locomotive à Aulnay sous  bois (n°1867) et les Evènements d'Autriche, la Police maintient la foule (n°1655) Ensemble de 10 photos
	90/100

	278
	Lot de photos PARIS-SOIR Format 15x20 : Sport Cycliste : Circuit de l'Ouest (n°1905), Tour de Russie (n°1894), Paris-Nice course du Soleil (n°1087), Match France Italie sur piste (n°1080). Athlétisme : Au Stade Jean Bouin JOYE bat le record de France du 400 m haies (n°1903), Championnat de France du 3000m. Steeple (n°1853), Le Championnat de France Féminin de Cross est gagné par Melle LOTH. Tennis : "Les Français RAMILLON et PLAA enlèvent le titre en double sur Nusslein et Tilden. Ensemble de 8 photos
	80/90

	279
	PHOTOS : 4 photos Algérie –Tunisie (Circa 1880) format 21x27cms : Quartier de Mosquée à Tunis, Route de Tougourtz à Biskra, El Kantara, Oasis de Oumache
	40/45

	280
	PHOTOS : MAROC : Répression de 1951. 10 photos d'atrocités. Secrétariat Général du Protectorat Direction des Services de Sécurité. Casablanca. Manifestants tués : Ahmed, Omar, inconnus,… 13X18cms et 13cms x13cms. Joint : 1 photo de lettre de Hoang-Quoc. Viet Président de la Confédération Générale des Travailleurs du Viet-Nâm. Télégramme au peuple marocain contre la répression barbare des colonialistes Français au Maroc. 1er Avril 1951. Joint : Une photo "Royal Photo Benhamou Oujda" Hangar de Casernement.
	50/60

	281
	Lot de 15 photos : MAROC Ensemble de 12 photos 29,9x24,3cms Studios cinématographiques Rabat-Souissi (Maroc). Visite officielle, feux d'artifice, discours, défilés en voiture, en carrosse, à cheval, pose de 1ère pierre. Joint : Entrée monumentale du KSAR de GOULMIMA. Photo J. Belin. Actualités marocaines 18x24cms Faucheur Marocain, portrait 18x24 ; Irrigation dans la palmeraie, 18x24
	80/100

	282
	ITALIE 3 photos (Circa 1880) : Le Colysée 37x26,5cms montée sur carton ; Château Saint Ange 37x26,5 montée sur carton, Le Forum 36x26 montée sur carton (à nettoyer).
	30/40

	283
	ESPAGNE : montées sur carton : 1) GRANADA n°170. Vista General de la Alhamba y Sierra Nevada par GARZÓN Photographe 21x26cms ; 2) GRANADA : n°305. Fachada del Palacio de Carlos V (Alhambra) par GARZÓN Photgraphe 21,5x16cms ; 3) BURGOS : Exterior del Crucero, Catedral 26,3x20,5cms ; 4) BURGOS : Arco de Santa Maria 26,5x20cms ; 5) TOLEDO : Vista General 22,5x18,4cms ; 6) TOLEDO : Patio de San Juan de los Reyes 23x17,5cms ; 7) FUENTERRABIA : Porte de la ville Province de Guizpuzcoa. 22x18cms; 8) SEVILLE n°1013 Exterior de la catedral y giralda.   GARZÓN Photographe Granada 26x21cms ; 9) Intérieur de Palais, colonnades et décors islamiques 22,5x17cms. Toutes Circa 1880
	80/100

	284
	BELGIQUE : 3 photos (Circa 1880) : Bruxelles : Palais du Comte de Flandres 18x24 cms montée sur carton ; Bruxelles : la nouvelle bourse 21x27cms montée sur carton ; Bruxelles : Porte de Hal. 21,4x27 cms montée sur carton
	30/40

	285
	ALLEMAGNE (Circa 1930) : 14 photos 18x24 cms montées sur carton situées et signées en marges
	80/90

	286
	Lot de 3 albums de photographies. "Album do Rio de Janeiro n° 1 - 2 et 3"  format 21,7x17 : 24 photos, format 43,4x17 : 3 photos
	40/50

	287
	1 album photos "KODAK SOUVENIRS" tranches dor. Etats-Unis 1908. Ensemble de 90 photos format 9x9cms avec départ du "Lorraine" (C.G.T), New York, Fromagerie de l'Etoile à N.Y (Mr Bessard du Parc), locomotives à Saint Louis, Exposition à St Louis Avec rouleaux compresseurs, indiens, montreurs de lama, usines, chameaux, voies ferrées… Chutes du Niagara, Chicago, Jersey City, départ de N.Y sur le Lorraine, arrivée au Havre, puis à Villers en 1908. Photos de Nogent, Paramé, Saint Malo, Dinan, Fontainebleau, Paris, Ballon à Nogent en 1909. Ensemble de 90 photos dont 48 sur les Etats-Unis. Joint : Photo Carte de Visite de Pdt LINCOLN 2 portraits par MORA à NY (11x16,5cms) 1 stéréographe : Restaurant à NY (H.C. White)
	200/250


	288
	Bel album à dos orné, oblong de photos du Canada et USA couleur et N et B Grand lacs, indiens, glaciers, Détroit, Montréal, Québec, Château de Ramezay (Musée), San Francisco (26). 22,5x18cms. Puis photos 20x12cms. New Orléans, et la Louisiane (5), le Mexique (9). Joint 2 photos de Cow Boys 10x14,5cms
	200/250

	289
	AUVERGNE : Puy de Dôme aux confins de l'Auvergne et du Bourbonnais. Souvenir de N.D. de l'Espérance à Châteauneuf Les Bains. Format 18x24cms. Joint : Moulins des Trillers dans l'Allier montée sur carton. 22,7X17,3 cms Circa 1880
	25/30

	290
	JURA (Circa 1880) : 4 vues 18x24 montées sur carton par A. CLOZ, photographe à Lons Le Saunier : 1) Vue de Saint Claude ; 2) Gorges de Siam ; 3) Vue de Saint Claude ; 4) Chutes de l'Ain à Siam
	40/50

	291
	1 photo du Château de la Rochebeaucourt par Pierre PETIT Photographe. "Carrières de pierre d'Argentine". (1870/1880) 28x22,5cms
	25/30

	292
	Pont suspendu-passerelle d'Agen au Passage sur la Garonne (vers 1880) par LAFONTAN photographe à Auch et à Agen Horiz : 38,5x29,5cms Idem vue de face, personnages, le Passage en fond Vert. 39x29cms
	40/50

	293
	4 photos de la Construction du Viaduc des Fades, Construit par la Société Française de Constructions Mécaniques (DENAIN NORD). Anciens établissements Cail par Mr Le Chatelier Ingénieur en Chef des Ponts et Chaussées et Mr Thomas Ingénieur A.M Ateliers de Denain Nord Mr Robert Ingénieur A.M Directeur des travaux du viaduc des Fades… 4 photos, évolution de la construction format 18x24 chaque
	80/100

	294
	1 album photos 9x9cms avec nombreuses photos d'intérieur d'Usines, de machines fin XIX début XXème. A Epluches (S et O) Usines Amieux (A Paris) Gringoire (Pithiviers) en 1896, A bord de l'Olga, Maison Fréderic Fouché pavoisée à l'occasion de la venue du Tsar à Paris en Octobre 1896. Portraits de sommeliers, concours agricole d'Evreux,… Ensemble de 105 photos
	100/120

	295
	1 album photo oblong dans lequel on trouve : ARLES. 1 photo : portail de l'Eglise St Trophisme en Arles ND Phot. 21x27cms (n°288). 2 photos du Cloître d'Arles n°209, 1 photo du Musée, 1 du Théâtre Romain (n°207). 3 photos des Arènes (dt 202 et 306) 1 photo Les Aliscamps (n°277), un cloître, MARSEILLE : Le Palais Longchamp, Musée des Beaux Arts (n°434) ; La Cannebière C. J. Phot. N°2650 ; Intérieur de la Cathédrale ND Phot (n°567) ; La Joliette bassin National n°3016. CJ phot ; La Joliette vue prise du Môle N.D. phot (n°479) ; Une église fortifiée ND phot (n°499) ; Notre Dame de la Garde, Vue du Pont de l'Ascenseur C. J phot n°3011 ; Les bains de mer des Catalans ND Phot (n°403) ; Hôtel Roubion et route de la Corniche CJ Phot (n°2527) ; Château Borelly CJ Phot n°2657. Ensemble de 19 photos
	75/80

	296
	PHOTO : Grande photo de portrait, collée sur carton, portrait d'un homme en habit ; vers 1860-1870. 51,5x41,5cms (qques restaurations à faire sur le fond). Verticale
	20/25

	297
	Lot de 16 photos : Photos de portraits par photographes d'Angoulême MAURY (Angoulême). 4 photos format cartes de visite. Maury fut l'inventeur du photo-relief-émail ou carte-camée. BRAUN (Angoulême) 4 photos format cartes de visite. GODARD (Emile) (Angoulême) 8 photos formats carte de visite
	25/30

	298
	PHOTOS : Laure Albin-Guillot : 2 photos signées un portrait d'enfant (fille) 21,5x15,5cms, un portrait d'homme 1932. 22,5x16cms
	30/40

	299
	PHOTOS : BLANC et DEMILLY : 2 photos portraits du même personnage un sérieux et l'autre souriant. 18x24cms vert.
	30/40

	300
	PHOTO : 1 photo d'Emile TOURTIN du Jeune Prodige, jeune pâtre calculateur Jacques INAUDI. Emile Tourtin était installée à Paris, à Rouen, et au Havre. Photo format carte de visite (Circa 1880)
	40/45

	301
	PHOTOS : 8 photos format cartes de visite de CARJAT (Etienne) 62 rue Pigalle à Paris. Homme (36 ans) Femme (31 ans), enfant (fille) et 5 portraits identiques d'homme. La 2ème adresse de E. Carjat était 10, rue Notre Dame de Lorette. La 1ère adresse étant 56 rue Laffitte à Paris
	50/60

	302
	2 photos anciennes de M. LEGROS photographe. Palais Royal. Galerie de Valois, 116. PARIS. Photographies n°21101 et n°21102. Ces deux photos dans encadrement ovale représentant 1 homme assis, chapeau haut de forme et livre posés sur un guéridon et 1 femme, vêtue d'une très belle robe d'apparat, livres posés sur un guéridon. 20,5x15cms chaque. Professeur spécialiste de la photo sur collodion 1852
	100/120

	303
	(TECH…) (?) : 4 photos d'intérieur vers 1930. Format 18x24. montées sur carton (3 signées en marge)
	25/30

	304
	PHOTOS : 5 photos grand format 39x28cms, vertic. De scènes d'apiculture
	50/60

	305
	Photo : A Dreux le 14 février 1931. Enterrement du Duc de Vendôme. 1er Rang : de Droite à Gauche : La Duchesse de Guise, La Duchesse de Vendôme, Le Roi Albert 1er, La Reine Elisabeth ; 2ème rang : Le Duc de Nemours, Le Prince Gaëtan de Bourbon Sicile, Geneviève d'Orléans et le Comte de Chaponay. 3ème Rang : La Princesse Isabelle d'Orléans-Bragance, fiancée du Comte de Paris 30x40cms horiz
	75/80

	306
	PHOTOS : BLUMENFELD : 1) photo de Maurice Béjart 25x20,5cms ; 2) photo de Shirley TEMPLE 25x20,5cms
	50/60

	307
	PHOTO : "Après la tempête" groupe par Melle Sarah Bernhardt. Salon de 1876 Cliché Marville. Joint : Une de l'Univers illustré avec reprod. De la Photo. Photo 17,7x22,6 cms montée sur carton de la Galerie contemporaine littéraire artistique
	75/80

	308
	PHOTO : BOYER (Paul) : "Sarah Bernhardt dans le rôle de l'Aiglon". Signature autographe de la comédienne 10,5X16cms
	450/500

	309
	PHOTO : Grande vue panoramique de la ville de Castres (81). Composée de 5 photos de 22x16cms horiz. Centre Ville et casernes. Fin XIXème encadré sous verre, baguette noire usagée.
	20/25

	310
	LOT DE FILMS : Films documentaires allemands, 2 bobines, en boîtes rondes métalliques de 2x120m muet 1930 à 1940 : 1) Institution du Reich pour le film et l'image : Domaine de la science et de l'enseignement ; Haut fourneau Artifice, culture de la chasse Venerie. 2) Institution du Reich pour le film et l'image : Domaine de la science et de l'enseignement : les carbures ; exploitation, extraction ; Etablissements DÖRING Prod de films
	75/80

	311
	LOT DE FILMS (5) dans leur boîte en métal : "LE COMMANDANT CHARCOT DANS L'ANTARTIQUE" – 1950 de Luc Marie Bayle. Commentaires Jean Claude Michel ; "PROFONDEUR 4050 Mètres" – 1954 de Jacques Ertaud, plongée sous marine au large de Dakar ; "JETONS LES FILETS". Grand Prix du Festival de Cannes en 1952 (court métrage) de Herman Van der Host ; "Voici New York" de Arthur B. Ramsey, mise en scène de Robert Shannon ; "Ce Village qui ne voulait pas mourir" Reportage d'Alain POL
	100/120

	312
	LOT DE FILMS (6) : dans leur boîte en métal : "Regards sur les prototypes français". Aéronautique ; "L'atome au service de la Paix" Serv. Info des USA ; "La clef du progrès" 1951. La machine au service de l'homme ; "Il fallait y penser" 1955 Crown film ; "L'âge des machines" 1951 de W. Nouik ; "Vive le client" 1955 de Pierre LONG. Commenté par Robert Rocca
	90/100

	313
	LOT DE FILMS (7) dans leur boîte en métal : "IMAGES de Verdun" 1951 1ère et 2ème partie ; "Narvik" 1946 ; "A l'assaut de la terre" 1er RCP ; "ANNIVERSAIRE DE CAMERONE" 30/04/1944 -30/04/1863 ; "PRISE DE STRASBOURG" ; "TOULON 1945" avec la musique des équipages de la Flotte ; "FESTIVAL Militaire de Marseille" Avril 1958
	100/120

	314
	LOT DE FILMS (7) dans leur boîte en métal : "L'or du Rhône" 1954 de François Villiers ; "Provence, terre de peuplement" 1955 de Fernand Pelatan musique Darius Milhaud ; "Les professeurs du bonheur" Jean Masson ; "Un français à Berlin" de Georges Freedland ; "Bâtir" de Wessex-film. Commentaire Jean Davy ; "300 millions d'invités" de Wessex-film. Commentaire Jean Marchat ; "Force et Lumière" de Wessex-film. Commentaire J.C. Michel 
	100/120


11. GRAVURES ANCIENNES
	315
	Plan "d'Alez", fortifié, avec le gardon franchi par 4 ponts. Gravures extraites d'un volume. Horiz 28x18,7cms. Fort de type Vauban bâti après la révocation de l'Edit de Nantes (genre plan de Tassin). Ressemble au dessin de Jean de Beins, ingénieur d'Henri IV et précurseur de Vauban
	40/50

	316
	WOLFF (J.) (Georg Balthasar Probst 1732-1801) : Belle gravure de la ville de BOURDEAUX. George Balthasar Probst Hoered 1er. Wolffy excud. A.V. (1740). Cum. Privil. Sac. Caes. Maj. Marquee A.V.3. En deux parties jointes, encadrée sous verre, baguette large dorée 119x49,5 (hors-tout). Quelques traces de mouillures
	600/800

	317
	Lot de 2 estampes originales : André LOUVET : "Panier de Fruits" EA en noir 50x32cms Horiz ; France ALAS : "Dans la Charette". Bois original n°191/450 51x32,5cms vert
	20/25

	318
	GRAVURES : BOUTTATS (Gaspar) ou BOUTTATS (Gérard) dessinateurs graveurs nés à Anvers en 1640 et 1630. Gravure 50x34cms. Horiz. Combattimento fattosi dalle galeotti di S.M. Ces. "Condotte del Capitan Rodolfi Rodolfo contro Turchi Sue Danubio…" di 8 sept 1664
	20/25


	319
	GRAVURES : OSTADE (A.V.) : "Un homme jouant de la flûte à la porte d'une maison villageoise rustique". Adriaen Van Ostade baptisé à Haarlem le 18-12-1610, enterré le 2 mai 1685. Peintre, graveur néerlandais. A illustré la vie paysanne
	25/30

	320
	GRAVURES : DÜRER (A) petites gravures dont deux signées A.D. 13x9,5 sans marge et 12,7x9,8 sans marge : "Mises au tombeau". 1 signée D : 12x9 avec marges
	20/25

	321
	Lot de 3 gravures : BENOUVILLE (Léon) : Portrait de E.J. Delecluze gravé par Girard (l'une des rares épreuves avant la lettre) offert le 10 juillet 1937 à Robert BASCHET par Albert Vaudoyer. Vert : 38,5x28,5cms. Joint : BOURDON (Sébastien) : 2 grav. sur papier bistre : "La Sainte Famille" et "La Vierge, l'enfant et St Jean". Horiz 23x19cms
	25/30

	322
	Lot de gravures diverses couleur : (4) Repro de Raoul du Garnier : "Calme Blanc" et de René Paul "Les plaisirs du Dimanche". 36x46 Vert. ; Repro de ORTEGO : "La Barbe du Dimanche" et "L'atelier au couvent". Imp. Cassan 48,5x59,5cms
	15/20

	323
	Lot de 5 gravures. Lithos SARAZIN (J. Ph.) : "Vue de Rui". Grav. coul. gravée par Piringer. Hori 30x42,5cms avec marges ; Lithos VERNIER (Charles) 1831-1887. 4 lithos coul. Vert. 33x18,5 + marges ; "Diablotin", "Mazurka", Fleur d'Amour", "Polka"
	30/35

	324
	Lot de 7 gravures : Rubens (P.P.) : Baptême du Christ 1650 grav. Pannels partie "Jean Baptiste" vert 16,5x14cms ; Perier Burgundus (Franciscus) : "Portan gli Angeli i frutti, el padre Pio…" gravée par Le Blon avec privilège du Roi 1633. Moreau Le Jeune (J.M.) : "Tullie fait passer son char sur le corps de son père". 39x28cms ; Le Sueur (L;) : "Les petites blanchisseuses". 40x30 ; Le Nain : "Le Marchand" 3 grav. diverses
	40/45

	325
	Lot de gravures diverses modernes (8) : 6 gravures "Prestige de la Vieille Marine" (50x65cms) ; 1 grav : "Porteurs d'engrais – environs de Cherbourg" (C. MOZIN) hor 45x56cms Gris Bistre ; Repro "Tempête" qui força le Roy George 1er d'aborder à Rye ( P. Monamy) Hor 38x50cms
	15/20

	326
	Lot de 10 grandes gravures diverses
	20/25

	327
	Lot de 12 gravures : 12 pièces : REIMS (Cécile) 2 EA : "Les Clowns" et "Tristesse" GENTY (Ch.) : Epreuve d'essai, carte vœux, dessin "Famille d'artistes", "Nouvelles de la Bourse" – LARROCHI : Eau forte : Roma Piazza S. Pietro. Joint : 1 lavis bateau au port. MAILLOL (Gaspard) : grav. sur bois : Clocher 1917 à son ami Louis Lambel ; 3 eaux-fortes : Blanchard, Rousin et Trélade
	30/35

	328
	Gravures : Ensemble de 13 gravures XVIème et XVIIème siècles. Bataille cruelle, victoires des Espagnols, histoire de Sainte Marguerite, de Sainte Bibiana, de Saint Bartholomé apôtre (1540), Jésus et ses apôtres, une grav. sur métal… ; Le miracle de l'enfant pendu (1675), 3 grav. italiennes, Ave Maria (2), Christ en croix (1), Boniface IX Pape Neapolitanus ; Eneas, Nestor et Hector héros de la guerre de Trojan"
	70/75

	329
	Lot de 15 gravures : 11 gravures : soldat marionnettiste ; coin de feu ; Tour Marchand ou Mongomery ; crimes de rois ; la pêche (Stalben) ; Port Franc (Van der Ill) ; le cimetière de St Médard fermé. Pièce janséniste (1732). Toulon par S. Desfontaines. Beau "Saint Jérôme" 42,5x33 vert. "Bergers et leur troupeau" signée A.T. "Transport à dos de mules". Joint : Suite de 4 gravures Vandermeulen (F.) ornements par Ch. Lebrun gravées par L. Surugue 1725. Verticales 40x25cms. Valenciennes emporté d'assaut, Rédition de Cambray, prise de St Omer, bataille de Cassel, le tout dans le grand escalier de Versailles
	30/35

	330
	Gravures-Eaux fortes. Lot de 21 gravures : VERNET (Joseph) 1714-1789 : "Les pêcheurs fortunés" gravée par Helman ; VERNET (Horace) litho "Edith au col de cygne" grav. de Sylvestre (Israël) grav. par A de Fer. Marco SADELER…
	30/35

	331
	GRAVURES : VERSTEGHEN (Richard) : "Théatrum crudelitatum hoereticorum nostri temporis". Antverpial. 1587 in 4 Hadr Hubert E.O. (Barrier 21539) 30 pl et le frontispice. manque pl. 1-3-22-29-30. Il s'agit là d'un bréviaire des cruautés protestantes exercées contre les catholiques dans les différents Etats Ouest Européens, insistant particulièrement sur l'Angleterre et l'Irlande, et représentées par des planches expressives des déprédations sacrilèges et supplices. Angleterre et Irlande pl. II. IV et XXII. XXIX France pl V – pl XVI ; Pays Bas pl XVII-XXI
	100/120

	332
	Lot de 31 gravures : ROEHN (J.A) : "P de Montesquiou d'Artagnan" Maréchal de France, Gouverneur d'Arras, né en 1640. Fine grav. par Bertaux et Dupréél avec notice de ses hauts-faits. Paris au Bureau de l'Auteur des fastes de la Nation Française (Ternisien d'Haudricourt) hor 13,5x9cms. Joint : Michel Ange Bonaroti : parmi ses meilleurs travaux "Le jugement dernier" 33,5x27cms. Joint : Gaultier Leonardus, graveur allemand, né à Mayence en 1552 mort après 1628. "Le jugement dernier" d'après Michel Ange passe pour son chef d'œuvre Vert. 31x23cms Joint : ensemble de 28 fines gravures (26,5x20cms) par COCHIN (C.N) 1765 à 1779. "Rois de France"
	50/55

	333
	Important lot de gravure de BERGHEM (Nicolas) 34 gravures par J. VISSCHER, Danker Dankerts, Lempereur, Le febvre, Joubert…. Scènes de Campagne, troupeaux, bergers, vaches, la traite, passage de gué; à la fontaine…
	200/250

	334
	Gravures : Ensemble de 39 lithos coul et gravures diverses : Départ de la diligence, paquebot "Le Pereire", Bats pour Cacolets et porte-brancard ; les 5 sens ; le verre ; moyens de transports ; les jeux ; la soie ; le papier géographie, animaux. 11 lithos de Charlet, 3 de Bellange, gravures à l'eau forte diverses
	30/35

	335
	Lot de 40 gravures : Lot de 5 gravures : 2 au monogramme A.D. d'Albrecht Durer dont "Les écritures" et "la Sainte Famille" ; OSTADE : "Le Violon Hollandais" ; N. Lon : "Amours" ; Aveline (A) : "Port". Joint : BOURGOGNE : "Le panthéon de la Bourgogne". Coll. De 23 portraits litho, montés sur Chine, 30x45cms. Personnages célèbres. Joint : Ensemble de 9 planches : 79 petits sujets gravés ou lithogr. Joint : 2 plaques de 36 fig. par Holbein Joint : LE POTRE : Grav. de Le Blond, avec privilège : "Retour de Conquête" 33x25cms horiz
	35/40

	336
	Lot de 170 gravures diverses : 86 grav. coul. Illustrations, images, repro des années 1920-1930 et suivantes. 43 grav. et lithos, portraits de personnages célèbres G. Sand, Berryer, E. Scribe, Rossini, Napoléon, Luther, Calvin, Henri III, Charlotte Corday… 42 grav. à sujets religieux dont une Ste Catherine de P. Rubens, gravée au burin par Aubert (1724) et 7 par N. Poussin gravées par Audran
	45/50

	337
	GRAVURES : VENISE : Intéressant lot de documents sur l'histoire de Venise : 194 repro. de gravures sur acier petit format (coupures de presse XIXème). 45 repro. Sur acier gr. Format (coupures de presse XIXème). 1 grav. du Palais Ca-Doro (1850) 1 litho (1840) personnages populaires italiens. 1 sac de la librairie Munster à Venise (1875). Lot d'articles XIXème sur Venise ; Palais des Doges…
	25/30

	338
	1 GRAVURE ANCIENNE : CALLOT : "Tour de Nesle". (1631). Eau forte 33,5x17cms. Belle réussite par sa composition et l'étagement des différents plans. C'est l'une des 2 grandes vues de Paris dont le nom exact : "Vue du Pont Neuf, de la Tour, et de l'ancienne porte de Nesle". Collée sur carton
	50/60

	339
	1 GRAVURE ANCIENNE Vert. 32x21cms. RUBENS (P. P.) (P. Pontius) : "Socrates sophronisci filius Atheniesis". Ex marmore antiquo (collé sur carton)
	40/50

	340
	1 GRAVURE ANCIENNE Horiz 27x20cms XVIIème COLLAERT (Jean) (Philippe Gallé) n°8 d'une suite gravée à l'eau forte. "Set quod Litis amans statuit sibi Marte trophaeum ? Hunc sera Pauperies, es Mens malé conscia condunt".
	40/50

	341
	2 GRAVURES ANCIENNES : VAN DYCK (A.) (P. Pontius) : "S. Rosalia". vert 45x34cms. Sainte Italienne (1130-1166) Anvers LMDC Marges courtes. ; VAN DYCK (A.) (L. Vorsterman) : "Portrait" non déterminé (Marten Péplin ou Cornelis Vander Geost ?) marges courtes
	40/50

	342
	2 GRAVURES ANCIENNES : BRUEGEL (P.), (Jean Gallé) : "Les richesses font les larrons. L'Or et l'Argent en a destruit plusieurs" (marges accid. bas à gauche, limite gravure). Horiz : 30,5x23,5cms. VAN LO : "Notre Seigneur flagellé". A Paris chez Basan Graveur (pas de marge) vert 41x26cms
	35/40

	343
	LOT DE 3 GRAVURES ANCIENNES : SYLVESTRE (Israël) : "Château de Berny". Horiz 24x13cms. Joint : Della BELLA : 2 gravures, carrosse devant une église et intérieur de temple
	30/35

	344
	LOT DE 5 GRAVURES ANCIENNES : [DURER(Albrecht)] Nuremberg 1471-1528. "Notre Dame" sans marges 29x21cms vert. d'après A; D. par Marc Antoine 1/50 monogramme AD. ; Reproductions Armand Durand : 4 gravures : St Georges à cheval ; St Antoine ; St Jérôme dans sa cellule ; Le chealier de la mort ; collées sur carton
	30/35

	345
	LOT DE 6 GRAVURES ANCIENNES : MANTEGNA (Carlo del) : gravure hor. 40x55cms entoilée, très jaunie, rousseurs en marges. POUSSIN (Nicolas) : grav hor. 49x38cms sur carton XXVII. 1 coupure en bas Joint : gravures de chez De Poilly (4)
	35/40

	346
	LOT DE 7 GRAVURES : BOMARSUNG 1854 : 1) Plan des environs de Bomarsund ; 2) Tour du Sud (1) dess. A Lourde Laplace ; 3) Bombardement de la Forteresse de Bomarsund (2) ; 4) Batterie Française  (3) ; 5) Forteresse de Bomarsund (4) ; 6) Vue générale des forts de Bomarsund (5) ; 7) Explosion de la tour de Presto (6). Ces lithogr. de Tirpenne ont été imp. par Lemercier à Paris. Horiz 41,5x24,5cms
	25/30

	347
	LOT DE 7 GRAVURES : L. FREQUENEZ : 1) Aquarelle originale sur papier gris-coul. ; 2) Epreuve annotée par M; Humblot vert 51x33cms ; 3) 1er Etat nature ; 4) 1er Etat rehaussé ; 5) 2ème Etat ; 6) 2ème Etat, marqué Vente L. Fréquenez ; 7) 2ème Etat, marqué Vente L. Frequenez
	30/40

	348
	LOT DE 7 GRAVURES ANCIENNES : 1) Pompe Funèbre du Chancelier SEGUIER (Le Brun, Le Clerc). Vert 40x27,5cms le 5 may 1672 en l'église de l'oratoire de la rue St Honoré ; 2) Pompe Funèbre de Marie Thérèse d'Espagne Dauphine de France, en l'église de Notre Dame de Paris, le 24 novembre 1746 (Slodtz – Cochin). Joint : Cochin 5 petites gravures
	30/40

	349
	LOT DE 8 GRAVURES DIVERSES : EISEN : "Jupiter métamorphosé en Aigle enlève Ganimède" ; Portrait de Charles Eisen ; PERELLE (A) : 2 gravures ; 1 (Israël) et 1 (Drevet). Petits formats ; LAIRESSE (G. de) : personnages ; B. PICARD : "Le mangeur de lentilles" ; B. PICARD : "Jean Ziska, Duc de Bohème" ; B. PICARD : "F. Pogge, Florentin".
	30/40

	350
	LOT DE 11 PETITES GRAVURES : 20x14cms et plus anciennes : 1) Ville de Blois ; 2) Verdun ; 3) Gallardon; 4) S. Maria Rotunda ; 5) Abbaye de Tongerlo 6) S.Martini Tornaci 7) Alcantarilla ; 8) Xeres de la frontera ; 9) Stenay ; 10) Rome: Vatican. 2 gravures vert. 29x18cms par G. J. ROSSI
	30/40

	351
	LOT DE 12 GRAVURES ANCIENNES XVIè : STRADENS (Jean) (Philippe Gallé) : "Cosmus Med : Magn : Etrurial dux…" 11 gravures Joint : SADELER : "Delicae Virginatatis". Ces gravures horiz. font 29x21cms (moy.)
	60/65

	352
	LOT DE 16 GRAVURES ANCIENNES : CHAUVEAU (François) 1613-1676. Illustrateur du "Grand Cyrus" de Madeleine de Scudery. 1) Première discipline dans la guerre ; 2) Vigilance de Semiramis ; 3) Mort d'Iocaste ; 4) Mort d'Hector ; 5) Mort de Priam et de ses fils ; 6) Gouvernement de Procles et d'Euvisthenes ; 7) Vengence de Tomiris sur Cyrus ; 8) Cadrus se devoüe à sa patrie ; 9) Défaite de l'Armée de Tomiris par Cyrus ; 10) Election de Darius ; 11) Caranus fonde la Monarchie des Macedoniens ; 12) Mort des Ambassadeurs de Darius ; 13) Eumènes livré à son ennemi ; 14) Partage des biens dans Lacedemone. Joint : 2 grav. signées Chauveau dont une représentant la mort
	60/70

	353
	LOT DE 18 GRAVURES : GAVARNI. Série physionomies de chanteurs (7 gravures), série musiciens comiques et pittoresques (8 gravures), série non titrée (3 gravures). Extrait de la Revue et Gazette Musicale, bureaux, 97 rue de Richelieu. Imp. Thierry Frères à Paris. En N et B
	50/60

	354
	LOT DE 25 GRAVURES ANCIENNES DIVERSES : par Mariette, Boquet, Del Sarto, D. Teniers, L. Garneray, H. Danloux, F. Boucher, C. Monnet, C. Le Brun, Coypel…
	30/40

	355
	LOT DE 25 GRAVURES DIVERSES : tous formats, anciennes dont P. Testa (1648), J. Batta Bonacina, F.M. La Cave, …
	30/40

	356
	REGION CÔTE ATLANTIQUE – BLAYE : ROMIEUX (O) : Charmant petit Lavis à l'encre, représentant la côte atlantique 16,5x12cms. Joint : FERRIER (H.) : aquarelle : "La Citadelle de Blaye" 1916. Horiz 28x18cms
	40/45

	357
	DESSINS : DABO (Léon) : né en 1868 dessinateur, peintre de paysages : "Place Maubert" (34x32cms), "Abbaye de St Wandrille en Bretagne" (1931) (2 dessins). Joint : 2 dessins au trait, à la mine de plomb XVIIè : Madame de Vaille (sur calque) ; le Cardinal de Bourbon (22x35 vertic.) (Charles X) époque de la Ligue (sur calque). Joint : Portrait de Jeune fille au panier de fleurs dessin romantique au fusain XIXème 33x28cms
	70/75

	358
	LOT DE GRAVURES ET DESSINS D'ART : 64 pièces dessins d'art : Gaillard, Ferroud, Buron, Ch. Pérès, … Lithographies ; Méthode de dessin d'Adolphe Yvon 1867, 24 pl lithographiées ; Gravures d'art et de dessin : Julien, C. Beer, Robillard, G. Gérard, Lithographies. ; "Cours de dessin sans maître" d'après la méthode de Madame CAVÉ 1ère série Paris. Aubert. Complet de ses 20 pl. lithographies
	30/35

	359
	LOT DE 2 GRAVURES COULEUR : 1) Henry MONNIER : "Ayez pitié des chiens". Lithographie de Senefelder. Coul. 33x25cms vert. ; 2) Henry MONNIER : "L'Espoir de sa famille". Lithographie de Senefelder. Coul. 33x25cms vert. ; 3) Henry MONNIER : "Les Extravagances". Lithographie de Senefelder. Coul. 33x25cms Vert. 
	35/40

	360
	LOT DE 5 GRAVURES COULEUR : 1) Eglise de St Taur, Toulouse (grav. anglaise) ; 2) Dunkerque ; 3) Amboise (2exemplaires) litho. de Ch. Motte ; 4) Cherbourg (grav. anglaise)
	100/110

	361
	LOT DE GRAVURES : Guerre de 14-18 : 10 pièces ; 1) A. Willette 1915 : "Chant des Girondins" ; 2) Lithos de Forain en noir "A Mayence" 24/12/1918 exempl. 142/300. Idem 133/300. ; 3) Gravure par Steinlen en noir (fusain) ; 4) gravure coul. par François Flameng (1915) signée sur japon et une non signée au crayon ; 5) Abel Faivre : "The revival of Business" 1914, 2 exemplaires coul. ; 6) Abel Faivre : "Mort d'un enfant français" 1915 2 exemplaires coul.
	45/50

	362
	GRAVURES : Lot de gravures diverses dont : "histoire de 1793" en coul. "Arbre en fruits, arbre en fleurs". "Arbre de la liberté qui doit être planté le 29 juillet 1831". (Les 2 lithos de Genty), puis programme. "Clotilde et Alexandre Sakharoff", Paroles ill. du Cid de Barbey d'Aurevilly ; "Les stupéfactions d'Hippocrate" de René VINCENT ; Programmes anciens, nombreux lots de vignettes, gravures XVIIIème, portraits, gravures extraites de volumes, portrait du Général De Gaulle par Jan Metteix, qques gravures de bateaux en noir…
	40/45


12. AFFICHES
	363
	Maquette d'affiche publicité MARTINI Rouge et dry. 2 bouteilles en forme de fusées sur une mappemonde et 3 verres dans l'espace. Sur fond bleu. Signée H. LAMATHE. Vert. 30x40cms
	25/30

	364
	AFFICHE : Affiche sur beau papier sable du moulin de Vauboyen qui présente à la librairie "L'Ami des Lettres" 5, rue Jean Jacques Bel à Bordeaux. Un ensemble de sculptures précieuses et bijoux de Georges BRAQUE, réalisés par Heger de Löwenfeld, du 6 au 28 mai 1971. Décor de masque d'or. Vert 50x63cms
	30/35

	365
	2 belles affiches anciennes avec gravures : 1) Toulouse : "Domino Stephano- Carolo de Lomenie de Brienne, Archiepiscopo Tolosano, …, Theses Philosophicae". Toulouse. J. J. Robert. Vertic. 62x50cms. Marge sup. courte ; 2) Paris : "Fonti aquae vivae. Theses utriusque juris". Parisiis. Grav. Jacobus Jollain (manque haut gauche). Vert. 74x51cms
	30/40

	366
	3 affiches anciennes : 1) République Française : "Proclamation du Président de la République au Peuple Français". Signée Louis Napoléon Bonaparte le 8 déc 1851 Vert. 69x52cms ; 2) jugement rendu par la Commission Militaire séante à Bordeaux : "6 condamnations à la peine de mort". Vert. 52x41cms ; 3) Arrest du Conseil d'état et lettres patentes portant nouveau règlement pour le terrier du Roi des Comtés d'Agenois et Condomois
	30/40

	367
	4 affiches anciennes : 1) "Deo optimo Maximo" (art pharmaceutique) Burdigalensis 1781. Vignette christ en croix pieds joints. Vert 51x39cms ; 2) "Ordonnance du Roi". Hautes Pyrénées Tarbes le 7 nov 1827 signée Jahan. Sous CharlesX. Vert. 44x30,5cms ; 3) Conseil de guerre. Assassinat du Général de Bréa et du Capitaine Mangin. Vert 55x44cms illustré 3 grav. ; 4) 1848 République Française. Affiche du Président du Conseil, Général Cavaignac (accid. coupée avec manque en haut) Vert 62x47cms
	30/40

	368
	Affiches plaquards : Convois funèbres XVIIIème –XIXème : Gérard (Ursule) : 1775, illustrée d'une vignette grav. ; Vimont (Jacques) :1781, illustrée d'une vignette grav. ; Prin (Nicole) : 1781, illustrée de 2 vignettes grav. ; Boscheron (Guillaume, Raphaël) : 1784, ill. vign. grav. ; Sebille (Marie, Anne) : 1786, ill. vign. grav. ; Besson (Antoine) : 1808, encad. mort. grav. ; Rouget (François) : 1810, vign. et encad. Grav. ; Monnot (Eugénie) : 1811, vign. grav. ; MARSANGE (Jeanne Marie de) : 1820, vign. grav. ; BOULEY (J. B. F.) 1825, 2 vign. grav. Ensemble de 10 pièces. Joint : morceaux avec vignettes et encad. mort.
	90/100

	369
	Affiches : MILLIERE (Maurice) 1871-1946 : 2 affichettes tournées Ch. Baret signées Maurice Millière. 1907 et 1908. 1907 : "Rabelais" 52,5x40,5cms vert. ; 1908 : "L'Âme des héros" 54,5x40,5cms vert. Imp. G. Gerin Fils. Dijon. Paris
	60/70

	370
	Affiches : 1) Maquette d'affiche" : Paris et ses quartiers" gouache. Horizontale 116x66cms ; 2) Maquette d'affiche : "Eté comme hiver, utilisez la glace". Signée A. Verogues marquée 2ème ex. M. 119x78,5cms vert.
	60/65

	371
	Affiche de B. MOLOCH : Horiz : 147x47cms : 7 personnages caricatures. Coul. Déchirures en marges, plis. B. Moloch, de son vrai nom B. Colomb, caricaturiste, né à Paris en 1849, mort le 5 mai 1909 (Ec. Fr.)
	250/270

	372
	Affiche entoilée : "La Générale présente : Buster Keaton dans l'horloger amoureux". Imp. Soudan. Paris. Vert. 80x60cms. Noire et rouge
	60/70

	373
	AFFICHE ENTOILEE : "Règlement général du jeu de billard". Epoque Art Déco (Jaunie), illustrée. Vert 62x45cms, entoilée
	25/30

	374
	AFFICHE ENTOILEE : "Lire de 12 Novembre dans la Petite Gironde" 5C "Camalet" Grand roman inédit de Camille Debans. "La Torture à Bordeaux", "Enlèvement à Sainte", "Evasion de Bergerac", "Incendie de la rue Michel", "la fuite de Limoges". Entoilage d'époque, pas de marges. Vert. 125x96cms. (accidents sur les bords)
	75/80

	375
	AFFICHES : de l'Imprimerie Centrale des Chemins de Fer. Imprimerie Chaix-Paris, en langues étrangères : Arménien, Suédois, Enskaren basque, Malais, Chinois, Espagnol, Tchèque, Luxembourgeois, Provençal, Portugais, Sanscrit, Hébreu, Italien, Sténographie, Polonais, Roumain, Flamand, Irlandais, Arabe, Français, Persan, Volapük, Norvégien, Malgache, Hongrois, Danois, Hollandais, Japonais, Celtique, Russe, Turc, Anglais, Allemand, Grec moderne, Latin, Annamite. Ensemble de 36 affiches horiz 82x60cms (Circa 1889) : "Attention prenez garde aux arbres, ne sortez ni jambes ni tête", traduction en 35 langues et dialectes
	150/200

	376
	AFFICHES : "DALTON RADIO" et "HAFA", "Le poste qui donne le ton, toute la gamme des postes modernes d'Auto. de Salon. de télévision". Chabrillac. imp. Toulouse Vert. 66x92cms. Joint : "HAFA gagne! Hafa l'huile des sportifs". Signée. imp. chez J. Péchade à Bordeaux Vert : 80x60cms
	45/50

	377
	AFFICHES : 2 affichettes Loterie Nationale : 1) "Grand prix de Paris". Etude gouache de projet d'affiche 35x26cms signée Thibout. ; 2) Loterie Nationale : Affiche en noir et blanc, humoristique, historiettes illustrées signée J. J. Roussau ill. de la B.D. "Bob, Lili et Pousse Globe Trotters" et des "Mirifiques aventures d'Albert, Toto, Black et Jacquot". Vert; 63x43cms
	25/30

	378
	AFFICHES : Loterie Nationale 1940 Vert. 59x40cms signées D.L. ; C. Marcoussis, Derouet Lesacq ; P. Besniard, … Ensemble de 9 affiches
	20/25

	379
	AFFICHES : Loterie Nationale 1954 Vert 60X40cms signées Grove, Capo, Mario, Fromentier, Gad, Peynet (2), Lucien Boucher, P. Courtois, M; Pineau… Ensemble de 15 affiches
	35/40

	380
	AFFICHES : Loterie Nationale 1957 Vert 60x40cms signées Jacques Faizant, Grove, Piem, Jean Oberlé, Omnès, … Ensemble de 10 affiches
	20/25

	381
	AFFICHES : Loterie Nationale années diverses Vert 60x40cms : 1958, 1959, 1961, 1962… Signées : Grove, Siné, Guy Chabrol, Lucien Boucher, B. Chaignard, Van Rompaey, Jean Effel, R. Guérin, Carlotti, Mitschké, Lesourt, N; Constant, Dizambourg, Carmac, Clovis. Ensemble de 25 affiches
	50/55

	382
	AFFICHES : Loterie Nationale 1939/1955 60x40cms vert., signées  Grove, Lefor Openo, J. Pruvost, Gad, Derouet Lesacq, … Ensemble de 12 affiches
	25/30

	383
	AFFICHES : Loterie Nationale diverses : 40x60 verticales, signées Lucien Boucher, Van Rompaey, Carlotti, Jean Effel, J. Pruvost, Grove, M. Pineau, C. Marcoussis, Derouet et Lesacq, Walt Disney. Ensemble de 21 affiches diverses
	40/45

	384
	AFFICHES : Loterie Nationale diverses modernes Vert. 40X30cms signées Raoul Dufy, Hervé Morvan, Lesourt, P. Praquin, J. Ransou, F. Rousseau, Alain Gauthier, D. Verdier, … Ensemble de 14 affichettes
	20/25

	385
	AFFICHES URSS : 4 affiches ; 1971 Bonheur, pour tous les peuples, égalité, fraternité, liberté, travail pour tous, paix vert. 84x57cms ; L'armée rouge, née sous le drapeau rouge dans l'année 18 hor. 86x55cms, 60ème anniversaire ; Gloire au soldat libérateur 1945-1975 vert. 93x65,5cms ; "Le Châtiment est inévitable" (Chili) 1973 vert. 101x67,5cms
	75/80

	386
	AFFICHES URSS : Moscou ville Olympique : MOSCOU 1975 vert. 87,5x59cms ; MOSCOU La Capitale des Jeux de la XXIIème Olympiade vert. 104x64cms (qques légers accid, en marges) ; MOSCOU, ville des Jeux Olympiques 1980 vert; 86x57cms
	50/60

	387
	AFFICHES URSS : Espace : 12.IV.1961 : Le premier vol, dans l'espace, homme dans le cosmos Vert 105x68cms ; Gloire aux aviateurs soviétiques qui ont effectué le vol en Amérique par le Pôle Nord 1977 Vert 103x66cms ; 12 avril, journée de l'Astronautique vert. 118x56cms
	50/60

	388
	AFFICHES URSS : Commémotives 4 affiches : 30ème Anniversaire de la Libération de la Tchécoslovaquie des envahisseurs fascistes vert. 116x78cms ; 30ème Anniversaire de la Victoire vert.87x60cms ; Congrès Mondial de la Paix Moscou 1973, défense de la paix, la cause de tout le monde et de chaque citoyen horiz 58,5x87,5cms ; XXIV Congrès du PC US 1972 vert 90x59
	75/80

	389
	AFFICHES URSS MOLDAVIE. Commémoratives : 30ème Anniversaire de la Libération de la Moldavie de l'Occupation Fasciste vert. 88x57cms ; 60ème Anniversaire de la fondation de la République Moldave hor. 59x88cms (léger manque à gauche) ; Dimitri Kahtemir, Philosophe, écrivain, homme d'Etat Moldave vert. 90x60cms
	50/60


	390
	AFFICHES URSS sous chemise Moscou 1975 Thème 1941 -1945 Affiches de la 2ème Guerre Mondiale 30 affiches complet 59x44cms en Russe : 1) La Patrie mère appelle ; 2) Sans pitié détruisons l'ennemi ; 3) Sous le drapeau de Lénine en avant vers le communisme ; 4) C'était, ça sera… ; 5) Notre cause est juste nous vaincrons ; 6) Communistes et Romsomolistes soyez dans les 1ers rangs contre les fascistes ; 7) Jeunes gens, jeunes filles luttez pour la liberté de votre patrie ; 8) Le peuple et l'armée sont invincibles ; 9) Pour la patrie mère ; 10) Soldat de l'armée rouge, sauve! ; 11) Nos forces sont inépuisables ; 12) Nous luttons comme les enfants de Souvorov… 13) Défendons Moscou! ; 14) A Moscou, Hob ! De Moscou. Oh! ; 15) Toutes les forces à la défense de la ville de Lénine ; 16) Libérons les villes et villages des hordes fascistes ! ; 17) En avant à l'Ouest ! ; 18) Qu'as-tu fait pour le front! ; 19) Bat l'ennemi comme l'on bat nos frères aînés et parents ; 20) Chaque coup de faucille est un coup à l'ennemi ; 21) Remplaçons ; 22) Plus de Métal, plus d'armement ; 23) Soldat, rapporte la victoire à la patrie ; 24) Plus de grains pour le front et le peuple ; 25) A l'occident ! 26) Nous serons à Berlin ; 27) Gloire aux forces aériennes soviétiques ! ; 28) Gloire à l'armée rouge ; 29) Amour du peuple au soldat libérateur ; 30) Gloire au soldat libérateur
	150/200

	391
	AFFICHES GUERRE 1914-1918 : 4 affiches : République Française 13ème région, Etat Major. Arrêté sur interdiction de vente aux militaires des alcools dans les débits de boisson. Général Duteil. Clermont Ferrand 29 oct 1915 Vert. 76x56,5cms ; Communications officielles à la Population Horloges (à l'heure allemande), interdiction des fanions français, mise à mort des pigeons voyageurs ou non… désignation d'otages !... Lille le 18 octobre 1914. Vert : 90x62cms ; "Exposition des peintres de la mer" au profit des marins mobilisés. Affiche signée : André Verdilhan. 1917 horiz 80x120cms ; "Crédit Lyonnais : Souscrivez au 4ème Emprunt National". Devambez. Paris. Signée Abel Faivre Horiz 80x120cms
	75/80

	392
	AFFICHES propagande parachutistes : 7 affiches : Parachutistes Coloniaux Vert. 78x54cms signée ; Campagne Nationale d'Aide aux Soldats d'Algérie et d'Outre-mer et à leurs familles. Notre armée protège les populations et les richesses françaises vert. 118x77cms. Fondation Maréchal De Lattre ; "Jeunes gens enrichissez votre expérience". "Effectuez votre service légal Outre-mer" … Vert 75x54cms ; "Troupes d'Outre-mer parachutistes" signée J. Dovillet. "Ma fortune La Gloire, mon domaine L'action. Vert 76x58cms 2 exempl. ; "Réponds à l'appel de l'Union Française en service dans les troupes d'Outre-mer" signée L. Bouygues vert. 77x53cms. Joint : affiche A.O.F. (G. Raidot. Paris) horiz 80x120cms signée Alain Cornic 1955
	75/80

	393
	AFFICHES FRANCE : Guerre de 39-45 Etat Français : 35 affichettes de propagande encadrées bleu blanc rouge. Charente hor 44x27cms du Secrétariat Général de l'information et de la propagande. Joint : 3 affiches diverses même époque et 1 épreuve d'artiste de Robert Bonfils : "Les héros"
	40/50

	394
	AFFICHES DE GUERRE : 1939-45 : 10 affiches : Bureau de Placement Allemand vert 55,5x37cms ; Croix rouge française 1936 vert 80x59cms ; Recensement des entreprises juives 19 juillet 1941 par le préfet de Seine et Oise : Marc Chevalier vert. 89x60cms ; "Les bobards sortent toujours du même nid" imp. Bedos (connotation anti franc-maçonnerie) vert 120x80cms ; Affiche accid. du centre de propagande de la révolution nationale. Auch. "Ils commettent leurs crimes enveloppés dans les plis de notre drapeau" vert 104x80 cms ; République Française : 9ème "Convocation des réservistes en 1938 signée Général Misserey Horiz 60x80cms ; République Française : "Rappel immédiat de certaines catégories de réservistes" 4 affiches des Ministres de la Défense Nationale et de la guerre et de l'air. Ordre surcharges chiffres 2-3-5-6 (1938-1939) vert 63x50cms. Joint : 2 bulletins d'information de "Rhin et Danube"
	75/80

	395
	AFFICHES GAULLIENNES – REFERENDUM : 9 affiches : "Les Communistes voteront non les Français voteront Oui". Union pour le renouveau Français. Bleu blanc rouge Horiz 40x30cms 2 exemplaires ; "Oui, à l'avenir des jeunes" vert 60x40cms ; "Oui, au bonheur de nos enfants" Idem ; "Oui, à l'effort et à sa récompense" Idem ; "Oui, au travail et à la paix" Idem ; "Oui" blanc sur bleu vert 65x48cms ; "Oui" bleu sur blanc Idem ; "Oui" blanc sur rouge Idem
	45/50

	396
	AFFICHE CINEMA : RAIMU, Pierre FRESNAY –CHARPIN et ORANE DEMAZIS dans ("CÉ") ("SAR") horiz 80x120cms (plis, trous d'épingle dans les angles). partie supérieure de l'affiche seule, manque moitié inférieure
	40/45

	397
	AFFICHE CINEMA : Fernand Raynaud : "La marraine de Charley" signée Hurel 120x160cms vert 1959
	20/25


	398
	AFFICHE CINEMA : Sacha Guitry :"La Vie à Deux" signée Jean MascIi 120x160cms Verticale
	45/50

	399
	AFFICHE CINEMA : Michèle Morgan, Charle Boyer : "Maxime" d'Henri Verneuil. Affiche signée Jean Mascii Vert 120x160cms (Originale)
	50/55

	400
	AFFICHE CINEMA : Jean Claude PASCAL : "Milord L'arsouille" signée André Bertrand 120x160cms vert originale France 1955
	50/55

	401
	AFFICHE CINEMA : Sacha GUITRY : "Napoléon" signée Ferraci Vert 155x112cms silhouette de Napoléon sur des drapeaux, pieds dans les flammes. Joint : S. GUITRY "Napoléon" signée Jean Mascii vert 120x160cms
	100/120

	402
	AFFICHE CINEMA : TATI (Jacques) : "Mon Oncle" d'après P. Etaix vert 120x154 (traces de scotch, manque à droite) 10cms x 2cms. Joint : TATI (Jacques) : "Les vacances de Mr HULOT" d'après P. Etaix vert 80x57cms (traces de punaises dans les angles)
	100/120


	
	

	


